
ЧУКАРИЦА

На основу члана 63. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15 и 99/16) и члана 24. Статута Градске општине Чука-
рица („Службени лист Града Београда”, број 61/14 – пре-
чишћен текст), Скупштина Градске општине Чукарица, на 
седници одржаној 30. јуна 2017. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА ЗА 2017. ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о буџету Градске општине Чукарица за 2017. 

годину VII – 05 број 06-139/2016 од 29. децембра 2016. годи-
не (у даљем тексту: Одлука), у Општем делу, чланови од 2. 
до 11. мењају се и гласе:

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 2.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета ГО Чука-

рица за 2017. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од:
А. РАЧУН ПРИХОДА И РАСХОДА Економска класифи-

кација
У динарима

Укупни приходи и примања остварени по

основу продаје нефинансијске имовине 7 + 8 757.950.444

Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијеске имовине 4 + 5 869.381.009

Буџетски дефицит  (7+8) – (4+5) 111.430.565

Издаци за отплату главнице

Издаци за набавку финансијске имовине  62 /

Укупни фискални суфицит/дефицит 111.430.565

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од задуживања 91 /

Примања од продаје финансијске имовине 92

Издаци за отплату главнице дуга 61 /

Издаци за набавку нефинансијске имовине

(домаћих хартија од вредности) 6211 /

Нето финансирање (91+92) – (61+6211) /

Укупан фисклани дефицит плус (((7+8) – (4+5)) -62) +

нето финансирање ((91+92)-(6211+61)) 111.430.565

Члан 3.

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени 
су у следећим износима:

Р. бр. ОПИС

Шифра 
економ. 

класифика-
ције

Укупна 
средства

1. 2 3 4

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 757.950.444

1. Порески буџетски приходи 71 624.890.026

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 711 380.025.333

1.2. Порез на имовину 713 239.119.889
1.3. Остали порески приходи  714 + 716  5.744.804
2. Непорески буџетски приходи  12.140.385

2.1. Камате 7411  400.000
2.2. Накнаде за коришћење простора и грађ.зем.  741530  440.385
2.3. Таксе у корист нивоа општина 742250  2.600.000

2.4. Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације општине 742351  4.000.000

2.5. Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа општина 743350  1.400.000

2.6. Остали непорески приходи 745 + 772  3.300.000
3. Донације 732  10.125.000
4. Трансфери 733  98.342.033

5. Сопствени и остали приходи инд. корисни-
ка  744 + 742  12.453.000

6. Примања од продаје нефинансијске имо-
вине  811 + 812 /

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НА-
БАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4 + 5 869.381.009

1. Текући расходи  4 (без 46) 622.652.919
1.1. Расходи за запослене 41 243.695.361
1.2. Коришћење роба и услуга 42 251.173.136
1.3. Социјална заштита из буџета 47  93.773.832
1.4. Остали расходи  44+48+49  34.010.590
2. Трансфери и субвенције  46+45 107.580.000

2.1. Трансфери осталим нивоима власти 463  80.230.000
2.2. Остале дотације и трансфери 465  24.550.000
2.3. Субвенције јавним предузећима 451  2.800.000
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5  139.148.090

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 9 /

IV ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 /

V НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА 3 111.430.565

Члан 4.
Потребна средства за финансирање укупног фискалног 

дефицита из члана 2. ове одлуке у износу од 111.430.565,00 
динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из 
ранијих година.

Година LXI Број 48 3. јул 2017. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 48 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Члан 5.
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2017, 2018. и 2019. годину исказују се у следећем прегледу:
У 000. дин.

Р.бр. Назив капиталног пројекта Екон.
класиф. Извор

Година
почетка
финанс.
пројекта

Година
заврш.

финанс.
пројекта

Укупна 
вредност 
пројекта

Реализ. 
закључно 

са 31. 
децембра 

2015.

2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Инвестициони радови на пословном 
простору зграде Управе ГО Чукарица

5113

5114

01
07
13

01
07
13

Вишегодишњи континуирани 
програми са годишњим угова-
рањем

58 762
21 025

500

24 000

800

7 000
1 980
3 334

12 314

70
20
33

123

/
/

/
/

2. Набавка аутомобила за потребе струч-
них служби Управе 5121 01

Вишегодишњи континуирани 
програми са годишњим угова-
рањем

12 373 3 873 5 500 3 000 / /

3.
Набавка опреме за потребе Управе 
(канцеларијска, рачунарска, противпо-
жарна, софтвера и ост.)

5122 01 По потреби 42 756 5 180 20 886 8 690 4 000 4 000

4. Изградња Урбаних џепова Чукарице 5112 01
07

Вишегодишњи континуирани 
програми са годишњим угова-
рањем

96 980 13 043 12 325
18 612

10 000
/

15 000
12 000

10 000
6 000

5. Уређење и адаптација слободних повр-
шина у паркинг простор 5113 01

Вишегодишњи континуирани 
програми са годишњим угова-
рањем

28 969 2 969 7 000 9 000 5 000 5 000

6. Адаптација простора општине за пот-
ребе вртића – Остружница 5113 07 2017. 2017. 3 224 / / 3 224 / /

7.
Адаптација простора општине за пот-
ребе амбуланте Дома здравља – Велика 
Моштаница

5113 07 2017. 2017. 3 000 / / 3 000 / /

8. Видео надзор по школама и парковима 5128 01 2017. 2018. 6 040 / 2 040 2 000 2 000 /

9.
Санација, адаптација и опремање позо-
ришне сале и хола у Културном центру 
Чукарица 

5113
5114
5126

07
07
01
07

2016. 2017. 76 216
/
/
/

2 000
/
/
/

44 826
640

2 500
26 250

/ /

10. Изградња отворених спортских и 
рекреационих објеката 5113 01

Вишегодишњи континуирани 
програми са годишњим угова-
рањем

13 400 4 000 4 000 2 400 2 000 1 000

11. Опремање отворених спортских терена 
(справе на отвореном) 5126 01

Вишегодишњи континуирани 
програми са годишњим угова-
рањем

11 091 3 091 1 000 3 000 2 000 2 000

УКУПНО: 352 811 53 681 98 163 130 967 42 000 28 000

Члан 6. 
Укупна примања из буџета и приходи из осталих извора 

планирају се у следећим износима:
У дин.

Еко-
номска 

класифи-
кација

Врста прихода и примања Износ Структу-
ра %

1 2 3 4

3 Пренета новчана средства буџета из прет-
ходних година 111.430.565 12,81

3213 Пренета новчана средства буџета из прет-
ходних година 111.430.565 12,81

7 Текући приходи 757.950.444 87,18

7111 Порези на доходак и капиталне добитке 
које плаћају физичка лица 380.025.333 43,71

7131 Периодични порези на непокретности 234.614.134 26,99

7134 Порези на финансијске и капиталне тран-
сакције 4.505.755 0,52

7145
Порези, таксе и накнаде на употребу доба-
ра, на дозволу да се добра
употребљавају или делат. обављају

3.162.488 0,37

7161 Други порези које искључиво плаћају пре-
дузећа, односно предузетници 2.582.316 0,30

7321 Текуће донације од међународних органи-
зација 10.125.000 1,16

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 18.342.033 2,11

Еко-
номска 

класифи-
кација

Врста прихода и примања Износ Структу-
ра %

1 2 3 4

7332 Капитални трансфери од других нивоа 
власти 80.000.000 9,20

7411 Камате 400.000 0,05

7415 Закуп непроизводне имовине 440.385 0,05
7422 Таксе и накнаде 2.600.000 0,30

7423 Споредне продаје добара и услуга које 
врше државне нетржишне јединице 16.250.000 1,87

7433 Приходи од новчаних казни и прекршаја 1.400.000 0,16

7441 Текући добровољни трансфери од физич-
ких и правних лица 203.000 0,02

7451 Мешовити и неодређени приходи 1.200.000 0,14

7721 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претх. година 2.100.000 0,24

8 Примања од продаје нефинансијске имо-
вине / /

8121 Примања од продаје покретне имовине / /

9 Примања од задуживања и продаје финан-
сијске имовине / /

9216 Примања од отплате кредита датих физ.
лицима и домаћинствима у земљи / /

УКУПНО: 869.381.009 100,00



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 3

Члан 7.
Издаци буџета по основним наменама, утврђени су и 

распоређени у следећим износима:

У дин.
Еко-

номска 
класифи-

кација

Врста прихода и примања Износ Структура %

1 2 3 4
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 243.695.361 28,03
411 Плате и додаци запослених 195.764.150 22,52

412 Социјални доприноси на терет посло-
давца 35.099.350 4,03

413 Накнаде у натури (превоз) 1.800.000 0,21
414 Социјална давања запосленима 2.320.000 0,27
415 Накнаде за запослене 6.210.000 0,72
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 2.501.861 0,28
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 251.173.136 28,89
421 Стални трошкови 48.484.530 5,58
422 Трошкови путовања 2.149.600 0,25
423 Услуге по уговору 79.297.989 9,12
424 Специјализоване услуге 55.310.000 6,36
425 Текуће поправке и одржавање 46.286.240 5,32
426 Материјал 19.644.777 2,26
440 ОТПЛАТА КАМАТА 10.000 0,00
441 Отплата домаћих камата 10.000 0,00
450 СУБВЕНЦИЈЕ 2.800.000 0,32

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 2.800.000 0,32

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 104.780.000 12,05
 463 Трансфери осталим нивоима власти 80.230.000 9,23

 465 Остале дотације и трансфери 24.550.000 2,82

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 93.773.832 10,79
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 93.773.832 10,79
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 21.949.967 2,52
481 Дотације невладиним организацијама 13.816.667 1,59
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2.133.300 0,24
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.000.000 0,69
490 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ  12.050.623 1,39

49911 Стална резерва 500.000 0,06
49912 Текућа резерва 11.550.623 1,33

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 139.148.090 16,01
511 Зграде и грађевински објекти 92.227.090 10,61
512 Машине и опрема 46.921.000 5,4
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ / /
611 Отплата главнице домаћим кредиторима / /

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 869.381.009 100,00

Члан 8.
Издаци буџета, по функционалној класификацији, 

утврђени су и распоређени у следећим износима:
У дин.

Функци-
онална 

класифи-
кација

Функције Укупна
средства

Структура
%

1 2 3 4
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 86.919.832 10,00
010 Болест и инвалидност 27.242.000 3,13

040 Породица и деца 14.370.000 1,65

070 Социјална помоћ угроженом станов-
ништву некласиф. на другом месту 45.307.832 5,22

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 429.056.187 49,35
111 Извршни и законодавни органи 53.465.020 6,15
112 Финансијски и фискални послови 12.050.623 1,39
130 Опште услуге 346.306.134 39,83

Функци-
онална 

класифи-
кација

Функције Укупна
средства

Структура
%

1 2 3 4

160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 17.234.410 1,98

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 9.227.000 1,06
330 Судови 9.227.000 1,06
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 14.600.000 1,68

560 Заштита животне средине некласифико-
вана на другом месту 14.600.000 1,68

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕД-
НИЦЕ 66.874.940 7,69

620 Развој заједнице 66.874.940 7,69

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 
ВЕРЕ 166.200.050 19,12

810 Услуге рекреације и спорта 19.603.250 2,25
820 Услуге културе 140.686.800 16,19
830 Услуге емитовања и штампања 5.910.000 0,68
900 ОБРАЗОВАЊЕ 96.503.000 11,10
911 Предшколско образовање 7.063.000 0,81
912 Основно образовање 87.410.000 10,05
920 Средње образовање 2.030.000 0,24

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 869.381.009 100,00

Члан 9.
Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђе-

ни су и распоређени у следећим износима:
У 000 дин.

Шифра

НАЗИВ Укупна сред-
ства

Струк-
тура

%Програм 
Програмска 
активност/
Пројекат

1 2  3 4 5

1102 Програм 2. Комуналне 
делатности 14.600.000 1,68

1102-0002 Одржавање јавних зелених 
површина 14.600.000 1,68

2001 Програм 8. Предшколско 
васпитање 7.063.000 0,81

2001-0001 Функционисање предшкол-
ских установа 7.063.000 0,81

2002 Програм 9. Основно обра-
зовање 87.410.000 10,06

2002-1001 Пројекат: Исхрана и смештај 
ученика 8.000.000 0,92

2002-1002 Пројекат:Текуће одржавање 
школа 30.000.000 3,45

2002-1003 Пројекат: Превоз ученика 39.700.000 4,57

2002-1004
Пројекат:Награде ученици-
ма и остали расходи за осн. 
образов.

9.710.000 1,12

2003 Програм 10. Средње обра-
зовање 2.030.000 0,23

2003-0001 Функционисање средњих 
школа 2.030.000 0,23

0901 Програм 11. Социјална и 
дечија заштита 86.919.832 9,99

0901-0005 Активности Црвеног крста 2.200.000 0,25

0901-0006 Подршка деци и породица 
са децом 14.370.000 1,65

0901-0007
Подршка старим лицима и/
или особама са инвалиди-
тетом

2.306.000 0,27

0901-0008 Подршка старијим особама и 
особама са инвалидитетом 27.242.000 3,13

0901-1001
Пројекат: Соц. давања избе-
глим и интерно расељеним 
лицима

40.101.832 4,61

0901-1002
Пројекат: Родно-одговорно 
буџетирање и улога лок. меха-
низама на родну равнопр.

700.000 0,08

1201 Програм 13. Развој културе 146.596.800 16,86



Број 48 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Шифра

НАЗИВ Укупна сред-
ства

Струк-
тура

%Програм 
Програмска 
активност/
Пројекат

1 2  3 4 5

1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе 43.996.800 5,06

1201-0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 96.690.000 11,12

1201-0004

Остваривање и унапређење 
јавног интереса у области 
јавног
информисања

5.910.000 0,68

1301 Програм 14. Развој спорта и 
омладине 19.603.250 2,25

1301-0001
Подршка локалним спорт-
ским организацијама, удру-
жењима и савезима

5.020.000 0,58

1301-0002 Подршка предшколском и 
школском спорту 4.060.000 0,47

1301-0003 Одржавање спортске инфра-
структуре 8.483.200 0,97

1301-0005 Спровођење омладинске 
политике 2.040.050 0,23

0602 Програм 15. Опште услуге 
локалне самоуправе 451.693.107 51,97

Шифра

НАЗИВ Укупна сред-
ства

Струк-
тура

%Програм 
Програмска 
активност/
Пројекат

1 2  3 4 5

0602-0001 Функционисање локалне са-
моуправе и градских општина 346.306.134 39,84

0602-0002 Функционисање месних 
заједница 11.000.000 1,27

0602-0004 Општинско/градско правоб-
ранилаштво 9.227.000 1,06

0602-0009 Текућа буџетска резерва 11.550.623 1,33

0602-0010 Стална буџетска резерва 500.000 0,06

0602-1002
Пројекат: Текуће и капитално 
одржавање јавних објеката и 
површина

66.874.940 7,69

0602-1005 Пројекат: Избори 2017. 6.234.410 0,72

2101 Програм 16. Политички сис-
тем локалне самоуправе 53.465.020 6,15

2101-0001 Функционисање скупштине 15.408.667 1,77

2101-0002 Функционисање извршних 
органа 38.056.353 4,38

УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ: 869.381.009 100,00

Члан 10.
Стална буџетска резерва за 2017. годину износи 500.000,00 динара, а текућа буџетска резерва 11.550.623,00 динара.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 11.
Укупни расходи и издаци у укупном износу од 869.381.009,00 динара распоређују се по корисницима, у склопу припа-

дајућих програма, програмских активности и пројеката, по функционалној класификацији и изворима, у следећим изно-
сима:

У дин.

Раз-
део Глава Програм Функ-

ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Из-
вор 
фи-
нан.

Опис
Извор 01 

Приходи из 
буџета

Извор 04 
Сопствени 

приходи 

Извор 06–08 
Донације и 
трансфери

Извор 13–15 
Нерасп. вишак 

прих.из ран.
год. и неутрош.
сред. донација 
из претх.год.

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (8 до 11)
01 СКУПШТИНА ГО ЧУКАРИЦА 

2101 Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001: Функционисање скупштине
  111 Извршни и законодавни органи 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 5,132,000 5,132,000

412 Социјални доприноси на терет посло-
давца 925,000 925,000

413 Накнаде у натури 40,000 40,000
415 Накнаде трошкова за запослене 100,000 100,000
421 Стални трошкови 95,000  5,000 100,000
422 Трошкови путовања 290,000 290,000
423 Услуге по уговору 7,525,000 7,525,000

465 Остале дотације и трансфери 500,000 500,000

481 Дотације невладиним организацијама 641,435  155,232 796,667
Свега за ПА 2101-0001: Функционисање 
скупштине 15,248,435      160,232 15,408,667

2101-1001 ПРОЈЕКАТ 1001: Избори 2017.    
  111 Извршни и законодавни органи

416 Награде запосленим и остали посебни 
расходи

421 Стални трошкови
422 Трошкови путовања
423 Услуге по уговору
426 Материјал
481 Дотације невладиним организацијама

Свега за пројекат 1001: Избори 2017. 0 0 0 0 0



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 5

Раз-
део Глава Програм Функ-

ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Из-
вор 
фи-
нан.

Опис
Извор 01 

Приходи из 
буџета

Извор 04 
Сопствени 

приходи 

Извор 06–08 
Донације и 
трансфери

Извор 13–15 
Нерасп. вишак 

прих.из ран.
год. и неутрош.
сред. донација 
из претх.год.

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (8 до 11)
Извори финансирања за раздео 
01:Скупштина ГО Чукарица

01 Приходи из буџета 15,248,435 15,248,435

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 160,232 160,232

Укупно за раздео 01: СКУПШТИНА ГО 
ЧУКАРИЦА 15,248,435 0 0 160,232 15,408,667

02 ПРЕДСЕДНИК И ВЕЋЕ ГО ЧУКАРИЦА 
2101 Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002: Функционисање извршних органа
  111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 24,200,000 24,200,000

412 Социјални доприноси на терет посло-
давца 4,331,800 4,331,800

415 Накнаде трошкова за запослене 550,000 550,000
421 Стални трошкови 250,000 25,000 275,000
422 Трошкови путовања 560,000 560,000
423 Услуге по уговору 4,165,000  474,553 4,639,553
465 Остале дотације и трансфери 3,500,000 3,500,000

  Свега за ПА 2101-0002: Функцион. 
извршних органа 37,556,800      499,553 38,056,353

Извори финансирања за раздео 02: 
Председник и Веће ГО Чукарица

01 Приходи из буџета 37,556,800  37,556,800 

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година       499,553 499,553

Укупно за раздео 02: ПРЕДСЕДНИК И 
ВЕЋЕ ГО ЧУКАРИЦА 37,556,800 0 0 499,553 38,056,353

03 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
0602 Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0004: Општинско правобранилаштво
  330 Судови 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 6,800,000 6,800,000

412 Социјални доприноси на терет посло-
давца 1,213,000 1,213,000

414 Социјална давања запосленима 80,000 80,000
415 Накнаде трошкова за запослене 130,000 130,000
421 Стални трошкови 50,000 4,000 54,000
426 Материјал 10,000 10,000
465 Остале дотације и трансфери 940,000       940,000

  Свега за ПА 0602-0004: Општинско 
правобранилаштво 9,223,000 0 0 4,000  9,227,000 

Извори финансирања за раздео 03: 
Општинско правобранилаштво

01 Приходи из буџета 9,223,000 9,223,000

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година       4,000 4,000

Укупно за раздео 03: ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 9,223,000 0 0 4,000 9,227,000

04 УПРАВА ГО ЧУКАРИЦА 
0602 Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001: Функционисање локалне самоуправе и градских општина
  130 Општи послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 137,000,000 8.532.150 145,532,150

412 Социјални доприноси на терет посло-
давца 24,523,000 1,519,050 26,042,050

413 Накнаде у натури 1,300,000 1,300,000
414 Социјална давања запосленима 1,840,000  1,840,000
415 Накнаде трошкова за запослене 5,000,000 5,000,000

416 Награде запосленим и остали посебни 
расходи 1,150,000 1,150,000



Број 48 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Раз-
део Глава Програм Функ-

ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Из-
вор 
фи-
нан.

Опис
Извор 01 

Приходи из 
буџета

Извор 04 
Сопствени 

приходи 

Извор 06–08 
Донације и 
трансфери

Извор 13–15 
Нерасп. вишак 

прих.из ран.
год. и неутрош.
сред. донација 
из претх.год.

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (8 до 11)
421 Стални трошкови 22,446,644  6,120,000 28,566,644
422 Трошкови путовања 850,000  129,600 979,600
423 Услуге по уговору 29,560,000  2,192,500 31,752,500
424 Специјализоване услуге 12,780,000  3,417,000 16,197,000
425 Текуће поправке и одржавање 11,110,000  2,295,000 13,405,000
426 Материјал 7,275,000  5,671,000 12,946,000
463 Трансфери осталим нивоима власти  300,000 300,000
465 Остале дотације и трансфери 17,700,000  – 17,700,000
481 Дотације невладиним организацијама 2,620,000  3,000,000 5,620,000
482 Порези, обавезне таксе и казне 700,000  900,000 1,600,000

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  6,000,000 6,000,000

511 Зграде и грађевински објекти 7,070,000 2,000,000  8,934,190 18,004,190
512 Машине и опрема 11,690,000  681,000 12,371,000

  Свега за ПА 0602-0001: Функц. локал. 
самоуп. и град. општина 294,614,644 0 2,000,000 49,691,490 346,306,134 

0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0009: Текућа буџетска резерва
  112 Финансијски и фискални послови          
  499 Средства резерве 11,550,623 11,550,623

  Свега за ПА 0602-0009: Текућа буџетска 
резерва 11,550,623 0 0 0 11,550,623 

0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0010: Стална буџетска резерва 
  112 Финансијски и фискални послови          
  499 Средства резерве 500,000 500,000

  Свега за ПА 0602-0010: Стална буџетска 
резерва 500,000 0 0 0 500,000 

0602-1002 ПРОЈЕКАТ 1002: Текуће и капитално одржавање јавних објеката и површина
620 Развој заједнице          

423 Услуге по уговору 135,000 135,000
424 Специјализоване услуге 6,000,000 6,100,000 12,100,000
425 Текуће поправке и одржавање 15,000,000 6,611,240 21,611,240
426 Материјал 2,000,000 2,000,000
451 Субвенције јавним нефин. предузећима 2,800,000 2,800,000
511 Зграде и грађевински објекти 19,944,700 6,284,000 26,228,700
512 Машине и опрема 2,000,000 2,000,000

Свега за пројекат 0602-1002: Текуће 
и капитално одрж. јавних објеката и 
површина

43,079,700 0 6,284,000 17,511,240 66,874,940

0602-1005 ПРОЈЕКАТ 1005: Избори 2017.
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

416 Награде запосленим и ост. пос. расходи 333,861 333,861
421 Стални трошкови 783,886 783,886
422 Трошкови путовања 80,000 80,000
423 Услуге по уговору 755,000 3,648,836 4,403,836
426 Материјал 237,377 395,450 632,827

Свега за пројекат 0602-1005: Избори 
2017. 1,072,377 5,162,033 6,234,410

Извори финансирања за програм 15 – 
Локална самоуправа:

01 Приходи из буџета 350,817,344 350,817,344
07 Трансфери од других нивоа власти 13,446,033 13,446,033

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година       67,202,730 67,202,730

Свега за програм 15: 350,817,344 0 13,446,033 67,202,730 431,466,107

0901 Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0901-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0005: Активности Црвеног крста

  070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 
481 Дотације невладиним организацијама 2,200,000 2,200,000

Свега за ПА 0901-0005: Активности 
Црвеног крста 2,200,000 0 0 0 2,200,000

0901-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0006: Подршка деци и породицама са децом
  040 Породица и деца



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 7

Раз-
део Глава Програм Функ-

ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Из-
вор 
фи-
нан.

Опис
Извор 01 

Приходи из 
буџета

Извор 04 
Сопствени 

приходи 

Извор 06–08 
Донације и 
трансфери

Извор 13–15 
Нерасп. вишак 

прих.из ран.
год. и неутрош.
сред. донација 
из претх.год.

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (8 до 11)
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 9,410,000 4,960,000 14,370,000

Свега за ПА 0901-0006: Подршка деци и 
породиц. са децом 9,410,000 0 0 4,960,000 14,370,000

0901-0007 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0007: Подршка материјално угрожених породица
  070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

423 Услуге по уговору 236,000 236,000
426 Материјал 50,000 50,000
465 Остале дотације и трансфери 50,000 50,000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,067,000 903,000 1,970,000

Свега за ПА 0901-0007: Подршка мате-
ријално угрожених породица 1,403,000 0 903,000 0 2,306,000

0901-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0008: Подршка старијим лицима и особама са инвалидитетом
  010 Болест и инвалидност 

423 Услуге по уговору 580,000 580,000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 24,740,000 1,922,000 26,662,000

Свега за ПА 0901-0008: Подршка ста-
ријим лицима и особама са инвалид. 25,320,000 0 0 1,922,000 27,242,000

0901-1001 ПРОЈЕКАТ 1001: Социјална давања избеглим и интерно расељеним лицима по пројектима 
  070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

463 Трансфери осталим нивоима власти 300,000 300,000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,976,832 20,325,000 16,500,000 39,801,832

Свега за пројекат 0901-1001: Соц. давања 
избеглим и интерно расељеним лицима 2,976,832 0 20,325,000 16,800,000 40,101,832

0901-1002 ПРОЈЕКАТ 1002: Родно-одговорно буџетирање на локалном нивоу 
070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

423 Услуге по уговору 700,000 700,000
Свега за пројекат 1002: Родно-одговорно 
буџет. на лок. нивоу 700,000 0 0 0 700,000

Извори финансирања за програм 11 – 
Социјална и дечија заштита:

01 Приходи из буџета 42,009,832 42,009,832
06 Донација од иностраних земаља 10,125,000 10,125,000
07 Трансфери од других нивоа власти 11,000,000 11,000,000
08 Трансфери од физ. и правних лица 103,000 103,000

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 23,682,000 23,682,000

Свега за програм 11: 42,009,832 0 21,228,000 23,682,000 86,919,832

1102 Програм 02: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ
1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002: Одржавање јавних зелених површина

  560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
424 Специјализоване услуге 14,600,000 14,600,000

Свега за ПА 1102-0002: Одрж. јавних 
зелених површина 14,600,000 0 0 0 14,600,000

Извори финансирања за програм 02 – 
Комуналне делат.:

01 Приходи из буџета 14,600,000 14,600,000
Свега за програм 02: 14,600,000 0 0 0 14,600,000

1201 Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА
1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002: Јачање уметничке продукције и културног стваралаштва

820  Услуге културе
423 Услуге по уговору 6,505,000 2,910,000 9,415,000
424 Специјализоване услуге 0
426 Матeријал 300,000 300,000
465 Остале дотације и трансфери 150,000 150,000
481 Дотације невладиним организацијама 3,200,000 3,200,000
511 Зграде и грађевински објекти 45,000 45,466,000 45,511,000
512 Машине и опрема 2,500,000 26,250,000 28,750,000

Свега за ПА 1201-0002: Јачање умет. 
продукције и култ. стваралаштва 12,700,000 0 71,716,000 2,910,000 87,326,000

1201-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0004: Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања
830 Услуге емитовања и штампања



Број 48 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Раз-
део Глава Програм Функ-

ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Из-
вор 
фи-
нан.

Опис
Извор 01 

Приходи из 
буџета

Извор 04 
Сопствени 

приходи 

Извор 06–08 
Донације и 
трансфери

Извор 13–15 
Нерасп. вишак 

прих.из ран.
год. и неутрош.
сред. донација 
из претх.год.

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (8 до 11)
423 Услуге по уговору 4,210,000 1,700,000 5,910,000

Свега за ПА 1201-0004: Оствар. и 
унапређ. јав. интер. у области јавног 
информисања

4,210,000 0 0 1,700,000 5,910,000

Извори финансирања за програм 13 – 
Развој културе:

01 Приходи из буџета 16,910,000 16,910,000
07 Трансфери од других нивоа власти 71,716,000 71,716,000

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4,610,000 4,610,000

Свега за програм 13: 16,910,000 0 71,716,000 4,610,000 93,236,000

1301 Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001: Подршка лок. спортским организацијама, удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта 
421 Стални трошкови 530,000 530,000
423 Услуге по уговору 2,230,000 2,230,000
426 Материјал 260,000 260,000
481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000 2,000,000

Свега за ПА 1301-0001: Подршка лок.
спорт. организ., удруж. и савезима 5,020,000 0 0 0 5,020,000

1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002: Подршка предшколском и школском спорту

  810 Услуге рекреације и спорта       
421 Стални трошкови 130,000 130,000
423 Услуге по уговору 1,168,000 1,168,000
424 Специјализоване услуге 600,000 364,000 964,000
426 Материјал 300,000 138,000 438,000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 800,000 560,000 1,360,000

Свега за ПА 1301-0002: Подршка предш-
кол. и школском спорту 2,998,000 0 0 1,062,000 4,060,000

1301-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0003: Одржавање спортске инфраструктуре
 

  810 Услуге рекреације и спорта
425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000 3,000,000
511 Зграде и грађевински објекти 2,483,200 2,483,200
512 Машине и опрема 3,000,000 3,000,000

Свега за ПА 1301-0003: Одрж.спортске 
инфраструктуре 8,483,200 0 0 0 8,483,200

1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0005: Спровођење омладинске политике – Канцеларија за младе
  810 Услуге рекреације и спорта  

423 Услуге по уговору 1,684,000 33,100 1,717,100
426 Материјал 215,000     107,950 322,950

Свега за ПА 1301-0005: Канцеларија за 
младе 1,899,000 0 0 141,050 2,040,050

Извори финансирања за програм 14 – 
Развој спорта и омладин:

01 Приходи из буџета 18,400,200  18,400,200 

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1,203,050  1,203,050 

Свега за програм 14: 18,400,200 0 0 1,203,050 19,603,250

2001 Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ

2001-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001: Функционисање предшколских установа

911 Предшколско образовање 
423 Услуге по уговору 63,000 63,000
425 Текуће поправке и одржавање 7,000,000 7,000,000

Свега за ПА 2001-0001: Функц. предш-
колских установа 7,063,000 0 0 0 7,063,000

Извори финансирање за програм 8 
– Предшколско васпитање и образовање:



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 9

Раз-
део Глава Програм Функ-

ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Из-
вор 
фи-
нан.

Опис
Извор 01 

Приходи из 
буџета

Извор 04 
Сопствени 

приходи 

Извор 06–08 
Донације и 
трансфери

Извор 13–15 
Нерасп. вишак 

прих.из ран.
год. и неутрош.
сред. донација 
из претх.год.

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (8 до 11)
01 Приходи из буџета 7,063,000 7,063,000

Свега за програм 8: 7,063,000 0 0 0 7,063,000

2002 Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ

2002-1001 ПРОЈЕКАТ 1001: Исхрана и смештај ученика 
 

912 Основно образовање 
463 Трансфери осталим нивоима власти 6,000,000 2,000,000 8,000,000

Свега за пројекат 2002-1001: Исхрана и 
смештај ученика 6,000,000 0 0 2,000,000 8,000,000

2002-1002 ПРОЈЕКАТ 1002: Текуће одржавање школа
 

  912 Основно образовање  
463 Трансфери осталим нивоима власти 27,000,000 3,000,000 30,000,000
511 Зграде и грађевински објекти 0

Свега за пројекат 2002-1002: Текуће 
одржавање школа 27,000,000 0 0 3,000,000 30,000,000

2002-1003 ПРОЈЕКАТ 1003: Превоз ученика 
 

  912 Основно образовање  
463 Трансфери осталим нивоима власти 33,800,000 5,400,000 39,200,000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500,000     0 500,000

Свега за пројекат 2002-1003: Превоз 
ученика 34,300,000 0 0 5,400,000 39,700,000

2002-1004 ПРОЈЕКАТ 1004: Награде ученицима и остали расходи за основно образовање
  912 Основно образовање  

463 Остале дотације и трансфери  400,000 400,000
465 Остале дотације и трансфери  200,000 200,000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6,500,000 2,610,000 9,110,000

Свега за пројекат 2002-1004: Ученичке 
награде 7,100,000 0 0 2,610,000 9,710,000

Извори финансирања за програм 9 – 
Основно образовање и васпитање:

01 Приходи из буџета 74,400,000 74,400,000

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 13,010,000 13,010,000

Свега за програм 9: 74,400,000 0 0 13,010,000 87,410,000

2003 Програм 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ
2003-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001: Функционисање средњих школа 

920 Средње образовање 
463 Трансфери осталим нивоима власти 1,500,000 530,000 2,030,000

Свега за ПА 2003-0001: Функцион. 
средњих школа 1,500,000 0 0 530,000 2,030,000

Извори финансирања за програм 10 – 
Средње образовање и васпитање:

01 Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 530,000 530,000

Свега за програм 10: 1,500,000 0 0 530,000 2,030,000
Извори финансирања за раздео 4. глава 
0.:          

01 Приходи из буџета 525,700,376       525,700,376
06 Донација од иностраних земаља     10,125,000   10,125,000
07 Трансфери осталим нивоима власти     96,162,033   96,162,033
08 Трансфери од физ. и правних лица 103,000 103,000

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година       110,237,780 110,237,780

Укупно за раздео/главу 4.0: УПРАВА ГО 
ЧУКАРИЦА 525,700,376 0 106,390,033 110,237,780 742,328,189

04 01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 



Број 48 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Раз-
део Глава Програм Функ-

ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Из-
вор 
фи-
нан.

Опис
Извор 01 

Приходи из 
буџета

Извор 04 
Сопствени 

приходи 

Извор 06–08 
Донације и 
трансфери

Извор 13–15 
Нерасп. вишак 

прих.из ран.
год. и неутрош.
сред. донација 
из претх.год.

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (8 до 11)
0602 Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002: Месне заједнице
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

421 Стални трошкови 9,950,000 9,950,000
425 Текуће поправке и одржавање 550,000 550,000
426 Материјал 300,000 300,000
512 Машине и опрема 200,000 200,000

  Свега за ПА 0602-0002: Месне заједнице 11,000,000       11,000,000
Извори финансирања за раздео 4. глава 
1.: Месне заједнице

01 Приходи из буџета 11,000,000 11,000,000
Укупно за раздео/главу 4.01 : МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 11,000,000 0 0 0 11,000,000

  

04 02 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ЧУКАРИЦА 
 

1201 Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА
1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001: Функционисање локалних установа културе 

820 Услуге културе 
411 Плате, додаци и накнаде запослених 9,300,000 2,500,000 11,800,000

412 Социјални доприноси на терет посло-
давца 1,675,000 500,000 2,175,000

413 Накнаде у натури 340,000 0 340,000
414 Социјална давања запосленима 100,000 150,000 250,000
415 Накнаде трошкова за запослене 230,000 200,000 430,000

416 Награде запосленим и остали посебни 
расходи 910,000 0 910,000

421 Стални трошкови 5,425,000 1,665,000 7,090,000
422 Трошкови путовања 70,000 0 70,000
423 Услуге по уговору 6,680,000 1,420,000 8,100,000
425 Текуће поправке и одржавање 65,000 305,000 370,000
426 Материјал 270,000 285,000 555,000
441 Отплата домаћих камата 0 10,000 10,000
465 Остале дотације и трансфери 820,000 350,000 1,170,000
482 Порези, обавезне таксе и казне 0 480,000 480,000
512 Машине и опрема 0 350,000  350,000

Свега за ПА 1201-0001: Функцион. 
локалних установа културе 25,885,000 8,215,000 0 0 34,100,000

1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002: Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва
  820 Услуге културе 

423 Услуге по уговору 125,000 125,000
424 Специјализоване услуге 3,600,000 3,860,000 1,100,000 529,000 9,089,000
426 Материјал 100,000 50,000 150,000

Свега за ПА 1201-0002: Јачање култ. 
продукц. и умет. стваралаштва 3,700,000 4,035,000 1,100,000 529,000 9,364,000

Извори финансирања за раздео 4. глава 
2. – Културни центар Чукарица:

01 Приходи из буџета 29,585,000 29,585,000
04 Сопствени приходи 12,250,000 12,250,000
07 Трансфери од других нивоа власти 1,000,000 1,000,000
08 Трансфери од физичких и правних лица 100,000 100,000

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 529,000 529,000

Укупно за раздео/главу 4.2.: КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР ЧУКАРИЦА 29,585,000 12,250,000 1,100,000 529,000  43,464,000 

04 03 ГАЛЕРИЈА 73 
1201 Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001: Функционисање локалних установа културе 
820 Услуге културе

411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,300,000 2,300,000

412 Социјални доприноси на терет посло-
давца 412,500 412,500



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 11

Раз-
део Глава Програм Функ-

ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Из-
вор 
фи-
нан.

Опис
Извор 01 

Приходи из 
буџета

Извор 04 
Сопствени 

приходи 

Извор 06–08 
Донације и 
трансфери

Извор 13–15 
Нерасп. вишак 

прих.из ран.
год. и неутрош.
сред. донација 
из претх.год.

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (8 до 11)
413 Накнаде у натури 120,000 120,000
414 Социјална давања запосленима 150,000 150,000

416 Награде запосленима и ост.посебни 
расходи 108,000 108,000

421 Стални трошкови 905,000 100,000 1,005,000
422 Трошкови путовања 120,000 50,000 170,000
423 Услуге по уговору 558,000 40,000 598,000
424 Специјализоване услуге 1,860,000 500,000 2,360,000
425 Текуће поправке и одржавање 350,000 350,000
426 Материјал 1,190,000  490,000 1,680,000
465 Трансфери осталим нивоима власти 340,000 340,000
482 Порези, обавезне таксе и казне 53,300 53,300
512 Машине и опрема 250,000 250,000

Свега за ПА 0001: Функцион. локалних 
установа културе 8,716,800 0 1,180,000 0 9,896,800

Извори финансирања за раздео 4.глава 
03.: Галерија `73

01 Приходи из буџета 8,716,800 8,716,800
07 Трансфери од других нивоа власти 1,180,000 1,180,000

Укупно за раздео/главу 4.3 : ГАЛЕРИЈА 
`73 8,716,800 0 1,180,000 0 9,896,800

Извори финансирања за раздео 04:
01 Приходи из буџета 575,002,176 575,002,176
04 Сопствени приходи буџ. корисника 12,250,000  12,250,000 
06 Донација од иностраних земаља 10,125,000  10,125,000 
07 Трансф. од других нивоа власти 98,342,033 98,342,033
08 Трансф. од физ.х и правних лица 203,000  203,000 
13 Нераспор. вишак прихода из ран. год. 110,766,780 110,766,780

Свега за раздео 04: 575,002,176 12,250,000 108,670,033 110,766,780 806,688,989
УКУПНО ГО ЧУКАРИЦА: 637,030,411 12,250,000 108,670,033 111,430,565 869,381,009

Извори финансирања за ГО Чукарица:   

01 Приходи из буџета 637,030,411       637,030,411
04 Сопствени приходи   12,250,000     12,250,000
06 Донација од иностраних земаља     10,125,000   10,125,000
07 Трансфери од других нивоа власти     98,342,033   98,342,033
08 Трансфери од физичких и правних лица     203,000   203,000

13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 111.430.565 111.430.565

УКУПНО 637.030.411 12.250.000 108.670.033 111.430.565 869.381.009

Члан 2.
После члана 29. одлуке додаје се члан 30. и гласи:

„Члан 30.
Јавно предузеће „Пословни центар Чукарица”, чији је 

оснивач општина, дужно је да најкасније до 30. новембра 
текуће буџетске године, део од 60% добити по завршном ра-
чуну за 2016. годину, уплати у буџет општине.”

Члан 30. одлуке овим постаје члан 31.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће 
се од 1. јануара 2017. године.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII – 01 бр. 06 – 89/2017, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

Скупштина Градске општине Чукарица на 10. седници 
одржаној 30. јуна 2017. године, на основу члана 24. став 1. 
тачка 8, а у вези са чланом 9. Статута Градске општине Чу-
карица („Службени лист Града Београда”, број 61/14 – пре-
чишћен текст), донела је

ОДЛУКА

О УСТАНОВЉЕЊУ НАГРАДЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ЧУКАРИЦА „МАТИЈА БАН” И ЗАХВАЛНИЦЕ ГРАД-

СКЕ ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА

Основне одредбе

Члан 1.
Овом одлуком установљава се награда Градске општине 

Чукарица „Матија Бан” и захвалница Градске општине Чу-
карица.



Број 48 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Награда Градске општине Чукарица „МАТИЈА БАН”

Члан 2.
Награда Градске општине Чукарица „Матија Бан” до-

дељује се за постигнуте резултате у раду и унапређењу 
привреде, науке, културе, спорта, образовања и васпитања, 
здравствене, социјалне и дечје заштите, у области уметнос-
ти као и очувању и заштити животне средине и другим об-
ластима јавног живота на градској општини Чукарица.

Награда градске општине Чукарица „Матија Бан” 
састоји се од повеље, плакате и новчане награде.

Награда Градске општине Чукарица „Матија Бан” до-
дељује се колективима и појединцима.

Захвалница Градске општине Чукарица

Члан 3.
Захвалницу градске општине Чукарица чини повеља. 
Захвалница градске општине Чукарица додељује се по-

словним сарадницима, правним лицима и појединцима 
који доприносе раду и угледу Општине.

Опште одредбе

Члан 4.
Награда Градске општине Чукарица „Матија Бан” не 

може се додељивати истом добитнику два пута узастопно. 
Физичком лицу награда се може доделити само једном.

Награда Градске општине Чукарица „Матија Бан” до-
дељује се сваке године, а у истој години могу се доделити 
највише три награде.

Награда Градске општине Чукарица „Матија Бан” не 
може се додељивати појединцима запосленим у градској 
општини Чукарица и јавним предузећима и установама 
чији је оснивач Скупштина Градске општине Чукарица, 
као ни колективима који се финансирају из буџета градске 
општине Чукарица.

Члан 5.
Награда Градске општине Чукарица „Матија Бан” као 

и захвалнице градске општине уручују се на Дан општине 
Чукарица, на посебно у ту сврху организованој свечаности.

Члан 6.
Право предлагања за доделу награде Градске општине 

Чукарица „Матија Бан” имају правна лица, установе, удру-
жења грађана, органи и тела градске општине Чукарица као 
и грађани Чукарице.

Члан 7.
Комисија за предлагање награда општине Чукарица 

одређује рок за подношење предлога за доделу награде „Ма-
тија Бан” а најкасније до 31. октобра у години у којој се на-
града додељује, и о томе обавештава јавност путем средста-
ва јавног информисања.

Комисија има председника, заменика председника и се-
дам чланова .

Члан 8.
Одлуку о додели награде Градске општине Чукарица 

„Матија Бан” по одредбама ове одлуке доноси Скупшти-
на општине на предлог комисије за предлагање награда 
општине Чукарица.

Одлуку о додели захвалница Градске општине Чукарица 
доноси Веће Градске општине Чукарица.

Члан 9.
Новчана средства за доделу награде Градске општине 

Чукарица „Матија Бан” обезбеђују се Одлуком о буџету 
општине Чукарице.

Завршне одредбе

Члан 10.
Стручне и административне послове за потребе коми-

сије обављаће Служба за послове Скупштине и Већа град-
ске општине.

Члан 11.
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

о установљењу награде општине Чукарица „Матија Бан” и 
захвалнице општине Чукарица („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 19/98 и 5/05).

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII – 01 бр. 06 – 89/2017, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

Скупштина Градске општине Чукарица на 10. седници 
одржаној 30. јуна 2017. године, на основу члана 24. и члана 
22. став 1. тачка 25. и тачке 32. Статута Градске општине Чу-
карица (,,Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 15/10 и 
34/13), донела је:

ОДЛУКУ
О ФИНАНСИРАЊУ КУЛТУРНО-СОЦИЈАЛНИХ ПРО-
ГРАМСКИХ АКТИВНОСТИ ЗА ПЕНЗИОНЕРЕ ИЗ 

БУЏЕТА ГО ЧУКАРИЦА У 2017. ГОДИНУ

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се културно-социјалне про-

грамске активности за пензионере општине Чукарица који 
ће се финансирати из буџета Градске општине Чукарица у 
2017. години.

Члан 2.
Средства за финансирање програмске активности из 

члана 1. ове одлуке обезбеђена су Одлуком о буџету ГО 
Чукарица за 2017. годину и финансијским планом, раздео 
4. „Управа Градске општине Чукарица”, у оквиру програма 
11 – Социјална и дечија заштита, програмске активности 
0901-0008 „Подршка старијим лицима и особама са инва-
лидитетом”, са функционалне класификације 010 – болест 
и инвалидност, апропројације 472 – Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, економске класификације 472931 „Јед-
нократне помоћи”, из извора средстава 01 – Приходи из 
буџета.

Члан 3.
Услуга организације програмских активности спро-

вешће се кроз процедуру јавне набавке услуга – отворени 
поступак, а организација програмских активности пла-
нирана је за до 8.000 пријављених грађана – пензионера 



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 13

са територије општине Чукарица. Динамика по којој ће 
се програмске активности спроводити биће прецизирана 
у договору између изабраног Пружаоца услуге и Градске 
општине Чукарица.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у ,,Службеном листу града Београда”.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII – 01 бр. 06 – 89/2017, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

Скупштина Градске општине Чукарица на 10. седници 
одржаној 30. јуна 2017. године, на основу члана 22 став 1. 
тачка 11. Статута Градске општине Чукарица („Службени 
лист Града Београда”, број 61/14 – пречишћен текст),у скла-
ду са Законом о јавним путевима („Службени гласник РС”, 
бр. 101/05, 123/07, 101/01, 93/12 и 104/13), чланом 77. став 
1. тачка 11. Статута града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13) и чл. 7, 10. и 15. Одлуке о 
улицама, локалним и некатегорисаним путевима („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 3/01, 15/05 и 29/07 – др. одлука), 
доноси

ОДЛУКУ
О НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА НА ПОДРУЧЈУ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се некатегорисани путеви на 

подручју градске општине Чукарица и уређује изградња, 
одржавање, управљање и коришћење некатегорисаних пу-
тева.

Члан 2.
Некатегорисани пут јесте саобраћајна површина која је 

доступна већем броју разних корисника, коју Скупштина 
Градске општине Чукарица прогласи некатегорисаним пу-
тем и која је уписана у катастар непокретности као некате-
горисани пут.

Некатегорисани путеви у смислу ове одлуке, јесу сеоски 
путеви, пољски путеви, шумски путеви и путеви на насипи-
ма за одбрану од поплава, у јавној својини, који су у општој 
употреби и као такви уписани у катастар непокретности.

Члан 3.
Некатегорисани путеви на подручју Градске општине 

Чукарица су сви остали путеви, који нису актима надлеж-
них органа града Београда категоризовани као општински 
(локални) путеви и улице, који су у општој употреби и као 
такви уписани у катастар непокретности. 

II. УПРАВЉАЊЕ

Члан 4.
Управљање некатегорисаним путевима у смислу ове од-

луке јесте:
– коришћење некатегорисаног пута;
– заштита некатегорисаног пута;

– вршење инвеститорске функције на изградњи и рекон-
струкцији некатегорисаног пута;

– организовање и обављање стручних послова на из-
градњи, реконструкцији, одржавању и заштити некатегори-
саног пута;

– уступање радова на одржавању некатегорисаног пута;
– организовање стручног надзора над изградњом, рекон-

струкцијом, одржавањем и заштитом некатегорисаног пута;
– планирање изградње, реконструкције, одржавања и 

заштите некатегорисаног пута;
– означавање некатегорисаног пута;
– вођење евиденције о некатегорисаним путевима.

Члан 5.
Послове управљања некатегорисаним путевима на под-

ручју Градске општине Чукарица надлежни органи Градске 
општине Чукарица обављају непосредно, односно повера-
вањем одређених послова извођачима у складу са прописи-
ма којима се регулишу јавне набавке.

III. ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА

Члан 6.
Изградња и реконструкција некатегорисаних путева 

врши се у складу са законом којим се уређује планирање и 
изградња објеката.

Скупштина Градске општине Чукарица доноси годишњи 
план – програм изградње и реконструкције некатегори-
саних путева, по предходно прибављеном мишљењу Већа 
градске општине.

IV. ОДРЖАВАЊЕ

Члан 7.
Одржавање некатегорисаних путева јесте извођење ра-

дова којима се обезбеђује несметан и безбедан саобраћај и 
чува употребна вредност пута у стању које је било у ттре-
нутку изградње, односно реконструкције.

Одржавање некатегорисаних путева одвија се на основу 
годишњег програма радова, који доноси Скупштина град-
ске општине Чукарица.

Одржавање некатегорисаних путева обухвата редовно, 
периодично и ургентно одржавање.

Члан 8.
Радови на редовном одржавању некатегорисаних путева 

јесу нарочито:
– преглед, утврђивање и оцена стања пута и путног објекта;
– местимично поправљање конструкције и осталих еле-

мената трупа пута;
– чишћење коловоза и осталих елемената пута у грани-

цама земљишног појаса;
– уређење банкина;
– уређење и очување косина насипа, усека и засека;
– чишћење и уређење јаркова, ригола, пропуста и других 

делова система за одводњавање пута;
– кошење траве и уређивање зелених површина на путу 

и земљишном појасу;
– поправка путних објеката;
– чишћење снега и леда са коловоза и саобраћајних по-

вршина, аутобуских стајалишта, паркиралишта, банкина и 
ригола;

– постављање, замењивање, допуњавање и обнављање 
саобраћајне сигнализације, опреме пута и објеката и опре-
ме за заштиту пута, саобраћаја и околине;

– остали радови у складу са прописима о јавним путе-
вима.



Број 48 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Члан 9.
Радови на периодичном одржавању некатегорисаних 

путева обухватају:
– јачање коловозне онструкције (постављање шљунча-

ног односно туцаничког застора на неасфалтираним путе-
вима, наношење новог асфалтног слоја и остали радови у 
складу са прописима о јавним путевима);

– рехабилитацију пута (селективно обнављање, замена и 
појачање застора и промена нагиба, замена дотрајалих еле-
мената пута и остали радови у складу са прописима о јав-
ним путевима);

– појачано одржавање пута (ублажавање нагиба, исправ-
ка кривина, проширење конструкције, санирање клизишта 
и одрона и остали радови у складу са прописима о јавним 
путевима).

Члан 10.
Радови на ургентном одржавању некатегорисаних путе-

ва обухватају радове условљене елементарним непогодама 
и ванредним околностима, у циљу обезбеђивања проход-
ности пута и безбедног одвијања саобраћаја.

V. ЗАШТИТА НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА

Члан 11.
Ради спречавања угрожавања стабилности некатегори-

саног пута и обезбеђивања
услова за несметано одвијање саобраћаја на некатего-

рисаном путу, носилац права службености на некатегори-
саном путу, као и других права у складу са законом, може 
да изводи радове на некатегорисаном путу само ако је за 
извођење тих радова прибавио сагласност управљача пута.

Члан 12.
Власници односно корисници земљишта које се граничи 

са некатегорисаним путевима, дужни су да уклањају шибље 
и растиње, као и грање са стабала која су над коловозом не-
категорисаних путева.

VI. ФИНАНСИРАЊЕ
Члан 13.

Средства за финансирање изградње, реконструкције, 
одржавања и заштите некатегорисаних путева обезбеђује 
се из буџета Градске општине Чукарица и других извора у 
складу са законом.

VII. НАДЗОР

Члан 14.
Инспекцијски надзор над спровођењем ове одлуке у делу 

који се односи на изградњу и реконструкцију некатегориса-
них путева врши Одељење за грађевинску инспекцију и из-
вршења управе Градске општине Чукарица, док у делу који 
се односи на стање некатегорисаних путева и одржавање јав-
них зелених површина дуж саобраћајница врши Одељење за 
комуналну инспекцију Управе Градске општине Чукарица.

Надзор над спровођењем ове одлуке вршиће Одељење 
за грађевинске и комуналне послове и координацију инвес-
тиционог пројектовања и Одељење за имовинско-правне и 
стамбене послове Управе Градске општине Чукарица.

VIII. ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 15.
Обавезују се Одељење за грађевинске и комуналне 

послове и координацију инвестиционог пројектовања и 

Одељење за имовинско-правне и стамбене послове Управе 
градске општине Чукарица да у року од 6 месеци од дана 
ступања на снагу ове одлуке, сачине евиденцију некатегори-
саних путева на подручју Градске општине Чукарица, која 
се ажурира по потреби, најмање једном годишње.

Члан 16.
Обавезује се Одељење за грађевинске и комуналне по-

слове и координацију инвестиционог пројектовања да на 
основу утврђеног стања на терену, по евиденцији некате-
горисаних путева, у складу са чланом 15. ове одлуке, у са-
радњи са Одељењима инспекције и Одељењем за имовин-
ско-правне и стамбене послове управе Градске општине 
Чукарица, сачини предлог програма за одржавање некате-
горисаних путева. 

Члан 17.
Обавезује се Одељење за имовинско-правне и стамбене 

послове управе Градске општине Чукарица, да на основу 
евиденције некатегорисаних путева у складу са чланом 15. 
ове одлуке, поднесе захтеве за упис у катастар непокретнос-
ти некатегорисане путеве, који испуњавају услове из члана 
3. ове одлуке. 

Члан 18.
До решавања по поднетим захтевима из члана 17. ове 

одлуке, вршиће се одржавање путева на подручју Град-
ске општине Чукарица, који испуњавају услове из члана 3. 
ове одлуке, а за које је поднет захтев за упис у катастар не-
покретности. 

Члан 19.
До сачињавања евиденције из члана 15. ове одлуке, го-

дишњи програм одржавања некатегорисаних путева за 
2017. годину и 2018. годину, доноси Веће Градске општине 
Чукарица, на основу предлога из члана 16. ове одлуке.

IX. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 20.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Чукарица

XII – 01 бр. 06 – 89/2017, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

Скупштина Градске општина Чукарица на основу члана 
24. Статута ГО Чукарица, („Службени лист Града Београда‘‘, 
број 32/15), а на предлог Већа Градске општине Чукарица, 
на 10. седници одржаној 30. јуна 2015. године, донела је 

ОДЛУКУ
O УТВРЂИВАЊУ СТАЛНИХ МАНИФЕСТАЦИЈА У ОБ-
ЛАСТИ КУЛТУРЕ, ОБРАЗОВАЊА И СПОРТА ОД ЗНА-

ЧАЈА ЗА ГО ЧУКАРИЦА

Члан 1.
Овом одлуком одређују се сталне манифестације у обла-

сти културе, образовања и спорта које су од значаја за ГО 
Чукарица (у даљем тексту: манифестације), уређује се на-
чин управљања и финансирања манифестација и друга пи-
тања од значаја за рад манифестација.



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 15

Члан 2.
Сталне манифестације у области културе, образовања и 

спорта које се финансирају из општинског буџета у целости су: 
– Дан општине Чукарица са доделом награда „Матија Бан” 

и захвалница, „Најбољи ватрогасац”, „Полицајац године”;
– Обележавање славе општине – силазак Светог Духа на 

Апостоле – са Литијом;
– Обележавање Бадњег дана;
– „Пожешка улица отвореног срца”;
– Пливање за часни крст „ Богојављење”;
– „Летњи дан Матија Бан”;
– „Пролеће на Чукарици” са доделом награде” Нај башта”;
– Литургијски фестивал;
– Најлепше осликано Ускршње јаје;
– Додела награда ученицима основних и средњих шко-

ла – награда Вук Караџић, награда „Ђак генерације”, награда 
„Спортиста генерације”, награде професорима и ученицима 
за резултате подстигнуте на Републичким такмичењима, 
награде првацима за полазак у школу;

– Додела награде „Дерета” за необјављен роман;
– „Зимски турнир у Фудбалу”;
– Школска такмичења ученика ОШ у области спорта.

Члан 3.
Сталне манифестације у области културе, образовања и 

спорта које се суфинансирају из општинског буџета су: 
1. Београдски фестивал хармонике;
2. Теквондо куп – међународни „Омега куп”;
3. Чукаричка роштиљијада;
4. Спортско сабрање „Свете Србије”;
5. Меморијал „Михајло Шврака”;
6. Годишњи фестивал фолклора.

Члан 4.
Манифестације из чл. 2. и 3. одлуке се одржавају једном 

годишње, у складу са правилима која има свака манифеста-
ција.

Правилима манифестације утвђују се: карактеристике 
манифестације, ближи начин остваривања циља манифес-
тације, начина, утврђивања концепције манифестације, 
поступак доношења програма манифестације, лице које 
представља манифестацију, ближи начин остваривања кон-
троле утрошка средстава намењених за финансирање мани-
фестација из члана 2. одлуке.

Правила манифестације доноси Веће градске општине 
Чукарица, за сталне манифестације из члана 2. ове одлуке

Члан 5.
Председник општине именује лице одговорно за 

праћење реализације манифестације, за сваку манифеста-
цију понаособ.

Члан 6.
Средства за одржавање манифестације обезбеђују се у 

буџету ГО Чукарица на основу сагледаних програма и пред-
рачуна трошкова свих манифестација, као и осталих потре-
ба у области културе, образовања и спорта, за која се сред-
ства обезбеђују у буџету општине Чукарица.

Члан 7.
Организационе, стручне, административне, финансијс-

ке и техничке послове за потребе манифестације из члана 
2. и 3. Одлуке обавља Одељење за друштвене делатности и 
привреду и Одељење за буџет и финансије.

Члан 8.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о утврђивању сталних манифестација у области 
културе, образовања и спорта од значаја за ГО Чукарица 
(„Службени лист Града Београда”, број 39/15).

Члан 9.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII – 01 број 06– 89/2017, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

Скупштина Градске општине Чукарица је на 10. седници 
одржаној 30. јуна 2017. године, на основу члана 24. Статута 
Градске општине Чукарица („Службени лист Града Београ-
да”, број 61/14 – пречишћен текст) донела

ОДЛУКУ

Ставља се ван снаге Закључак VII-05 број 06-132/2015 
којим се потврђује Правилник о условима, критеријумима 
и начину расељавања лица – власника стамбених објеката 
коју су оштећени или срушени дејством клизишта на лока-
цији Умка – Дубоко.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 
се у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Чукарица
XII – 01 Број: 06-89/2017, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

На основу члана 20. став 1. тачка 19. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14), 
члана 24. став 1. тачка 40. Статута ГО Чукарица, („Служ-
бени лист Града Београда”, број 61/14 – пречишћен текст.), 
Протокола о сарадњи на реализацији пројеката санације 
клизишта Умка – Дубоко број 217-03/19/15 закљученог дана 
1. јуна 2015. године, Скупштина Градске општине Чукарица 
на 10. седници одржаној 30. јуна 2017. године, донела је

ПРА ВИЛНИК

О УСЛОВИМА, КРИТЕРИЈУМИМА И НАЧИНУ РА-
СЕЉАВАЊА ЛИЦА – ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ОБЈЕ-
КАТА КОЈИ СУ ОШТЕЋЕНИ ИЛИ СРУШЕНИ ДЕЈСТВОМ 

КЛИЗИШТА НА ЛОКАЦИЈИ УМКА – ДУБОКО

Члан 1.
Овим правилником прописију се услови, критерију-

ми и начин расељавања власника стамбених објеката који 
су оштећени или срушени дејством клизишта, на локацији 
Умка – Дубоко.

Додељивање стана у власништу Републике Србије при-
меном критеријума утврђених овим правилником врши се 
лицима из става 1. овог члана која поседују решења грађе-
винске инспекције о исељењу из објекта и не поседују другу 
непокретност на територији града Београда. 



Број 48 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Непоседовање од стране подносиоца захтева и чланова 
његовог домаћинства непокретности на територији града 
Београда, доказује се уверење надлежног органа управе да се 
не дужи порезом на имовину и овереном писаном изјавом 
подносиоца захтева за њега и чланове његовог домаћинства 
да не поседују непокретност на територији града Београда.

Члан 2.
Приликом утврђивања реда првенства за решавање под-

нетих захтева, примењују се следећи критеријуми:
– подносиоци захтева који поседују решења грађевинске 

инспекције о исељењу из објекта због опасности по живот, 
али се и даље налазе у предметним објектима, јер нису у мо-
гућностии на други начин да реше своје стамбено питање;

– подносиоци захтева који поседују решење о исељењу, а не 
живе у предметним објектима већ су подстанари, корисници 
накнаде из буџета града, по основу привременог расељавања;

– за наведена лица из ст. 1) и 2) приоритет ће имати 
власници објеката за које је издата грађевинска и употребна 
дозвола;

– број чланова домаћинства подносиоца захтева;
– здравствено стање подносиоца захтева или члана ње-

говог домаћинства у случају инвалидности или трајне теш-
ке болести;

– корисник социјалне заштите, самохрани родитељ;
– Да објекат у којем подносилац захтева и чланови њего-

вог домаћинства живе није безбедан за коришћење доказује 
се правоснажним решењем надлежне грађевинске инспекције 
о исељењу из објекта и по овом основу утврђује се 30 бодова.

– Да је подносилац захтева подстанар доказује се уговор 
о подстанарском односу или овереном изјавом два сведока.

– Да је подносилац захтева корисник накнаде из буџета 
града доказује решењем Центра за социјални рад о једно-
кратној новчаној помоћи на име накнаде за оштећења обје-
кта на клизишту Умка – Дубоко.

По основу из ст. 8. и 9. овог члана утврђује се 10 бодова.
Члан 3.

Број чланова породичног домаћинства подносиоца за-
хтева доказује се изводом из матичне књиге рођених за сва-
ког члана породичног домаћинства.

По броју члана домаћинства, за сваког члана домаћин-
ства утврђује се пет бодова.

Члан 4.
Здравствено стање подносиоца захтева или члана по-

родичног домаћинства у случају инвалидности или трај-
не тешке болести доказује се решењем надлежног органа 
ПИО или уверењем надлежне лекарске комисије, као и 
мишљењем лекара специјалисте здравствене установе у 
којој се лечи подносилац ( малигно обољење, инфарк срца 
или мозга, туберколоза плућа, инсулин зависни дијабетес 
мелитус, тешке срчане мане, бронхијална и срчана астма, 
плегија, параплегија, дистрофија, теже душевне болести).

По основу здравственог стања лица из став 1.овог члана 
утврђује се 10 бодова, по оболелом члану домаћинства.

Члан 5.
Корисник социјалне заштите доказује своју социјалну 

угроженост решењем Центра за социјални рад или другог 
надлежног органа.

По овом критеријуму утврђује се пет бодова, по лицу 
које је корисник социјалне заштите. 

Члан 6.
Уколико два или више подносиоца захтева имају исти 

број бодова, при утврђивању реда првенства предност 
имају лица:

1. са већим бројем чланова породичног домаћинства;

2. код којих је утврђена инвалидност или трајна тешка бо-
лест за коју ју нужан посебан третман и посебно одвајање бо-
лесника или је инвалидност или трајна тешка болест утврђе-
на код неког од чланова његовог породичног домаћинства.

3. корисник социјалне заштите.

Члан 7.
Величина стана који се додељује одређује се према броју 

чланова домаћинства, и то:
1) за једног или два члана породичног домаћинства-стам-

бени простор површине 40 m², односно једнособног стана
2) за три члана породичног домаћинства – стамбени 

простор површине 55 m², односно двособног стана
3) за четири члана породичног домаћинства-стамбени 

простор површине 70 m², односно двоипособног стана
4) за пет и више чланова породичног домаћинства – 

стамбени простор површине 90 m² односно трособног стана,
Додељивање станова наведених површина вршиће се у 

складу са бројем расположивих стамбених јединица.
На утврђивање реда првенства међу домаћинствима са 

истим бројем чланова, примењиваће се критеријуми про-
писани чл. 2. и 6. овог правилника

Чланом породичног домаћинства, у смислу овог пра-
вилника, сматрају се брачни друг, деца, (рођена у браку или 
ван брака, усвојена и пасторчад), као и друга лица која је 
поднсилац захтева дужан по закону да издржава.

Члан 8. 
Ступањем на снагу овог правилника престаје примена 

Правилника о условима, критеријумима и начину расеља-
вања лица – власника стамбених објеката који су оштећени 
или срушени дејством клизишта на локацији Умка – Дубока 
број VII-05 број 06-51/2015.

Све правне и фактичке радње предузете по Правилни-
ку о условима, критеријумима и начину расељавања лица 
– власника стамбених објеката који су оштећени или сру-
шени дејством клизишта на локацији Умка – Дубока број 
VII-05 број 06-51/2015, остају на снази.

Члан 9.
Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Чукарица

XII – 01 број 06-89/2017, 30. јуна 2017. године
Председник

Милан Стојић, ср.

Скупштина Градске општине Чукарица на 10. седници 
одржаној 30. јуна 2017. године, на основу чл. 34. и 37. Закона 
о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – 
исправка), члана 24. став 1. тачка 15. Статута ГО Чукарица 
(„Службени лист Града Београда”, број 61/14 – пречишћен 
текст) и члана 19. Одлуке о усклађивању оснивачког акта 
културне установе „Галерија 73” са законом о култури 
(„Службени лист Града Београда”, број 110/16) донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

КУЛТУРНЕ УСТАНОВЕ „ГАЛЕРИЈА 73‘‘

Разрешава се Мирела Пудар, дипломирани политиколог 
за новинарство и информисање, дужности вршиоца дуж-
ности директора културне установе „Галерија ‘73‘‘.



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 17

Решење ступа на снагу даном доношења.
Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII – 01 број 06 – 89/2017, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

Скупштина ГО Чукарица на 10. седници одржаној 30. 
јуна 2017. године, на основу чл. 34. и 35. Закона о култури 
(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправ-
ка), члана 24. став 1. тачка 15. Статута Градске општине 
Чукарица („Службени лист Града Београда”, број 61/14 – 
пречишћен текст) и члана 18. Одлуке о усклађивању осни-
вачког акта Културне установе „Галерија ‘73” са законом о 
култури („Службени лист Града Београда”, број 110/16), до-
нела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРКЕ КУЛТУРНЕ УСТАНО-

ВЕ „ГАЛЕРИЈА ‘73”

Именује се за директорку Културне установе „Галерија 
73”, Мирела Пудар, дипломирани политиколог за новинар-
ство и информисање, на период од четири године. 

Решење ступа на снагу даном доношења.
Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII – 01 број 06 – 89/2017, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

Скупштина Градске општине Чукарица на 10. седници 
одржаној 30. јуна 2017. године, на основу члана 48а став 
2. тачка 1. Закона о култури („Службени гласник РС‘‘, бр. 
72/09, 13/16 и 30/16 – исправка) члана 24. тачка 16. Стату-
та Градске општине Чукраица („Службени лист Града Бео-
града‘‘, број 61/14 – пречишћен текст) и члана 28. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Културне установе „Галерија 
73” са законом о култури („Службени лист Града Београда”, 
број 110/16) донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИЦЕ НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

КУЛТУРНЕ УСТАНОВЕ „ГАЛЕРИЈА ‘73”

Разрешава се Верица Нововић, дужности председнице 
надзорног одбора Културне установе „Галерија ‘73”, на лич-
ни захтев, због поднете оставке.

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у 
„Службеном листу Града Београда‘‘.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII – 01 број 06 – 89/2017, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

Скупштина градске општине Чукарица на 10. седници 
одржаној 30. јуна 2017. године, на основу члана 45. Закона 
о култури („Службени гласник РС‘‘, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 
– исправка), члана 24. став 1. тачка 16. Статута Градске 
општине Чукраица („Службени лист Града Београда”, број 
61/14 – пречишћен текст) и члана 26. Одлуке о усклађи-
вању оснивачког акта Културне установе „Галерија ‘73” са 
законом о култури („Службени лист Града Београда”, број 
110/16), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИЦЕ НАДЗОРНОГ ОДБО-

РА КУЛТУРНЕ УСТАНОВЕ „ГАЛЕРИЈА ‘73”

Именује се Оливера Настић, за председницу надзорног 
одбора културне установе „Галерија ‘73‘‘.

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у 
„Службеном листу Града Београда‘‘.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII – 01 број 06 – 89/17, 30. јуна 2017. године

Председник
Милан Стојић, ср.

Веће Градске општине Чукарица на 27. седници одржа-
ној 23. јуна 2017. године, на основу члана 44. Статута Град-
ске општине Чукарица („Службени лист Града Београда”, 
бр. 61/14 – пречишћен текст), донело

ЗА КЉУЧА К

Ставља се ван снаге Правилник о условима, критерију-
мима и начину расељавања лица – власника стамбених 
објеката коју су оштећени или срушени дејством клизишта 
на локацији Умка – Дубоко VII-05 број 06-51/2015 („Служ-
бени лист Града Београда”, број 27/15).

Закључак објавити у „Службени листу Града Београда‘‘

Веће Градске општине Чукарица
XII-02 бр. 06 – 94/2017, 23. јуна 2017. године

Председник
Срђан Коларић, ср.

ОБРЕНОВАЦ

Председник Градске општине Обреновац 3. јула 2017. го-
дине, на основу члана 52. Статута Градске општине Обрено-
вац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен 
текст и 73/14), а у вези члана 29. Закона о комуналним де-
латностима („Службени гласник РС‘‘, бр. 88/11 и 104/16), по 
прибављеном мишљењу Већа градске општине Обреновац 
на седници одржаној 3. јула 2017. године, донео је 

ЗА КЉУЧА К 
О ИЗМЕНИ ЗАКЉУЧКА О УВОЂЕЊУ ИНТЕРВЕНТНЕ 
МЕРЕ ЗА ЗАШТИТУ НАЈУГРОЖЕНИЈИХ ГРАЂАНА У 

ОПШТИНИ ОБРЕНОВАЦ

I. У Закључку о увођењу интервентне мере за заштиту 
најугроженијих грађана у општини Обреновац – у даљем 



Број 48 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

тексту: Закључак („Службени лист Града Београда”, бр. 
17/11 – пречишћен текст, 27/11, 55/11, 16/12, 40/12, 45/12, 
46/12, 51/12, 69/12, 11/13, 37/13, 43/13, 4/14, 31/14, 67/14, 
1/15, 38/15, 88/15, 68/16 и 1/17), у тачки 2. речи: „до 30. јуна 
2017. године”, замењују се речима: „до 31. децембра 2017. го-
дине”.

II. Овај закључак објавити у „Службеном листу Града 
Београда‘‘.

Председник градске општине Обреновац
VIII-01 број 020-4/ 57, 03. јула 2017. године 

Председник
Мирослав Чучковић, ср.

СОПОТ

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 и 101/16), члана 
77–79. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 
108/13, 142/14, 68/15, 103/15 и 99/16) и чл. 18 и 19. Статута 
Градске општине Сопот („Службени лист Града Београда”, 
бр. 45/05, 12/10, и 36/13), а на предлог Већа Градске општине 
Сопот, Скупштина Градске општине Сопот, на седници одр-
жаној 22. јуна 2017. године, донела је

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ (КОНСОЛИДОВАНОМ) РАЧУНУ БУЏЕ-

ТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СОПОТ ЗА 2016. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У завршном (консолидованом) рачуну буџета Градске 

општине Сопот за 2016. годину (у даљем тексту завршни 
рачун), у Билансу стања на дан 31. децембра 2016. године 
утврђена је укупна актива у износу од 2.074.171 хиљада ди-
нара и укупна пасива у износу од 2.074.171 хиљада динара.

Структура активе и пасиве на нивоу групе и категорије 
према економској класификацији :

Актива
Економска
Класифи-

кација Опис Износ Укупно
У (000) у (000)

011 Основна средства 76.844
014 Природна имовина 23.766
015 Нефинансијска имовина 1.865.041

У припреми и аванси
016 Нематеријална имовина 320

01
Нефинансијска имовина у сталним средстви-
ма 1.965.971

022
Залихе ситног инвентара и потрошног 
материјала 0

02 Нефинансијска имовина у залихама0 0
Нефинансијска имовина 1.965.971

121
Новчана средства, племенити метали, хартије 
од вредности 14.238

122 Краткорочна потраживања 47.493
123 Краткорочни пласмани 21.527

12

Новчана средства, племенити метали, хартије 
од вредности потраживања и краткорочни 
пласмани 82.533

131 Активна временска разграничења 24.942
13 Активна временска разграничења 24.942

1 Финансијска имовина 108.200
Укупна актива: 2.074.171

351 Ванбилансна актива 51.904
Пасива

211 Домаће дугорочне обавезе 0
212 Стране дугорочне обавезе 0
213 Дугорочне обавезе по основу гаранција 0
21 Дугорочне обавезе 0

231 Обавезе за плате 0 0
232 Обавезе по основу накнада Запосленима 0
233 Обавезе за награде и остале посебне Расходе 0

234
Обавезе по основу социјалних доприноса на 
терет послодавца0 0

235 Обавезе по основу накнада у Натури 0

236
Обавезе по основу социјалне помоћи запосле-
нима 8

237 Службена путовања и услуге по уговору 0
23 Обавезе по основу расхода за запослене 8

242
Обавезе по основу осталих расхода, изузев 
расхода за запослене

244 Обавезе за социјално осигурање
245 Обавезе за остале расходе 1.683
24 Обавезе по основу осталих расхода 1.683

252 Обавезе према добављачима 23.017
254 Остале обавезе 45.842
25 Обавезе из пословања 68.859

291 Пасивна временска разграничења 23.412
29 Пасивна временска разграничења 23.412
2 Обавезе 93.962

311 Извори капитала 1.965.971
31 Капитал 1.965.971

321121 Вишак прихода и примања-суфицит 14.238

321311
Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година 0

3
Извори капитала и утврђивање резултата 
пословања 1.980.209
Укупна пасива : 2.074.171

352 Ванбилансна пасива 51.904

Билансом стања су обухваћена средства свих рачуна 
трезора градске општине Сопот.

Члан 2.
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 

31. децембра 2016. године утврђени су у хиљадама динара:

1. Укупно остварени текући приходи и примања по основу продаје 
нефинансијске имовине

447.108

2. Укупно извршени текући расходи и издаци 463.683
3.Мањак прихода и примања-дефицит 16.575
4. Кориговање резултата:
– део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен 
за покриће расхода и издатака текуће године

30.813

5. Кориговани суфицит 14.238

Члан 3.
Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фи-

скални резултат буџета утврђени су:

Опис
Економска 
класифика-

ција

Укупна 
средства

I Укупна примања 7+8+9 447.108
1. Текући приходи 7 447.108
1.1. Камате 7411 0
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8
3. Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 9

3.1. Примања од продаје финансијске имовине 92



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 19

Опис
Економска 
класифика-

ција

Укупна 
средства

II Укупни издаци 4+5+6 463.683
4. Текући расходи 4 318.961
4.1. Отплате камата 4.4
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 144.722
6. Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине 6

6.1. Набавка финансијске имовине 6.1
III Буџетски суфицит(дефицит) (7+8)-(4+5) -16.575
IV Примарни суфицит(дефицит)(укупни приходи 
умањени за наплаћене камате минус укупни расходи 
умањени за плаћене камате)

(7-7411+8)-
(4-44+5) -16.575

Укупан фискални резултат(III+3.1-6.1)) (7+8) – 
(4+5)+(92-62) -16.575

Буџетски дефицит као разлика између укупног износа 
текућих прихода и примања остварених по основу продаје 
нефинансијске имовине и укупног износа текућих расхода 
и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у 
износу од 16.575 хиљада динара.

Укупан фискални резултат је буџетски дефицит кори-
гован за нето разлику између примања по основу отплате 
датих кредита и продаје финансијске имовине и одлива 
по основу датих кредита и набавке финансијске имовине, 
утврђен је у износу од 16.575 хиљада динара.

Члан 4.
Остварени мањак прихода – дефицит из члана 3. Одлуке 

у износу од 16.575 хиљада динара коригује се за вишак при-
хода из ранијих година у износу од 30.813 хиљада динара, 
тако да кориговани вишак прихода у 2016. години износи 
14.238 хиљада динара. Утврђени вишак прихода преноси се 
у наредну годину, а састоји се из:

– Буџетског суфицита на рачуну извршења буџета у из-
носу од 13.500 хиљада динара,

– Буџетског суфицита на осталим подрачунима буџета у 
износу од 738 хиљада динара,

Буџетски суфицит на рачуну извршења буџета у износу 
од 13.500 хиљада динара састоји се из нераспоређеног виш-
ка прихода у износу од 13.500 хиљада динара који ће бити 
распоређен на предлог органа управљања.

Буџетски суфицит на осталим подрачунима у износу од 
738 хиљада динара биће распоређен на предлог органа уп-
рављања корисника.

Члан 5.
У извештају о капиталним издацима и финансирању у 

периоду од 1. јануара до 31. децембра 2016. године, утврђе-
ни су укупни издаци у износу од 144.722 хиљада динара.

Структура издатака је у (хиљадама динара):

Издаци

511 Зграде и грађевински објекти 138.625
512 Машине и опрема 5.947
515 Нематеријална имовина 150

51 Основна средства 144.722
541 Земљиште 0

54 Природна имовина 0
5 Издаци за нефинансијску имовину 144.722 

Мањак примања 144.722

Члан 6.
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. jану-

ара до 31. децембра 2016. године, утврђени су укупни нов-
чани приливи у износу од 447.108 хиљада динара, укупни 

новчани одливи у износу од 463.683 хиљада динара и салдо 
готовине на крају године у износу од 14.238 хиљада динара.

Структура новчаних токова је:

I – Новчани прилив се састоји :
7 Текући приходи 447.108
Новчани приливи 447.108
II – Новчани одлив се састоји:
4 Текући расходи 318.961
5 Издаци за нефинансијску имовину 144.722
Укупни новчани одливи 463.683
III – Мањак новчаних прилива (I–II) 16.575
IV – Салдо готовине на почетку године 30.813
На рачуну буџета 30.664
Остали подрачуни 149
V – Корекција новчаних прилива за наплаћена средства 
која се не евидентирају преко класе (7, 8 и 9) 238
VI – Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода средства 
Који се не евидентирају преко класе (4, 5 и 6) 238
Салдо готовине на крају године 14.238
На рачуну буџета 13.500
Остали подрачуни 738

Члан 7.
У Извештају о извршењу буџета (консолидованог) у пе-

риоду од 1. јануара до 31. децембра 2016. године утврђена је 
укупна разлика у износу од 16.575 хиљада динара , између 
укупних прихода и примања у износу од 447.108 и укупних 
расхода и издатака у износу од 463.683 хиљада динара по 
нивоима финансирања из: Републике, града – општине и 
осталих извора.

Структура прихода и примања:
Екон. 
клас. Приходи и примања Репу-

блика
Град – 

општина
Остали – 
извори

Дона-
ције

Укупно 
у (000)

71 Порези 351.358 351.358
73 Донације и трансфери 86.185 86.185
74 Други приходи 6.331 2.373 610 9.314
77 Меморан. ставке 251 251
7 Текући приходи 357.940 88.558 610 447.108
Укупни приходи и примања 357.940 88.558 610 447.108

Структура расхода и издатака:

Екон. 
клас. Приходи и примања Репу-

блика
Град – 

општина
Остали 

– извори
Дона-
ције

Укупно 
у (000)

41 Расходи за запослене 78.180 207 78.387

42 Коришћење роба и 
услуга 131.866 29.898 610 162.374

45 Субвенције 20.841 17.833 38.674

46 Донације, дотације и 
трансфери 20.418 3200 23.618

47 Социјално осигурање и 
соц. заштита 390 471 861

48 Остали расходи 15.047 15.047
4 Укупни текући расходи 266.742 51.609 610 318.961

51 Основна средства 78.203 66.519 144.722

5 Издаци за нефинансијс-
ку Имовину 78.203 66.519 144.722

Укупни расходи и издаци 344.945 118.128 610 463.683

Члан 8.
Завршни рачун садржи и:
Извештај о примљеним донацијама и задужењу на до-

маћем и страном тржишту новца и капитала и извршеним 
отплатама дугова

У периоду од 1. јануара до 31. децембра 2016. године 
Градска општина Сопот није примала донације нити се за-
дуживала на домаћем и страном тржишту новца и капитала.

Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне 
буџетске резерве



Број 48 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Коришћење средстава сталне буџетске резерве утврђено 
је чланом 70. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12,62/13,63/13, 
108/13, 142/14,68/15, 103/15 и 99/16) и чланом 3. Одлуке о 
буџету Градске општине, Сопот за 2016. годину. Средства 
сталне буџетске резерве користе се за финансирање расхода 
на име учешћа у отклањању последица ванредних околнос-
ти, као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, 
снежни наноси, град, еколошке катастрофе и друге елемен-
тарне непогоде, односно других ванредних догађаја, који 
могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују ште-
ту већих размера.

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве 
доноси председник општине.

Коришћење средстава текуће буџетске резерве утврђе-
но је чланом 69. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 
108/13, 142/14, 68/15, 103/15 и 99/16) и члана 2. Одлуке о 
буџету градске општине Сопот за 2016.годину .

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које нису извршене апропријације, или за 
сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису 
биле довољне.

Решења о употреби средстава текуће резерве такође 
доноси Председник општине. Овим решењима утврђују се 
нове апропријације или увећавају постојеће, а затим се рас-
ход извршава као и сваки други.

Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске ре-

зерве
У 2016. години средства сталне буџетске резерве нису 

трошена
Извештај о распореду средстава текуће буџетске резерве
Из текуће буџетске резерве вршен је пренос средстава 

следећим корисницима и за покриће трошкова на позиција-
ма на којима је план средстава био недовољан:

Позиција/ф-ја Износ
ЛОГО ПЛУС 6г/110 6.300,00
ЈКП ПИЈАЦЕ РОПОЧЕВО 6в/110 1.083,00
ПОЛИТИЧКЕ СТРАНКЕ 13/110 239.688,56
ЛМ НИЋИФОРОВИЋ 98/160 33.301,49
ЛМ НИЋИФОРОВИЋ 98/160 138.240,00
СПТР МОС 98/160 38.218,00
ЛЕМАТ 6в/110 100.732,32
ЛМ НИЋИФОРОВИЋ 98/160 34.560,00
СТР СНС 98/160 69.242,00
СПТР МОС 98/160 46.015,00
 ИЗБОРИ 6а/110 7.458,36
РДК РАДОВАЊЕ 6в/110 10.330,00
ПОРЕЗ 98а/160 345,19
ЈКП ПИЈАЦЕ РОПОЧЕВО 6в/110 3.099,00
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 110/860 55.000,00
ОШ МИЛОРАД МИЋА МАРКОВИЋ 54/950 131.162,96
ФК СОПОТ 49/860 42.491,68
ЈП ДИРЕКЦИЈА 77/620 26.676,62

983.944,18

ПОСЕБАН ДЕО
У посебном делу приказани су укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класифи-

кацији, укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској класификацији и укупно планирани и 
извршени текући издаци према корисницима на рачуну извршења буџета Градске општине Сопот.

Члан 9.
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у динарима:

 Економска 
класифи-

кација
  ОПИС План Извршење % извр-

шења

  I КЛАСИЧНИ ПРИХОДИ (А+Б) 433.674.889,44 440.599.416,10 101,60
  А ИЗВОРНИ КЛАСИЧНИ ПРИХОДИ ОПШТИНЕ 128.238.472,00 118.046.881,40 92,05

711146   Порез на приход од пољопривреде и шумарства 0,00 16.139,06 0,00
711147   Порез на земљиште 4.000,00 12.312,00 307,8
711148   Порез на приход од непокретности на основу решења пореског органа 0,00 0,00 0,00
713121   Порез на имовину од физичких лица 88.825.147,00 83.765.114,53 94,30
713122   Порез на имовину од правних лица 20.000.000,00 15.928.869,60 79,64
714431   Комунална такса за коришћење рекламних паноа 50.000,00 10.462,24 20,92
714513   Комунална такса за држање моторних возила 8.757.325,00 9.069.169,00 103,56
714571   Комунална такса за држање кућних и егзотичних животиња 12.000,00 27.760,00 231,33
714575 Комунална такса за држање и коришћ.чамаца и сплавова на води 0,00 500,00
716111   Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 5.500.000,00 6.160.315,91 112,01
741531   Комунална такса за заузеће јавних површина 350.000,00 224.549,04 64,16
741532   Комунална такса за коришћење простора за паркирање 40.000,00 36.062,40 90,16
741151   Приходи од камата 200.000,00  0,00
742251   Општинске административне таксе 1.900.000,00  1.378.332,00 72,54
743353   Мандатне казне 350.000,00  352.080,00 100,59
745151   Остали приходи у корист нивоа општина 2.000.000,00  815.126,25 40,76
772114   Меморандумске ставке за реф.расхода из ранијих год. 250.000,00  250.589,32 100,24

  Б УСТУПЉЕНИ ПРИХОДИ ОДЛУКОМ 305.436.417,44 322.552.534,70 105,60
711111   Порез на зараде 160.689.592,00 160.556.373,50 99,92
711121   Порез на приход од самосталних делатности према стварно оствареном приходу -500.000,00 1.307.698,71 0,00
711122   Порез на приход од самосталних делатности према паушално утврђеном приходу 27.400.000,00 27.005.397,50 98,56
711123   Порез на приход од самосталне делатности-самоопорезивање 12.700.000,00 22.407.522,77 176,44
713311   Порез на наслеђе и поклон 1.182.887,00 1.152.240,90 97,41
713421   Порез на пренос апсолутних права на непокретности 14.000.000,00 18.725.271,96 133,75



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 21

713423   Порез на пренос апсолутних права на половним мот. возилима 3.791.280,00 5.212.905,43 137,50
733157   Tекући трансфери градова у корист нивоа општина 83.373.475,00 83.373.475,00 100,00

733157   Tекући трансфери градова у корист нивоа општина 551.287,50 551.287,50 100,00

733152   Други текући трансфери Републике у корист нивоа општина 1.695.209,14 1.695.209,14 100,00
733154   Tекући трансфери од Републике у корист нивоа општина 552.686,80 565.152,26 100,00
733100   Нови трансфери 0,00 0,00 0,00

  II НАМЕНСКИ ПРИХОДИ (а+б) 4.413.040,00 4.918.542,37 115,13
  а ИЗВОРНИ НАМЕНСКИ ПРИХОДИ ОПШТИНЕ 4.413.040,00 4.918.542,37 115,13

741534   Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1.000.000,00 2.030.160,46 203,02
742152   Приход од закупа 2.000.000,00 1.494.336,05 74,72
742151   Приход од партиципација на гасоводну мрежу 1.210.000,00 1.191.005,86 98,43
744151   Текући добровољни трансфери од физ.и прав.лица 203.040,00 364.540,00 179,54
711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији мз и општине 0,00 615,00

  б ПРИХОДИ УСТУПЉЕНИ ОДЛУКОМ 0,00
711111   Порез на зараде 0,00  0,00 0,00

III ОСТАЛИ ПРИХОДИ 0,00 5,60
712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 0,00 0,80
712111 Порез на фонд зарада запосл.који се фин.из буџета и фондова обавезног соц.осигурања 0,00 4,80

    УКУПНО ( I + II+III ) 438.087.929,44 445.680.079,07 101,73
321 IV Вишак прихода 30.812.230,15 30.812.230,15 100,00

7 V Приходи ЦК 1.427.003,05 1.427.003,05 100,00
    УКУПНО ( I + II + III + IV) 470.327.162,64 477.919.312,27 101,61

Члан 10.
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској класификацији износе (у динарима):

Екон.
Класиф.

Опис Планирани
Расходи у 2016.г.

Средства из 
буџета(извршење)

Средства из осталих 
извора(извршење)

Укупно извршена 
средства

%извр-
шења

1 2 3 4 5 6 7
41 Расходи за запослене 78.510.980,96 78.188.444,90 207.183,54 78.395.628,44 99,85

411
412

413
414
415
416

Плате и додаци запослених
Соц.доприноси на терет послодавца
Накнаде у натури
Соц.давања запосленима
Накнаде за запослене
Јубиларне награде

63.895.152,17
11.355.891,82

369.189,22
1.115.600,00
1.007.525,00

767.622,75

63.822.235,04
11.342.839,93

345.189,22
1.091.584,59
1.002.156,91

584.439,21

24.000,00

183.183,54

63.822.235,04
11.342.839,93

369.189,22
1.091.584,59
1.002.156,91

767.622,75

99,89
99,89

100,0
97,85
99,47
100,0
99,85

42 Коришћење роба и услуга 167.013.164,63 131.866.469,78 30.505.914,07 162.372.383,85 97,22
421
422
423
424
425
426

Стални трошкови
Трошкови путовања
Услуге по уговору
Специјализоване услуге
Текуће поправке и одржав.
Материјал

54.018.691,23
725.772,02

13.296.938,09
28.614.023,62
26.105.760,42
44.251.979,25

49.466.868,07
247.979,62

11.337.297,83
13.584.666,59
25.802.652,53
31.427.005,14

1.016.821,67
445.471,00

1.675.620,90
14.851.776,00

6.529,69
12.509.694,81

50.483.689,74
693.450,62

13.012.918,73
28.436.442,59
25.809.182,22
43.936.699,95

93,46
95,55
97,86
99,38
98,86
99,29
97,22

45 Субвенције предузећима 39.245.000,00 20.841.461,24 17.833.267,94 38.674.729,18 98,55
451 Субвенције јавним предузећима 39.245.000,00 20.841.461,24 17.833.267,94 38.674.729,18 98,55
46 Донације и трансфери 23.813.946,61 20.417.723,77 3.200.000,00 23.617.723,77 99,18

463
465

Основно образовање
Остале донације,дотације и трансфери

11.052.536,28
12.761.410,33

7.852.536,28
12.565.187,49

3.200.000,00 11.052.536,28
12.565.187,49

100,0
98,46

47 Права из соц.осигурања 887.721,97 389.959,97 471.000,00 860.959,97 96,99
472 Накнаде за соц.заштиту из буџета 887.721,97 389.959,97 471.000,00 860.959,97 96,99
48 Остали расходи 15.155.123,84 15.046.375.92 281,59 15.046.939,10 99,29

481

482
483

485

Донације невладиним организацијама
Порези и обав.таксе
Новчане казне и пенали по решењу судова
Накнаде штете

9.354.785,65

3.963.253,19
1.700.000,00

137.085,00

9.353.443,60

3.866.068,77
1.690.060,14

137.085,00

281,59

9.353.443,60

3.866.350,36
1.690.060,14

137.085,00

99,99

97,55
99,42
100,0

99,29

49 Средства резерве 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
499
499

Стална резерва
Текућа буџетска резерва

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

51 Основна средства 145.701.224,63 78.202.504,16 66.519.084,88 144.721.589,04 99,33
511
512
515

Зграде и грађ.објекти
Машине и опрема
Нематеријална опрема

139.551.951,23
5.999.273,40

150.000,00

75.563.442,96
2.639.061,20

63.061.344,88
3.307.740,00

150.000,00

138.624.787,84
5.946.801,20

150.000,00

99,34
99,13
100,0



Број 48 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

1 2 3 4 5 6 7
54 Природна имовина 0,00 0,00 0,00 0,00

541 Земљиште 0,00 0,00 0,00
УКУПНИ РАСХОДИ 470.327.162,64 344.953.221,30 118.736.732,05 463.689.953,35 98,59

Члан 11.
Укупно планирани и избршени текући издаци према корисницима износе у динарима:

Глава Програмска 
класифика-

ција

Функ-
ција

Еко-
ном-
ска 

класи-
фика-
ција

Пози-
ција

Извор 
финан.

ОПИС      

2 3 4 5 6 7 8      
            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      
  0602         ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
  0602-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоу-

праве и градских општина
     

    110       Извршни и законодавни органи      
      411 1   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 1.800.000,00 1.773.854,88 98,55
      412 2   Социјални доприноси на терет послодавца 322.200,00 317.520,02 98,55
      414 3   Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00
      422 4   Трошкови путовања 1.065,00 1.065,00 100,00
      423 5   Услуге по уговору 3.190.000,00 3.120.920,94 97,83
      465 6   Остале дотације и трансфери 365.000,00 356.889,55 97,78
      416 6а   Награде,бонуси и остали расходи 581.917,74 581.917,74 100,00
      421 6б   Стални трошкови 89.145,16 89.145,16 100,00
      423 6в   Услуге по уговору 2.192.254,33 2.192.254,33 100,00
      426 6г   Материјал 171.123,06 171.123,06 100,00
            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 6.935.809,35 6.827.794,74 98,44
          07 Трансфери осталим нивоима власти 1.776.895,94 1.776.895,94 100,00
            Укупно за функцију 110 8.712.705,29 8.604.690,68 98,76
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      
          01 Приходи из буџета 6.935.809,35 6.827.794,74 98,44
          07 Трансфери осталим нивоима власти 1.776.895,94 1.776.895,94 100,00
            Укупно за програмску активност 0602-0001 8.712.705,29 8.502.690,68 97,59
            Извори финансирања за Програм15:      
          01 Приходи из буџета 6.935.809,35 6.827.794,74 98,44
          07 Трансфери осталим нивоима власти 1.776.895,94 1.776.895,94 100,00
            Укупно за програм 15 8.712.705,29 8.502.690,68 97,59
            Извори финансирања за раздео 01:      
          01 Приходи из буџета 6.935.809,35 6.827.794,74 98,44
          07 Трансфери осталим нивоима власти 1.776.895,94 1.776.895,94 100,00
            Укупно за раздео 01 8.712.705,29 8.502.690,68 97,59
            ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ
     

  0602         ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
  0602-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоу-

праве и градских општина
     

    110       Извршни и законодавни органи      
      411 7   Плате додаци и накнаде запослених (зараде)  5.400.000,00 5.390.846,29 99,83
      412 8   Социјални доприноси на терет послодавца  966.600,00 964.961,51 99,83
      414 9   Социјална давања запосленима  – 0,00 #DIV/0!
      422 10   Трошкови путовања  80.000,00 57.881,00 72,35
      423 11   Услуге по уговору  2.470.000,00 2.431.040,52 98,42
      465 12   Остале дотације и трансфери  910.000,00 904.428,96 99,39
      481 13   Дотације невладиним организацијама  498.463,74 498.463,74 100,00
      484 14   Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементар-

них непогода 
0,00 0,00 0,00

      49911 15   Средства сталне резерве 0,00 0,00 0,00
      49912 16   Средства текуће резерве 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета  10.325.063,74 10.247.622,02 99,25
            Укупно за функцију 110  10.325.063,74 10.247.622,02 99,25
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      
          01 Приходи из буџета  10.325.063,74 10.247.622,02 99,25
            Укупно за програмску активност 0602-0001  10.325.063,74 10.247.622,02 99,25
            Извори финансирања за Програм15:      



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 23

2 3 4 5 6 7 8      
          01 Приходи из буџета  10.325.063,74 10.247.622,02 99,25
            Укупно за програм 15  10.325.063,74 10.247.622,02 99,25
            Извори финансирања за раздео 2:      
          01 Приходи из буџета  10.325.063,74 10.247.622,02 99,25
            Укупно за раздео 2  10.325.063,74 10.247.622,02 99,25

3.1.            УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ      
  0101         ПРОГРАМ 5 РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ      
  0101-1001         ПРОЈЕКАТ Семинар стрелцима у систему противградне 

заштите
     

    421       Пољопривреда      
      424 17   Специјализоване услуге  336.000,00 336.000,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета  336.000,00 336.000,00 100,00
            Укупно за функцију 421  336.000,00 336.000,00 100,00
            Извори финансирања за пројекат 0101-1001:      
          01 Приходи из буџета  336.000,00 336.000,00 100,00
            Укупно за пројекат 0101-1001  336.000,00 336.000,00 100,00
  0101-1002         ПРОЈЕКАТ Посете пољопривредника сајмовима и организација 

Сајма здраве хране
     

    421       Пољопривреда      
      424 18   Специјализоване услуге  382.500,00 382.500,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета  382.500,00 382.500,00 100,00
            Укупно за функцију 421  382.500,00 382.500,00 100,00
            Извори финансирања за пројекат 0101-1002:      
          01 Приходи из буџета  382.500,00 382.500,00 100,00
            Укупно за пројекат 0101-1002  382.500,00 382.500,00 100,00
            Извори финансирања за Програм 5:      
          01 Приходи из буџета  718.500,00 718.500,00 100,00
            Укупно за програм 5  718.500,00 718.500,00 100,00
  0601         ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ      
  0601-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Водоснабдевање      
    620       Развој заједнице      
      451 19   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘  10.480.000,00 10.479.990,98 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  10.480.000,00 10.479.990,98 100,00
            Укупно за функцију 620  10.480.000,00 10.479.990,98 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0001:      
          01 Приходи из буџета  10.480.000,00 10.479.990,98 100,00
            Укупно за програмску активност 0601-0001  10.480.000,00 10.479.990,98 100,00
  0601-0002         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање отпадним водама      
    620       Развој заједнице      
      451 20   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘ 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00
            Укупно за функцију 620 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0002:      
          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00
            Укупно за програмску активност 0601-0002 0,00 0,00 0,00
  0601-0008         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јавна хигијена      
    620       Развој заједнице      
      451 21   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘  11.450.000,00 11.450.000,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  6.115.000,00 6.115.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  5.335.000,00 5.335.000,00 100,00
            Укупно за функцију 620      
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0008:      
          01 Приходи из буџета  6.115.000,00 6.115.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  5.335.000,00 5.335.000,00 100,00
            Укупно за програмску активност 0601-0008  11.450.000,00 11.450.000,00  
  0601-0009         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Уређење и одржавање зеленила      
    620       Развој заједнице      
      451 22   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘  50.000,00 26.980,00 53,96
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  50.000,00 26.980,00 53,96
            Укупно за функцију 620  50.000,00 26.980,00 53,96



Број 48 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

2 3 4 5 6 7 8      
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0009:      
          01 Приходи из буџета  50.000,00 26.980,00 53,96
            Укупно за програмску активност 0601-0009  50.000,00 26.980,00 53,96
  0601-0011         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне 

услуге
     

    620       Развој заједнице      
      451 23   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘  430.000,00 428.800,00 99,72
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  430.000,00 428.800,00 99,72
            Укупно за функцију 620  430.000,00 428.800,00 99,72
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0011:      
          01 Приходи из буџета  430.000,00 428.800,00 99,72
            Укупно за програмску активност 0601-0011  430.000,00 428.800,00 99,72
  0601-0014         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне услуге      
    620       Развој заједнице      
      451 24   Субвенције ЈКП „Пијаце Ропочево”  5.170.000,00 4.623.958,20 89,44
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  4.000.000,00 3.790.690,26 94,77
          13 Вишак прихода  1.170.000,00 833.267,94 71,22
            Укупно за функцију 620  5.170.000,00 4.623.958,20 89,44
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0014:      
          01 Приходи из буџета  4.000.000,00 3.790.690,26 94,77
          13 Вишак прихода  1.170.000,00 833.267,94 71,22
            Укупно за програмску активност 0601-0014  5.170.000,00 4.623.958,20 89,44
            Извори финансирања за Програм 2:      
          01 Приходи из буџета  21.075.000,00 20.841.461,24 98,89
          13 Вишак прихода  6.505.000,00 6.168.267,94 94,82
            Укупно за програм 2  27.580.000,00 27.009.729,18 97,93
  0701         ПРОГРАМ 7 ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА      
  0701-0002         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање путева      
    620       Развој заједнице      
      451 25   Субвенције ЈКП „Сопот”  11.665.000,00 11.665.000,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета      
          13 Вишак прихода  11.665.000,00 11.665.000,00 100,00
            Укупно за Функцију 620  11.665.000,00 11.665.000,00 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:      
          01 Приходи из буџета      
          13 Вишак прихода  11.665.000,00 11.665.000,00 100,00
            Свега за програмску активност 0701-0002  11.665.000,00 11.665.000,00 100,00
            Извори финансирања за Програм 7:      
          01 Приходи из буџета      
          13 Вишак прихода  11.665.000,00 11.665.000,00 100,00
            Укупно за програм 7  11.665.000,00 11.665.000,00 100,00
  0602         ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
  0602-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоу-

праве и градских општина
     

    130       Опште услуге      
      411 26   Плате додаци и накнаде запослених (зараде)  43.820.000,00 43.787.830,25 99,93
      412 27   Социјални доприноси на терет послодавца  7.843.780,00 7.838.021,79 99,93
      413 28   Накнаде у натури  205.000,00 205.000,00 100,00
      414 29   Социјална давања запосленима  750.000,00 733.953,56 97,86
      415 30   Накнаде за запослене ( превоз)  803.500,00 802.381,91 99,86
      416 31   Награде, бонуси и остали расходи  137.429,57 137.429,57 100,00
      421 32   Стални трошкови  7.900.000,00 6.970.269,13 88,23
      422 33   Трошкови путовања  100.000,00 91.457,00 91,46
      423 34   Услуге по уговору  2.750.000,00 2.634.378,50 95,80
      424 35   Специјализоване услуге  680.000,00 676.390,69 99,47
      425 36   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме  2.750.000,00 2.728.959,97 99,23
      426 37   Материјал  4.531.287,50 4.429.477,46 97,75
      465 38   Остале дотације и трансфери  5.300.000,00 5.214.027,44 98,38
      482 39   Порези и обавезне таксе  145.000,00 134.388,97 92,68
      483 40   Новчане казне по решењу суда  1.700.000,00 1.690.060,14 99,42
      511 41   Зграде и грађевински објекти  849.830,00 849.829,86 100,00
      512 42   Машине и опрема  700.000,00 673.780,80 96,25
      541 43   Земљиште 0,00 0,00 0,00



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 25

2 3 4 5 6 7 8      
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета  80.734.539,57 79.366.349,54 98,31
          07 Трансфери осталим нивоима власти  231.287,50 231.287,50 100,00
          13 Вишак прихода 0,00 0,00 0,00
            Укупно за функцију 130  80.965.827,07 79.597.637,04 98,31
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      
          01 Приходи из буџета  80.734.539,57 79.366.349,54 98,31
          07 Трансфери осталим нивоима власти  231.287,50 231.287,50 100,00
          13 Вишак прихода 0,00 0,00 0,00
            Укупно за програмску активност 0602-0001  80.965.827,07 79.597.637,04 98,31
  0602-1001         ПРОЈЕКАТ Финансирање невладиних организација      
    130       Опште услуге      
      481 44   Дотације невладиним организацијама  1.540.000,00 1.538.657,95 99,91
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета  1.540.000,00 1.538.657,95 99,91
            Укупно за функцију 110  1.540.000,00 1.538.657,95 99,91
            Извори финансирања за пројекат 0602-1001:      
          01 Приходи из буџета  1.540.000,00 1.538.657,95 99,91
            Укупно за пројекат 0602-1001  1.540.000,00 1.538.657,95 99,91
  0602-1002         ПРОЈЕКАТ Заједно до здравља са младим лекарима Сопота      
    130       Опште услуге      
      465 45   Остале дотације и трансфери  4.650.000,00 4.566.982,06 98,21
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета  4.650.000,00 4.566.982,06 98,21
            Укупно за функцију 130  4.650.000,00 4.566.982,06 98,21
            Извори финансирања за пројекат 0602-1002:      
          01 Приходи из буџета  4.650.000,00 4.566.982,06 98,21
            Укупно за пројекат 0602-1002  4.650.000,00 4.566.982,06 98,21
  0602-1007         ПРОЈЕКАТ ‚‘Побољшање безбедности саобраћаја на територији 

ГО Сопот ‚‘
     

    180       Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти      
      463 46   Трансфери осталим нивоима власти  3.200.000,00 3.200.000,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 180:      
          13 Вишак прихода  3.200.000,00 3.200.000,00 100,00
            Укупно за функцију 180  3.200.000,00 3.200.000,00 100,00
            Извори финансирања за пројекат 0602-1007:      
          13 Вишак прихода  3.200.000,00 3.200.000,00 100,00
            Укупно за пројекат 0602-1007  3.200.000,00 3.200.000,00 100,00
  0602-1008         ПРОЈЕКАТ ‚‘Финансирање верских заједница‘‘      
    860        Рекреација, спорт, култура и вере      
      481 47   Дотације невладиним организацијама  2.173.830,23 2.173.830,23 100,00
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета  2.173.830,23 2.173.830,23 100,00
            Укупно за функцију 860  2.173.830,23 2.173.830,23 100,00
            Извори финансирања за пројекат 0602-1008:      
          01 Приходи из буџета  2.173.830,23 2.173.830,23 100,00
            Укупно за пројекат 0602-1008  2.173.830,23 2.173.830,23 100,00
            Извори финансирања за Програм15:      
          01 Приходи из буџета  89.098.369,80  87.645.819,78 98,37
          07 Трансфери осталим нивоима власти  231.287,50  231.287,50 100,00
          13 Вишак прихода  3.200.000,00  3.200.000,00 100,00
            Укупно за програм 15  92.529.657,30 91.077.107,28 98,43
  0901         ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА      
  0901 -0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи      
    090       Социјална заштита некласификована на другом месту      
      472 48   Социјална помоћ  621.000,00 584.238,00 94,08
            Извори финансирања за функцију 090 :      
          01 Приходи из буџета  150.000,00 123.238,00 82,16
          07 Трансфери осталим нивоима власти  471.000,00 471.000,00 100,00
            Укупно за функцију 090  621.000,00 594.238,00 95,69
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:      
          01 Приходи из буџета  150.000,00 123.238,00 82,16
          07 Трансфери осталим нивоима власти  471.000,00 471.000,00 100,00
            Укупно за програмску активност 0901-0001  621.000,00 594.238,00 95,69
            Извори финансирања за Програм 11:      
          01 Приходи из буџета  150.000,00 123.238,00 82,16



Број 48 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

2 3 4 5 6 7 8      
          07 Трансфери осталим нивоима власти  471.000,00 471.000,00 100,00
            Укупно за програм 11  621.000,00 594.238,00 95,69
  1301         ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      
  1301-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима
     

    860        Рекреација, спорт, култура и вере      
      481 49   Дотације невладиним организацијама  5.097.257,68 5.097.257,68 100,00
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета  5.097.257,68 5.097.257,68 100,00
            Укупно за функцију 860  5.097.257,68 5.097.257,68 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:      
          01 Приходи из буџета  5.097.257,68 5.097.257,68 100,00
            Укупно за програмску активност 1301-0001  5.097.257,68 5.097.257,68 100,00
  1301-0002         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка школском, предшкол-

ском и рекреативном спорту и масовној физичкој култури
     

    860        Рекреација, спорт, култура и вере      

      481 50   Дотације невладиним организацијама 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00
            Укупно за функција 860 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:      
          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00
            Укупно за програмску активност 1301-0002 0,00 0,00 0,00
  1301-0003         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске инфра-

структуре
     

    860        Рекреација, спорт, култура и вере      
      481 51   Дотације невладиним организацијама  45.234,00 45.234,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета  45.234,00 45.234,00 100,00
            Укупно за функција 860  45.234,00 45.234,00 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0003:      
          01 Приходи из буџета  45.234,00 45.234,00 100,00
            Укупно за програмску активност 1301-0003  45.234,00 45.234,00 100,00
            Извори финансирања за Програм 14:      
          01 Приходи из буџета  45.234,00 5.142.491,68 11.368,64
            Укупно за програм 14  45.234,00 5.142.491,68 11.368,64
  2001         ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ      
  2001-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање предшколских 

установа 
     

    911        Предшколско образовање      
      463 52   Текуће поправке и одржавање вртића  521.373,32  521.373,32 100,00
            Извори финансирања за функцију 911:      
          01 Приходи из буџета  521.373,32  521.373,32 100,00
            Укупно за функција 911  521.373,32  521.373,32 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:      
          01 Приходи из буџета  521.373,32  521.373,32 100,00
            Укупно за програмску активност 2001-0001  521.373,32  521.373,32 100,00
            Извори финансирања за Програм 8:      
          01 Приходи из буџета  521.373,32  521.373,32 100,00
            Укупно за програм 8  521.373,32  521.373,32 100,00
  2002         ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      
  2002-1001         ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај ученика      
    950       Образовање које није дефинисано нивоом      
      472 53   Накнаде из буџета за образовање 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00
            Укупно за функцију 950 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1001:      
          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00
            Укупно за пројекат 2002-1001 0,00 0,00 0,00
  2002-1002         ПРОЈЕКАТ Текуће поправке и одржавање школа      
    950       Образовање које није дефинисано нивоом      
      463 54   Трансфери осталим нивоима власти  7.331.162,96 7.331.162,96 100,00
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета  7.331.162,96 7.331.162,96 100,00
            Укупно за функцију 950  7.331.162,96 7.331.162,96 100,00



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 27

2 3 4 5 6 7 8      
            Извори финансирања за пројекат 2002-1002:      
          01 Приходи из буџета  7.331.162,96 7.331.162,96 100,00
            Укупно за пројекат 2002-1002  7.331.162,96 7.331.162,96 100,00
  2002-1003         ПРОЈЕКАТ Превоз ученика      
    950       Образовање које није дефинисано нивоом      
      472 55   Накнаде из буџета за образовање 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00
            Укупно за функцију 950 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1003:      
          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00
            Укупно за пројекат 2002-1003 0,00 0,00 0,00
  2002-1006         ПРОЈЕКАТ Награде за добитнике Вукове дипломе      
    950       Образовање које није дефинисано нивоом      
      472 56   Накнаде из буџета за образовање  135.243,60 135.243,60 100,00
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета  135.243,60 135.243,60 100,00
            Укупно за функцију 950  135.243,60 135.243,60 100,00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1006:      
          01 Приходи из буџета  135.243,60 135.243,60 100,00
            Укупно за пројекат 2002-1006  135.243,60 135.243,60 100,00
  2002-1007         ПРОЈЕКАТ Истраживачка станица Петница и остали програми      
    950       Образовање које није дефинисано нивоом      
      472 57   Накнаде из буџета за образовање  131.478,37 131.478,37 100,00
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета      
            Укупно за функцију 950      
            Извори финансирања за пројекат 2002-1007:      
          01 Приходи из буџета  131.478,37 131.478,37 100,00
            Укупно за пројекат 2002-1007  131.478,37 131.478,37 100,00
            Извори финансирања за Програм 9:      
          01 Приходи из буџета  7.597.884,93 7.597.884,93 100,00
            Укупно за програм 9  7.597.884,93 7.597.884,93 100,00
            Извори финансирања за главу 3.1:      
          01 Приходи из буџета  124.303.619,73 122.590.768,95 98,62
          07 Трансфери осталим нивоима власти 702.287,50 702.287,50 100,00
          13 Вишак прихода  21.370.000,00 21.033.267,94 98,42
            Укупно за главу 3.1  146.375.907,23 144.326.324,39 98,60

3.2           ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ СОПОТ”      
  0401         ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      
  0401-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање заштитом животне 

средине и природних вредности
     

    620       Развој заједнице      
      424 58   Специјализоване услуге  194.590,00 194.590,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  194.590,00 194.590,00 100,00
            Функција 620  194.590,00 194.590,00 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0001:      
          01 Приходи из буџета  194.590,00 194.590,00 100,00
            Укупно за програмску активност 0401-0001  194.590,00 194.590,00 100,00
  0401-1001         ПРОЈЕКАТ: Набавка маказа за уређење путног појаса      
    620       Развој заједнице      
      512 59   Машине и опрема  810.660,00 810.660,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Вишак прихода  810.660,00 810.660,00 100,00
            Функција 620  810.660,00 810.660,00 100,00
            Извори финансирања за пројекат 0401-1001:      
          13 Вишак прихода  810.660,00 810.660,00 100,00
            Укупно за пројекат 0401-1001  810.660,00 810.660,00 100,00
            Извори финансирања за Програм 6:      
          01 Приходи из буџета  194.590,00 194.590,00 100,00
          13 Вишак прихода  810.660,00 810.660,00 100,00
            Укупно за програм 6  1.005.250,00 1.005.250,00 100,00
  0601         ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ      
  0601-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Водоснабдевање      
    620       Развој заједнице      



Број 48 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

2 3 4 5 6 7 8      
      511 60   Зграде и грађевински објекти  13.953.040,00 12.900.410,64 92,46
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  12.750.000,00 12.698.410,64 99,60
          04 Сопствени приходи  203.040,00 202.000,00 99,49
            Укупно за функцију 620  12.953.040,00 12.900.410,64 99,59
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0001:      
          01 Приходи из буџета  12.750.000,00 12.698.410,64 99,60
          04 Сопствени приходи  203.040,00 202.000,00 99,49
            Укупно за програмску активност 0601-0001  12.953.040,00 12.900.410,64 99,59
  0601-0002         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање отпадним водама      
    620       Развој заједнице      
      511 61   Зграде и грађевински објекти  240.270,00 240.267,52 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  240.270,00 240.267,52 100,00
            Укупно за функцију 620  240.270,00 240.267,52 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0002:      
          01 Приходи из буџета  240.270,00 240.267,52 100,00
            Укупно за програмску активност 0601-0002  240.270,00 240.267,52 100,00
  0601-0008         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јавна хигијена      
    620       Развој заједнице      
      421 62   Стални трошкови  19.407.000,00 19.406.398,43 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  19.407.000,00 19.406.398,43 100,00
            Укупно за функцију 620  19.407.000,00 19.406.398,43 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0008:      
          01 Приходи из буџета  19.407.000,00 19.406.398,43 100,00
            Укупно за програмску активност 0601-0008  19.407.000,00 19.406.398,43 100,00
  0601-0009         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Уређење и одржавање зеленила      
    620       Развој заједнице      
      424 63   Специјализоване услуге  570.000,00 568.303,36 99,70
      426 64   Материјал  109.650,00 109.650,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  679.650,00 677.953,36 99,75
            Укупно за Функцију 620  679.650,00 677.953,36 99,75
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0009:      
          01 Приходи из буџета  679.650,00 677.953,36 99,75
            Укупно за програмску активност 0601-0009  679.650,00 677.953,36 99,75
  0601-0010         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јавна расвета      
    620       Развој заједнице      
      421 65   Стални трошкови  19.700.125,00 17.684.106,46 89,77
      425 65a   Текуће поправке и одржавање  187.230,00 187.230,00 100,00
      426 66   Материјал  396.000,00 692.618,45 174,90
      511 67   Зграде и грађевински објекти  319.475,58 319.475,58 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  20.899.830,58 18.883.430,49 90,35
            Укупно за Функцију 620  20.899.830,58 18.883.430,49 90,35
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0010:      
          01 Приходи из буџета  20.899.830,58 18.883.430,49 90,35
            Укупно за програмску активност 0601-0010  20.899.830,58 18.883.430,49 90,35
  0601-0011         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне 

услуге
     

    620       Развој заједнице      
      424 68   Специјализоване услуге  27.900,00 27.900,00 100,00
      511 69   Зграде и грађевински објекти      
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  27.900,00 27.900,00 100,00
            Укупно за функцију 620  27.900,00 27.900,00 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0011:      
          01 Приходи из буџета  27.900,00 27.900,00 100,00
            Укупно за програмску активност 0601-0011  27.900,00 27.900,00 100,00
  0601-0014         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне услуге      
    620       Развој заједнице      
      426 70   Материјал 0,00 0,00 0,00
      511 71   Зграде и грађевински објекти  1.315.024,40 571.475,71 43,46
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 29

2 3 4 5 6 7 8      
          04 Сопствени приходи  1.210.000,00 466.451,31 38,55
          13 Вишак прихода  105.024,40 105.024,40 0,00
            Укупно за Функцију 620  1.315.024,40 571.475,71 43,46
            Извори финансирања за програмску активност 0601-0014:      
          01 Приходи из буџета      
          04 Сопствени приходи  1.210.000,00 466.451,31 38,55
          13 Вишак прихода  105.024,40 105.024,40 0,00
            Укупно за програмску активност 0601-0014  1.315.024,40 571.475,71 43,46
            Извори финансирања за Програм 2:      
          01 Приходи из буџета  54.004.650,58 51.934.360,44 96,17
          04 Сопствени приходи  1.413.040,00 668.451,31 47,31
          13 Вишак прихода  105.024,40 105.024,40 100,00
            Укупно за програм 2  55.522.714,98 52.707.836,15 94,93
  0602         ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
  0602-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоу-

праве и градских општина
     

   620       Развој заједнице      
      411 72   Плате додаци и накнаде запослених (зараде)  7.605.000,00 7.600.579,72 99,94
      412 73   Социјални доприноси на терет послодавца  3.136.295,00 1.360.503,85 43,38
      414 74   Социјална давања запосленима  360.000,00 352.031,03 97,79
      415 75   Накнаде за запослене  168.000,00 163.750,00 97,47
      416 75a   Награде, бонуси и остали расходи  48.275,44 48.275,44 100,00
      421 76   Стални трошкови  3.920.445,52 3.813.447,43 97,27
      422 77   Трошкови путовања  54.576,62 54.576,62 100,00
      423 78   Услуге по уговору  390.000,00 370.725,68 95,06
      424 79   Специјализоване услуге  2.095.000,00 2.094.583,18 99,98
      425 80   Текуће поправке и одржавање  6.460.000,00 6.346.486,63 98,24
      426 81   Материјал  5.100.000,00 4.896.403,91 96,01
      465 82   Остале дотације и трансфери  935.000,00 923.006,73 98,72
      482 83   Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 

власти другом
 3.810.000,00 3.724.427,27 97,75

      483 83а   Новчане казне по решењу суда 0,00 0,00 0,00
      485 84   Накнаде штете  137.085,00 137.085,00 100,00
      511 85   Зграде и грађевински објекти  438.630,94 438.630,94 100,00
      512 86   Машине и опрема  2.500.000,00 2.497.080,00 99,88
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  32.164.556,11 31.604.395,99 98,26
          13 Вишак прихода  3.218.752,41 3.215.832,41 99,91
            Укупно за функцију 620  35.383.308,52 34.820.228,40 98,41
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      
          01 Приходи из буџета  32.164.556,11 31.604.395,99 98,26
          13 Вишак прихода  3.218.752,41 3.215.832,41 99,91
            Укупно за програмску активност 0602-0001  35.383.308,52 34.820.228,40 98,41
            Извори финансирања за Програм15:      
          01 Приходи из буџета  32.164.556,11 31.604.395,99 98,26
          13 Вишак прихода  3.218.752,41 3.215.832,41 99,91
            Укупно за програм 15  35.383.308,52 34.820.228,40 98,41
  0701         ПРОГРАМ 7 ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА      
  0701-0002         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање путева      
    620       Развој заједнице      
      424 87   Специјализоване услуге  17.250.000,00 17.248.816,43 99,99
      425 88   Текуће поправке и одржавање  910.043,30 910.043,30 100,00
      426 89   Материјал  18.112.000,00 18.111.712,32 100,00
      511 90   Зграде и грађевински објекти  110.783.475,00 110.781.434,27 100,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          07 Трансфери осталим нивоима власти  79.173.475,00 79.173.475,00 100,00
          01 Приходи из буџета  67.882.043,30 67.878.531,32 99,99
            Укупно за Функцију 620  147.055.518,30 147.052.006,32 100,00
            Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:      
          07 Трансфери осталим нивоима власти  79.173.475,00 79.173.475,00 100,00
          01 Приходи из буџета  67.882.043,30 67.878.531,32 99,99
            Свега за програмску активност 0701-0002  147.055.518,30 147.052.006,32 100,00
            Извори финансирања за Програм 7:      
          07 Трансфери осталим нивоима власти  79.173.475,00 79.173.475,00 100,00
          01 Приходи из буџета  67.882.043,30 67.878.531,32 99,99
            Укупно за програм 7  147.055.518,30 147.052.006,32 100,00



Број 48 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

2 3 4 5 6 7 8      
  1301         ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      
  1301-0003         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске инфра-

структуре
     

    620       Развој заједнице      
      425 91   Текуће поправке и одржавање  1.405.000,00 1.404.060,21 99,93
      426 92   Материјал  67.892,00 67.892,00 100,00
      511 93   Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета  1.472.892,00 1.471.952,21 99,94
            Укупно за Функцију 620  1.472.892,00 1.471.952,21 99,94
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0003:      
          01 Приходи из буџета  1.472.892,00 1.471.952,21 99,94
            Укупно за програмску активност 1301-0003  1.472.892,00 1.471.952,21 99,94
            Извори финансирања за Програм 14:      
          01 Приходи из буџета  1.472.892,00 1.471.952,21 99,94
            Укупно за програм 14  1.472.892,00 1.471.952,21 99,94
            Извори финансирања за главу 3.2 :      
          01 Приходи из буџета  155.718.731,99 153.083.829,96 98,31
          04 Сопствени приходи  1.413.040,00 669.816,34 47,40
          07 Трансфери осталим нивоима власти  79.173.475,00 79.173.475,00 100,00
          13 Вишак прихода  4.134.436,81 4.131.516,81 99,93
            Укупно за главу 3.2  240.439.683,80 237.058.638,11 98,59

3.3           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
  0602         ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
  0602-0002         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Месне заједнице      
    160       Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
      421 94   Стални трошкови  1.150.000,00 1.002.851,82 87,20
      422 95   Трошкови превоза  38.000,00 38.000,00 100,00
      424 96   Специјализоване услуге  4.500.000,00 4.329.758,00 96,22
      425 97   Текуће поправке и одржавање зграде  13.226.529,69 13.065.444,68 98,78
      426 98   Материјал  13.810.000,00 13.801.304,59 99,94
      482 98а   Порези и обавезне таксе  345,19 345,19 100,00
      511 99   Зграде и грађевински објекти  11.384.394,17 11.255.452,18 98,87
      512 100   Машине и опрема  590.000,00 567.187,00 96,13
            Извори финансирања за функцију 160 :      
          01 Приходи из буџета  35.378.345,19 34.739.419,60 98,19
          07    4.200.000,00 4.200.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  5.120.923,86 5.120.923,86 100,00
            Укупно за функција 160  44.699.269,05 44.060.343,46 98,57
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:      
          01 Приходи из буџета  35.378.345,19 34.739.419,60 98,19
          07 Трансфери осталим нивоима власти  4.200.000,00 4.200.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  5.120.923,86 5.120.923,86 100,00
            Укупно за програмску активност 0602-0002  44.699.269,05 44.060.343,46 98,57
            Извори финансирања за Програм15:      
          01 Приходи из буџета  35.378.345,19 34.739.419,60 98,19
          07 Трансфери осталим нивоима власти  4.200.000,00 4.200.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  5.120.923,86 5.120.923,86 100,00
            Укупно за програм 15  44.699.269,05 44.060.343,46 98,57
            Извори финансирања за главу 3.3 :      
          01 Приходи из буџета  35.378.345,19 34.739.419,60 98,19
          07 Трансфери осталим нивоима власти  4.200.000,00 4.200.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  5.120.923,86 5.120.923,86 100,00
            Укупно за главу 3.3  44.699.269,05 44.060.343,46 98,57

3.4           ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ СОПОТ      
  1201         ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ      
  1201-0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних 

установа културе
     

    860       Рекреација, спорт, култура и вере      
      411 101   Плате додаци и накнаде запослених (зараде)  3.520.152,17 3.520.152,17 100,00
      412 102   Социјални доприноси на терет послодавца  548.766,82 548.766,82 100,00
      413 103   Накнаде у натури  164.189,22 164.189,22 100,00
      414 104   Социјална давања запосленима  5.600,00 5.600,00 100,00
      415 105   Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00
      421 106   Стални трошкови  1.851.975,55 1.517.471,31 81,94
      422 107   Трошкови путовања  452.130,40 350.771,00 77,58



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 31

2 3 4 5 6 7 8      
      423 108   Услуге по уговору  2.221.883,76 2.215.883,76 99,73
      424 109   Специјализоване услуге  2.578.033,62 2.577.600,93 99,98
      425 110   Текуће поправке и одржавање  1.166.957,43 1.166.957,43 100,00
      426 111   Материјал  1.657.026,43 1.656.518,18 99,97
      465 112   Остале дотације и трансфери  379.410,33 379.410,33 100,00
      482 113   Порези и обавезне таксе  7.514,00 6.795,59 90,44
      511 114   Зграде и грађевински објекти  1.267.811,14 1.267.811,14 100,00
      512 115   Машине и опрема  1.398.613,40 1.398.093,40 99,96
      515 115a   Нематеријална имовина  150.000,00 150.000,00 100,00
            Извори финансирања за функцију 860 :      
          01 Приходи из буџета  15.436.192,00 15.097.172,63 97,80
          04 Сопствени приходи  817.003,05 811.679,15 99,35
          07 Трансфери осталим нивоима власти  320.000,00 320.000,00 100,00
          08 Трансфери од физичких и правних лица  610.000,00 610.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  186.869,48 186.869,48 100,00
            Укупно за функцију 860  17.370.064,53 17.025.721,26 98,02
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:      
          01 Приходи из буџета  15.436.192,00 15.097.172,63 97,80
          04 Сопствени приходи  817.003,05 811.679,15 99,35
          07 Трансфери осталим нивоима власти  320.000,00 320.000,00 100,00
          08 Трансфери од физичких и правних лица  610.000,00 610.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  186.869,48 186.869,48 100,00
            Укупно за програмску активност 1201-0001  17.370.064,53 17.025.721,26 98,02
            Извори финансирања за Програм 13:      
          01 Приходи из буџета  15.436.192,00 15.097.172,63 97,80
          04 Сопствени приходи  817.003,05 811.679,15 99,35
          07 Трансфери осталим нивоима власти  320.000,00 320.000,00 100,00
          08 Трансфери од физичких и правних лица  610.000,00 610.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  186.869,48 186.869,48 100,00
            Укупно за програм 13  17.370.064,53 17.025.721,26 98,02
            Извори финансирања за главу 3.4:      
          01 Приходи из буџета  15.436.192,00 15.097.172,63 97,80
          04 Сопствени приходи  817.003,05 811.679,15 99,35
          07 Трансфери осталим нивоима власти  320.000,00 320.000,00 100,00
          08 Трансфери од физичких и правних лица  610.000,00 610.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  186.869,48 186.869,48 100,00
            Укупно за главу 3.4  17.370.064,53 17.025.721,26 98,02
            Извори финансирања за раздео 03:      
          01 Приходи из буџета  330.836.888,91 325.511.191,14 98,39
          04 Сопствени приходи  2.230.043,05 1.481.495,49 66,43
          07 Трансфери осталим нивоима власти  84.395.762,50 84.395.762,50 100,00
          08 Трансфери од физичких и правних лица  610.000,00 610.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  30.812.230,15 30.472.578,09 98,90
            Укупно за Раздео 3  448.884.924,61 442.471.027,22 98,57
            ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО      
  0602         ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
  0602-0004         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско правобранилаштво      
    330       Судови      
      411 116   Плате и додаци запослених  1.750.000,00 1.748.971,73 99,94
      412 117   Социјални доприноси на терет послодавца  313.250,00 313.065,94 99,94
      414 118   Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00
      415 119   Накнаде трошкова за запослене  36.025,00 36.025,00 100,00
      422 120   Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
      423 121   Услуге по уговору  82.800,00 47.715,00 57,63
      465 122   Остале дотације и трансфери  222.000,00 220.442,42 99,30
      482 123   Порези и обавезне таксе  394,00 393,34 99,83
            Извори финансирања за функцију 330:      
          01 Приходи из буџета  2.404.469,00 2.366.613,43 98,43
            Укупно за функцију 330  2.404.469,00 2.366.613,43 98,43
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:      
          01 Приходи из буџета  2.404.469,00 2.366.613,43 98,43
            Укупно за програмску активност 0602-0004  2.404.469,00 2.366.613,43 98,43
            Извори финансирања за Програм15:      
          01 Приходи из буџета  2.404.469,00 2.366.613,43 98,43
            Укупно за програм 15  2.404.469,00 2.366.613,43 98,43
            Извори финансирања за раздео 04:      



Број 48 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

2 3 4 5 6 7 8      
          01 Приходи из буџета  2.404.469,00 2.366.613,43 98,43
            Укупно за раздео 04  2.404.469,00 2.366.613,43 98,43
            Извори финансирања за Разделе 1+2+3+4      
          01 Приходи из буџета  350.502.231,00 344.953.221,33 98,42
          04 Сопствени приходи  2.230.043,05 1.481.495,49 66,43
          07 Трансфери осталим нивоима власти  86.172.658,44 86.172.658,44 100,00
          08 Трансфери од физичких и правних лица  610.000,00 610.000,00 100,00
          13 Вишак прихода  30.812.230,15 30.472.578,09 98,90
            Укупно за Разделе 1+2+3+4  470.327.162,64 463.689.953,35 98,59
          ПРОГРАМИ      
  1101         Укупно Програм 1 Локални развој и просторно планирање      
  0601         Укупно Програм 2 Комунална делатност  83.102.714,98 79.717.565,33  95,93 
  1501         Укупно Програм 3 Локални економски развој      
  1502         Укупно Програм 4 Развој туризма      
  0101         Укупно Програм 5 развој пољопривреде  718.500,00 718.500,00 100,00 
  0401         Укупно Програм 6 Заштита животне средине  1.005.250,00 1.005.250,00  100,00 
  0701         Укупно Програм 7 Путна инфраструктура  158.720.518,30 158.717.006,32  100,00 
  2001         Укупно Програм 8 Предшколско васпитање  521.373,32 521.373,32  100,00 
  2002         Укупно Програм 9 Основно образовање  7.597.884,93 7.597.884,93  100,00 
  2003         Укупно Програм 10 Средње образовање      
  0901         Укупно Програм 11 Социјална и дечја заштита  621.000,00 594.238,00  95,69 
  1801         Укупно Програм 12 Примарна здравствена заштита      
  1201         Укупно Програм 13 Развој културе  17.370.064,53 17.025.721,26  98,02 
  1301         Укупно Програм 14 Развој спорта и омладине  6.615.383,68 6.614.443,89  99,99 
  0602         Укупно Програм 15 Локална самоуправа  194.054.472,90 191.177.970,30  98,52 
            УКУПНО ЗА ПРОГРАМЕ  470.327.162,64 463.689.953,35  98,59 

ПРОГРАМ / Програмска активност 
и пројекат

ЦИЉ ИНДИКАТОР
Вредност 
у базној 
години

Циља-
на 

вред-
ност 
2016

Циљана 
вредност 

2017

Циља-
на 

вред-
ност 
2018

Планирана 
средства из 

буџета
Извршење % извр-

шења
Шифра Назив

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ПРОГРАМИ УКУПНО             470.327.162,64 463.689.953,35 98,59

0601 Програм 2 КОМУНАЛ-
НА ДЕЛАТНОСТ                  

   

1.Максимална могућа 
покривеност ко-
рисника и територије 
услугама комуналне 
делатности

1. Степен покриве-
ности корисника (до-
маћинства, установе, 
привредни субјекти 
и др.) услугама кому-
налне делатности

60% 62% 64% 66% 83.102.714,98 79.717.565,33 95,93

0001 Програмска активност 
Водоснабдевање             23.433.040,00 23.380.401,62 99,78

Управа градске 
општине

1. Ефикасно и раци-
онално спровођење 
водоснабдевања

1. Степен наплате 66,8 71 76 81 10.480.000,00 10.479.990,98 100,00

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1.Максимална могућа 
покривеност корисни-
ка и територије услуга-
ма водоснабдевања

1.Степен покриве-
ности корисника 
услугама водосна-
бдевања

65 67 69 71 12.953.040,00 12.900.410,64 99,59

0002
Програмска активност 
Управљање отпадним 
водама

            240.270,00 240.267,52 100,00

Управа градске 
општине

1. Адекватан квалитет 
пружених услуга од-
вођења отпадних вода

1. Број интервенција 
на канализационој 
мрежи

168 160 155 150      

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1.Максимална могућа 
покривеност ко-
рисника и територије 
услугама уклањања 
отпадних вода

1. Степен покриве-
ности корисника ус-
лугом канализације

25 27 29 31 240.270,00 240.267,52 100,00

0008 Програмска активност 
Јавна хигијена             30.857.000,00 30.856.398,43 100,00

Управа градске 
општине

1. Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одржавањем чистоће 
јавних површина

1. Број постављених 
посуда за одлагање 
ситног отпада на 
јавним површинама

400 550 700 850 11.450.000,00 11.450.000,00 100,00

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1. Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина

1. Степен покриве-
ности територије 
услугама одржавања 
чистоће јавно-про-
метних површина

35 37 39 41 19.407.000,00 19.406.398,43 100,00



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0009
 Програмска активност 
Уређивање и одржа-
вање зеленила

            729.650,00 704.933,36 96,61

Управа градске 
општине

1. Адекватан квалитет 
пружених услуга 
уређења и одржавања 
јавних зелених повр-
шина

1. Динамика уређења 
јавних зелених 
површина

4 5 6 7 50.000,00 26.980,00 53,96

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1. Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила

1. Укупан број м2 
зелене површине 
на којој се уређује и 
одржава зеленило

40.000 40.800 41.600 42.400 679.650,00 677.953,36 99,75

0010 Програмска активност 
Јавна расвета             20.899.830,58 18.883.430,49 90,35

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1. Оптимална пок-
ривеност насеља и 
територије услугама 
јавне расвете

1. Укупна инсталиса-
на снага 443 кW 465 

кW 485 кW 500 
кW      

2. Ефикасно и раци-
онално спровођење 
одржавања чистоће 
јавно-прометних по-
вршина и минималан 
негативан утицај на 
животну средину

1. Удео енергетски 
ефикасних сијалица 
у укупном броју 
сијалица јавног 
осветљења

5% 20% 35% 50% 20.899.830,58 18.883.430,49 90,35

0011
Програмска активност 
Одржавање гробаља и 
погребне услуге

            457.900,00 456.700,00 99,74

Управа градске 
општине

1. Оптимална покри-
веност територије јлс 
одржавањем гробаља и 
погребним услугама

1. Степен покриве-
ности територије 
услугама одржавања 
гробаља и погребним 
услугама

20% 24% 28% 32% 430.000,00 428.800,00 99,72

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1. Оптимална покри-
веност територије јлс 
одржавањем гробаља и 
погребним услугама

1. Степен покриве-
ности територије 
услугама одржавања 
гробаља и погребним 
услугама

20% 24% 28% 32% 27.900,00 27.900,00 100,00

0014
Програмска активност 
Остале комуналне 
услуге

            6.485.024,40 5.195.433,91 80,11

  Управа градске 
општине

1.Oбезбеђивање услова 
за задовољење других 
комуналних потреба 
грађана

1.Степен покриве-
ности корисника 
осталим комуналним 
услугама 

30% 34% 36% 38% 5.170.000,00 4.623.958,20 89,44

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1.Oбезбеђивање услова 
за задовољење других 
комуналних потреба 
грађана

1.Степен покриве-
ности корисника 
осталим комуналним 
услугама 

60% 62% 63% 64% 1.315.024,40 571.475,71 43,46

0101 Програм 5. РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ                  

   

1. Спровођење усвојене 
пољ.политике и поли-
тике руралног развоја 
на подручју локалне 
самоуправе

1. Број регистрова-
них пољ. газдинстава 1500 1500 1500 1500 718.500,00 718.500,00 100,00

1001
Пројекат Семинар 
стрелцима у систему 
противградне заштите

            336.000,00 336.000,00 100,00

  Управа градске 
општине

1. Оптимална пок-
ривеност територије 
јлс противградном 
заштитом

1. Степен покриве-
ности територије 80% 82% 82% 85% 336.000,00 336.000,00 100,00

1002

Пројекат Посете 
пољопривредника сај-
мовима и организација 
сајма здраве хране

            382.500,00 382.500,00 100,00

  Управа градске 
општине

1 Стварање услова за 
развој и унапређење 
пољ.производње

1. Проценат сред-
става који се издваја 
за програме развоја 
пољопривреде

0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 382.500,00 382.500,00 100,00

0401 Програм 6 ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ             1.005.250,00 1.005.250,00 100,00

    1. Унапређење квалите-
та животне средине

1. Проценат буџета 
намењен заштити 
животне средине у 
односу на укупан 
буџет

0,36% 0,40% 0,40% 0,40%      

0001

Програмска активност 
Управљање заштитом 
животне средине и 
природних ресурса

            194.590,00 194.590,00 100,00



Број 48 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1.Спровођење 
редовних мерења на 
територији општине 
и испуњење обавеза у 
складу са законима у 
домену извештавања 
према Агенцији и 
држави

1. Број спроведених 
редовних мерења 
квалитета елемената 
животне средине

52 52 52 52 194.590,00 194.590,00 100,00

1001
Пројекат Набавка ма-
каза за уређење путног 
појаса

            810.660,00 810.660,00 100,00

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1. Унапређење квалите-
та животне средине

1. Број км сређеног 
путног појаса 200 200 200 200 810.660,00 810.660,00 100,00

0701 Програм 7 ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА                  

   

1. Развијеност инфра-
структуре у контексту 
доприноса социо 
економском развоју

1. Дужина изграђе-
них саобраћајница 
које су у надлеж-
ности општине (у км)

206 220 250 275 158.720.518,30 158.717.006,32 100,00

0002 Програмска активност 
Одржавање путева             158.720.518,30 158.717.006,32 100,00

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1. Одржавање квалите-
та улица и општинских 
путева кроз редовно и 
периодично одржавање 
улица и општинских 
путева (ојачање 
коловозне конструк-
ције, рехабилитација и 
појачано одржавање)

1. Број километара 
санираних и рекон-
струисаних путева

100 50 55 60 147.055.518,30 147.052.006,32 100,00

Управа градске 
општине

1. Одржавање ква-
литета путне мреже 
кроз реконструкцију 
и редовно одржавање 
путног покривача

1.Број километара 
санираних путева 3 2 2 2 11.665.000,00 11.665.000,00 100,00

2001
Програм 8 ПРЕДШ-
КОЛСКО ВАСПИ-
ТАЊЕ

                 

   
1. Правичан обухват 
предшколским васпи-
тањем и образовањем

1. Број деце који је 
уписан у предшколс-
ке установе у односу 
на укупан број деце 
у општини (јаслена 
група, предшколска 
група и ППП)

420 430 430 430 521.373,32 521.373,32 100,00

0001
Програмска актив-
ност Функционисање 
предшколских установа

            521.373,32 521.373,32 100,00

Управа градске 
општине

1. Обезбеђени пропи-
сани технички услови 
за васпитно-образовни 
рад са децом

1. Број објеката 
предшколскх уста-
нова

4 4 4 4 521.373,32 521.373,32 100,00

2. Просечан број 
деце у групи (јасле, 
предшколски,ппп)

20 20 20 20  

2002 Програм 9 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ                  

   
1. Потпуни обухват 
основним образовањем 
и васпитањем

1. Број деце која су 
обухваћена основ-
ним образовањем 

1510 1550 1570 1600 7.597.884,93 7.597.884,93 100,00

1001 Пројекат Исхрана и 
смештај ученика                  

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100%      

1002
Пројекат Текуће 
поправке и одржавање 
школа

            7.331.162,96 7.331.162,96 100,00

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100% 7.331.162,96 7.331.162,96 100,00

1003 Пројекат: Превоз уче-
ника-редован                  

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100%      

1006
Пројекат: Награде 
заб добитнике Вукове 
дипломе

            135.243,60 135.243,60 100,00



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100% 135.243,60 135.243,60 100,00

1007
Пројекат: Истраживач-
ка станица Петница и 
остали програми

            131.478,37 131.478,37 100,00

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100% 131.478,37 131.478,37 100,00

0901
Програм 11 СО-
ЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА

            621.000,00 594.238,00 95,69

1. Јачање локалних 
ресурса за имплемента-
цију стратегије развоја 
система социјалне 
заштите

1. Износ (%) буџет-
ских издвајања за 
удружења грађана 
који делују у области 
социјалне заштите 
(социо-хуманитарне 
организације, Црве-
ни крст)

0,07% 0,10% 0,10% 0,10% 621.000,00 594.238,00 95,69

1201 Програм 13 РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ                  

   

1.Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета културне 
инфраструктуре

1. Укупно издвајање 
за културу у оквиру 
локалног буџета

8% 8% 8% 8% 17.370.064,53 17.025.721,26 98,02

0001
Програмска активност 
Функционисање локал-
них установа културе

            17.370.064,53 17.025.721,26 98,02

Центар за културу 
Сопот

1.Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета културне 
инфраструктуре

1. Укупно издвајање 
за културу у оквиру 
локалног буџета

3,87% 3,90% 4,00% 4,00% 17.370.064,53 17.025.721,26 98,02

1301
Програм 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛА-
ДИНЕ

            6.615.383,68 6.614.443,89 99,99

   

1. Планско подстицање 
и креирање услова за 
бављење спортом за 
све грађане и грађанке 
општине

1. Проценат буџета 
општине намењен за 
спорт

3,02 3,33 3,33 3,5      

0001

Програмска активност 
Подршка локалним 
спортским организа-
цијама, удружењима и 
савезима

            5.097.257,68 5.097.257,68 100,00

Управа градске 
општине

1. Обезбеђивање услова 
за рад и унапређење 
капацитета спортских 
установа преко којих се 
остварује јавни интерес 
у области спорта у 
граду/општини

1. Проценат буџета 
намењен финан-
сирању спортских 
установа

1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 5.097.257,68 5.097.257,68 100,00

0002

Програмска активност 
Подршка предшкол-
ском, школском и 
рекреативном спорту 
и масовној физичкој 
култури

                 

Управа градске 
општине

1. Добра сарадња са 
школским установама 
у циљу организованог 
бављења спортом 
омладине

1. Проценат буџета 
издвојен за набавку 
потребних спортских 
реквизита за школ-
ски спорт

0,03% 0,13% 0,13% 0,13%      

0003
Програмска активност 
Одржавање спортске 
инфраструктуре

            1.518.126,00 1.517.186,21 99,94

Управа градске 
општине

1.Планска градња но-
вих спортских објеката 
и редовно одржавање 
постојећих спортских 
објеката од интереса за 
општину

1.Број планираних 
нових спортских 
објеката који треба 
да буду изграђени по 
усвојеном програму 
развоја спорта

3 2 2 2 45.234,00 45.234,00 100,00

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1.Планска градња но-
вих спортских објеката 
и редовно одржавање 
постојећих спортских 
објеката од интереса за 
општину

1.Број планираних 
нових спортских 
објеката који треба 
да буду изграђени по 
усвојеном програму 
развоја спорта

3 2 2 2 1.472.892,00 1.471.952,21 99,94

0602 Програм 15 ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА             194.054.472,90 191.177.970,30 98,52



Број 48 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

   

1. Одрживо управно 
и финансијско функ-
ционисање општине у 
складу надлежностима 
и пословима локалне 
самоуправе

1. Стабилност и 
интегритет локалног 
буџета 
(суфицит, дефицит) 

суфицит суфи-
цит суфицит суфи-

цит      

0001

Програмска актив-
ност Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина

            135.386.904,62 133.271.543,17 98,44

Скупштина општине

1. Обезбеђено контину-
ирано функционисање 
органа ЈЛС и органа 
градске општине

1. Број седница 
скупштине општине 5 5 5 5 8.712.705,29 8.604.690,68 98,76

1. Број седница 
општинског већа 12 12 12 12      

Председник градске 
општине и веће

1. Обезбеђено контину-
ирано функционисање 
органа ЈЛС и органа 
градске општине

1. Број седница 
општинског већа 12 12 12 12 10.325.063,74 10.247.622,02 99,25

ЈП „Дирекција за 
изградњу општине 
Сопот”

1. Обезбеђено контину-
ирано функционисање 
органа ЈЛС и органа 
градске општине

1. Број седница над-
зорног одбора 12 12 12 12 35.383.308,52 34.821.593,43 98,41

Управа градске 
општине

1. Обезбеђено контину-
ирано функционисање 
органа ЈЛС и органа 
градске општине

1. Проценат реа-
лизованих услуга у 
складу са захтевима 
корисника

100% 100% 100% 100% 80.965.827,07 79.597.637,04 98,31

0002 Програмска активност 
месне заједнице             44.699.269,05 44.060.343,46 98,57

Месне заједнице

1. Обезбеђено задо-
вољавање потреба и 
интереса локалног ста-
новништва деловањем 
месних заједница

1. Проценат буџета 
општине који се ко-
ристи за трошкове и 
планове рада месних 
заједница

3 3 3 3 44.699.269,05 44.060.343,46 98,57

0004
Програмска активност 
општинско правобра-
нилаштво

            2.404.469,00 2.366.613,43 98,43

Општинско правобра-
нилаштво

1.Заштита имовин-
ских права и интереса 
општине

1. Број предмета у 
раду правобрни-
лаштва

        2.404.469,00 2.366.613,43 98,43

1001
Пројекат финансирање 
невладиних органи-
зација 

            1.540.000,00 1.538.657,95 99,91

Управа градске 
општине

1.Подстицај за развој 
невладиног сектора 
кроз финансирање 
пројеката невладиних 
организација

1.Проценат буџета 
општине који се 
издваја за невладине 
организације

0,42 0,5 0,5 0,5 1.540.000,00 1.538.657,95 99,91

1002
Пројекат заједно до 
здравља са младим 
лекарима Сопота

            4.650.000,00 4.566.982,06 98,21

Управа градске 
општине

1. Унапређење ефи-
касности примарне 
здравствемне заштите

1. Број лекара на 1000 
становника 0,5 0,7 0,8 0,9 4.650.000,00 4.566.982,06 98,21

1007
Пројекат Побољшање 
безбедности саобраћаја 
на територији ГО Сопот

            3.200.000,00 3.200.000,00 100,00

Управа градске 
општине

1.Унапређење квалите-
та знања из области са-
обраћајног васпитања

1. Број деце учесника 
едукације 2000 2000 2000 2000 3.200.000,00 3.200.000,00 100,00

1008 Пројекат Финансирање 
верских заједница             2.173.830,23 2.173.830,23 100,00

Управа градске 
општине

1. Помоћ у опремању 
храмова и реализацији 
програма црквених 
општина

1. Проценат буџета 
који се издваја за фи-
нансирање верских 
заједница

0,56 0,7 0,7 0,8 2.173.830,23 2.173.830,23 100,00

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
Завршни рачун буџета Градске општине Сопот саджи:
Биланс стања на дан 31. децембра 2016. године;
Биланс прихода и расхода у периоду 1. јануара 2016 – 31. децембра 2016. године;
Извештај о капиталним расходима и примањима у периоду 1. јануара 2016 – 31. децембра 2016. године;
Извештај о новчаним токовима у периоду 1. јануара 2016 – 31. децембра 2016. године;



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 37

Извештај о извешењу буџета у периоду 1. јануара 2016 – 
31. децембра 2016. године;

Извештај о примљеним донацијама и задужењу на до-
маћем и страном тржишту новца и капитала и извршеним 
отплатама дугова;

Извештај о коришћњу средстава из текуће и сталне 
буџетске резерве за период 1. јануара 2016 – 31. децембра 
2016. године;

Завршни рачун буџета градске општине Сопот не садр-
жи извештај екстерне ревизије о финансијским извештаји-
ма за период 1. јануара 2016 – 31. децембра 2016. године.

Члан 13.
Извештај о извешењу буџета Градске општине Сопот за 

2016. годину је саставни део олуке.

Члан 14.
Одлуком о завршном рачуну буџета Градске општине 

Сопот за 2016. годину, заједно са Извештајем о извершењу 
буџета Градске општине Сопот за период 1. јануар – 31. де-
цембар 2016. године доставити Секретаријату за финансије 
Скупштине града Београда, најкасније до 20. јуна 2017. го-
дине.

Члан 15.
Ова одлука ће се објавити у „Службеном листу Града Бе-

ограда”.

Скупштина Градске општине Сопот
Број 402-5/2017-IV, 22. јуна 2017. године 

Председник
Миладин Марјановић, ср.

Скупштина градске општине Сопот на седници одржа-
ној дана 22. јуна 2017. године, на основу чл. 28–32. и члана 
43. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10 – 3, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15 и 66/16.), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
број 129/07) и чл. 18. и 19. Статута Градске општине Сопот, 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 12/10 и 36/13) 
донела је

ОДЛУКУ
О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA ГРАДСКЕ ОПШТИ-

НЕ СОПОТ ЗА 2017. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се приходи и примања, расхо-

ди и издаци буџета Градске општине Сопот за 2017. годи-

ну, његово извршавање, као и права и обавезе корисника 
буџетских средстава. Буџет Градске општине Сопот за 2017. 
годину састоји се од:

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 457.180.391,16

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему 457.180.391,16

– буџетска средства 371.572.142,00

– сопствени приходи 3.417.465,00

– донације 82.190.784,16

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 471.411.338,43

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 346.477.754,49

– текући буџетски расходи 315.039.369,33

– расходи из сопствених прихода 1.417.465,00

– донације 30.020.920,16

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у 
чему: 124.933.583,94

– текући буџетски издаци 70.763.719,94

– издаци из сопствених прихода 2.000.000,00

– донације 52.169.864,00

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -14.230.947,27

Издаци за набавку финансијске имовине  

Примања од продаје финансијске имовине  

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ -14.230.947,27

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине  

Неутрошена средства из претходних година 14.230.947,27

Издаци за отплату главнице дуга  

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу
 спровођења јавних политика  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 14.230.947,27

Потребна средства за финансирање буџетског дефици-
та у износу од 14.230.947,27 планирано је да се обезбеде из 
пренетих неутрошених средстава из претходне године у из-
носу од 14.230.947,27 динара.

Члан 2.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 10.000.000,00 динара. О коришћењу ових средстава одлу-
чује председник градске општине.

Члан 3.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 500.000,00 динара. Одлуку о употреби средстава сталне 
буџетске резерве у појединачним случајевима доноси пред-
седник градске општине.

Члан 4.
Приходи и примања по врстама и расходи и издаци по 

основним наменама утврђују се у следећим износима:
I – ПРИХОДИ

Економска
класифи-

кација
  ОПИС Извор 01 Остали 

извори Сви извори

  I КЛАСИЧНИ ПРИХОДИ (А+Б) 369.972.142,00 80.130.784,16 450.102.926,16
  А ИЗВОРНИ КЛАСИЧНИ ПРИХОДИ ОПШТИНЕ 137.615.140,00 0,00 137.615.140,00

711146   Порез на приход од пољопривреде и шумарства 20.000,00   20.000,00
711147   Порез на земљиште 0,00   0,00
711148   Порез на приход од непокретности на основу решења пореског органа 0,00   0,00
713121   Порез на имовину од физичких лица 90.000.000,00   90.000.000,00



Број 48 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Економска
класифи-

кација
  ОПИС Извор 01 Остали 

извори Сви извори

713122   Порез на имовину од правних лица 25.980.000,00   25.980.000,00
714431   Комунална такса за коришћење рекламних паноа 100.000,00   100.000,00
714513   Комунална такса за држање моторних возила 10.445.140,00   10.445.140,00
714571   Комунална такса за држање кућних и егзотичних животиња 20.000,00   20.000,00
716111   Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 6.500.000,00   6.500.000,00
741531   Комунална такса за заузеће јавних површина 300.000,00   300.000,00
741532   Комунална такса за коришћење простора за паркирање 50.000,00   50.000,00
741151   Приходи од камата 200.000,00   200.000,00
742251   Општинске административне таксе 1.500.000,00   1.500.000,00
743353   Мандатне казне 500.000,00   500.000,00
745151   Остали приходи у корист нивоа општина 2.000.000,00   2.000.000,00

  Б УСТУПЉЕНИ ПРИХОДИ ОДЛУКОМ 232.357.002,00 80.130.784,16 312.487.786,16
711111   Порез на зараде 155.086.735,00   155.086.735,00
711121   Порез на приход од самосталних делатности према стварно оствареном приходу 1.148.129,00   1.148.129,00
711122   Порез на приход од самосталних делатности према паушално утврђеном приходу 26.000.000,00   26.000.000,00
711123   Порез на приход од самосталне делатности-самоопорезивање 23.000.000,00   23.000.000,00
713311   Порез на наслеђе и поклон 1.146.974,00   1.146.974,00
713421   Порез на пренос апсолутних права на непокретности 19.000.000,00   19.000.000,00
713423   Порез на пренос апсолутних права на половним мот. возилима 6.975.164,00   6.975.164,00
733157   Tекући трансфери градова у корист нивоа општина   3.012.515,00 3.012.515,00
733154   Tекући трансфери од Републике у корист нивоа општина   2.084.081,22 2.084.081,22
733100   Нови трансфери     0,00
733253   Капитални трансфери од градова у корист нивоа општина   75.034.187,94 75.034.187,94

  II НАМЕНСКИ ПРИХОДИ (а+б) 1.600.000,00 2.000.000,00 3.600.000,00
  а ИЗВОРНИ НАМЕНСКИ ПРИХОДИ ОПШТИНЕ 1.600.000,00 2.000.000,00 3.600.000,00

741534   Накнада за коришћење грађевинског земљишта 400.000,00   400.000,00
742152   Приход од закупа 1.200.000,00   1.200.000,00
742151   Приход од партиципација на гасоводну мрежу   2.000.000,00 2.000.000,00

  б ПРИХОДИ УСТУПЉЕНИ ОДЛУКОМ 0,00 0,00 0,00
711111   Порез на зараде     0,00

    УКУПНО ( I + II ) 371.572.142,00 82.130.784,16 453.702.926,16
321 III Вишак прихода   14.230.947,27 14.230.947,27

7 IV Приходи ЦК   3.477.465,00 3.477.465,00
    УКУПНО ( I + II + III + IV) 371.572.142,00 99.839.196,43 471.411.338,43

II – РАСХОДИ
Економска 

класификација Врста расхода Средства из буџета Издаци из додат-
них извора Укупна средства

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 103.981.558,00 198.683,50 104.180.241,50
411 Плате и додаци запослених 84.605.520,00   84.605.520,00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 15.215.098,00   15.215.098,00
413 Накнаде у натури 360.940,00 24.000,00 384.940,00
414 Социјална давања запосленима 2.150.000,00   2.150.000,00
415 Накнаде запосленима 1.250.000,00   1.250.000,00
416 Jубиларне награде 400.000,00 174.683,50 574.683,50
42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 114.631.192,00 28.196.609,18 142.827.801,18

421 Стални трошкови 39.899.820,00 92.753,20 39.992.573,20
422 Трошкови путовања 497.000,00 1.008.400,00 1.505.400,00
423 Услуге по уговору 9.141.465,00 2.517.566,45 11.659.031,45
424 Специјализоване услуге 14.297.907,00 12.248.965,00 26.546.872,00
425 Текуће поправке и одржавање 19.300.000,00 53.000,00 19.353.000,00
426 Материјал 31.495.000,00 12.275.924,53 43.770.924,53
45 СУБВЕНЦИЈЕ 35.430.000,00 7.500.000,00 42.930.000,00

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 35.430.000,00 7.500.000,00 42.930.000,00
46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 25.390.000,00 3.000.000,00 28.390.000,00

463 Основно образовање 5.000.000,00 3.000.000,00 8.000.000,00
465 Остале донације,дотације и трансфери 20.390.000,00   20.390.000,00
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 1.510.000,00 48.480,00 1.558.480,00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.510.000,00 48.480,00 1.558.480,00
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 16.090.207,00 1.024,81 16.091.231,81

481 Донације невладиним организацијама 12.483.693,00   12.483.693,00
482 Порези,обавезне таксе и казне 1.106.514,00 1.024,81 1.107.538,81
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.300.000,00   2.300.000,00
484 Наканде штет за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 100.000,00   100.000,00



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 39

Економска 
класификација Врста расхода Средства из буџета Издаци из додат-

них извора Укупна средства

485 Накнада штете 100.000,00   100.000,00
49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 10.500.000,00   10.500.000,00

499 Средства резерве 10.500.000,00   10.500.000,00
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 63.039.185,00 60.894.398,94 123.933.583,94

511 Зграде, грађевински објекти и инфраструктура 51.454.185,00 60.894.398,94 112.348.583,94
512 Опрема 11.500.000,00   11.500.000,00
515 Нематеријална имовина 85.000,00   85.000,00
54 ОСТАЛА ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.000.000,00   1.000.000,00

541 Земљиште 1.000.000,00   1.000.000,00
  УКУПНА СРЕДСТВА 371.572.142,00 99.839.196,43 471.411.338,43

ОПШТИ ДЕО – ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА
Шифра

Назив Средства из буџета Средства из 
осталих извора Укупна средства

Програм
 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6
1102   Програм 2. Комуналне делатности 76.730.000,00 2.724.229,52 79.454.229,52

  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 17.500.000,00   17.500.000,00
  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 650.000,00   650.000,00
  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 20.980.000,00   20.980.000,00
  1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге 100.000,00   100.000,00
  1102-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и снабдевање водом за пиће 24.600.000,00   24.600.000,00
  1102-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне услуге 12.900.000,00 2.724.229,52 15.624.229,52

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 836.000,00   836.000,00
  0101-1001 ПРОЈЕКАТ Семинар стрелцима у систему противградне заштите 336.000,00   336.000,00

  0101-1002 ПРОЈЕКАТ Посете пољопривредника сајмовима и организација Сајма здраве 
хране 500.000,00   500.000,00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 900.000,00 0,00 900.000,00
  0401-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање заштитом животне средине 300.000,00   300.000,00
  0401-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање отпадним водама 600.000,00   600.000,00

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 45.254.185,00 77.110.169,42 122.364.354,42
  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање саобраћајне инфраструктуре 45.254.185,00 77.110.169,42 122.364.354,42

2001   Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 1.000.000,00   1.000.000,00
  2001-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање предшколских установа 1.000.000,00   1.000.000,00

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 4.950.000,00   4.950.000,00
  2002-1001 ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај ученика 100.000,00   100.000,00
  2002-1002 ПРОЈЕКАТ Текуће поправке и одржавање школа 4.000.000,00   4.000.000,00
  2002-1003 ПРОЈЕКАТ Превоз ученика 500.000,00   500.000,00
  2002-1006 ПРОЈЕКАТ Награде за добитнике Вукове дипломе 150.000,00   150.000,00
  2002-1007 ПРОЈЕКАТ Истраживачка станица Петница и остали програми 200.000,00   200.000,00

0901   Програм 11. Социјална и дечија заштита 560.000,00 48.480,00 608.480,00
  0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи 560.000,00 48.480,00 608.480,00

1201   Програм 13. Развој културе и информисања 18.367.754,00 3.783.877,33 22.151.631,33
  1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 18.367.754,00 3.783.877,33 22.151.631,33

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 9.600.000,00   9.600.000,00

  1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 4.000.000,00   4.000.000,00

  1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту 100.000,00   100.000,00
  1301-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске инфраструктуре 5.500.000,00   5.500.000,00

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 195.863.710,00 16.172.440,16 212.036.150,16

  0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 147.427.710,00 1.748.116,22 149.175.826,22

  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Месне заједнице 26.200.000,00 11.424.323,94 37.624.323,94
  0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско/градско правобранилаштво 3.236.000,00   3.236.000,00
  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 10.000.000,00   10.000.000,00

  0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 500.000,00   500.000,00

  0602-1001 ПРОЈЕКАТ Финансирање невладиних организацијама 1.500.000,00   1.500.000,00
  0602-1002 ПРОЈЕКАТ Заједно до здравља са младим лекарима Сопота 5.000.000,00   5.000.000,00
  0602-1007 ПРОЈЕКАТ Побољшање безбедности саобраћаја на територији ГО Сопот   3.000.000,00  
  0602-1008 ПРОЈЕКАТ Финансирање верских заједница 2.000.000,00   2.000.000,00

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 17.510.493,00   17.510.493,00
  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање Скупштине 5.198.800,00   5.198.800,00
  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 12.311.693,00   12.311.693,00
    УКУПНО 371.572.142,00 99.839.196,43 471.411.338,43



Број 48 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Члан 5.
Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 471.411.338,43 динара, а формирана су приходима и примањима из сле-

дећих извора :
1. Tекући приходи у износу од 371.572.142,00 динара – извор финансирања 01, утврђених Одлуком о обиму средстава 

за вршење послова Града и градских општина и утврђивању прихода и примања која припадају Граду, односно градским 
општинама у 2017. години. 

2. Утврђеног вишка прихода из ранијих година у износу од 14.230.947,27 динара – извор финансирања 13, распоређују 
се за следеће намене:

– Средства у износу од 7.500.000,00 динара распоређују се ЈКП „Сопот” за набавку машине унимог за одржавање путева 
и одржавање саобраћајне инфраструктуре

– Средства у износу од 6.000.305,42 динара распоређују се у оквиру Управе за изградњу путева,
– Средства у износу од 724.229,52 динара распоређују се у оквиру Управе за остале комуналне услуге. 
3.Сопствени приходи Центра за културу у износу од 1.417.465,00 динара – извор финансирања 04 распоређују се у ок-

виру главе 3.3.
– Добровољни трансфери физичких и правних лица у износу од 2.060.000,00 динара– извор финансирања 08 распо-

рећују се у оквиру главе 3.3. 
4. Вишка прихода Центра за културу у износу од 6.412,33 динара – извор финансирања 13, распоређују се у оквиру гла-

ве 3.3.
5. Текући трансфер Града у износу 3.000.000,00 за финансирање програма „Побољшање безбедности саобраћаја на те-

риторији ГО Сопот”,
– износ од 12.515,00 динара на име излазака матичара на терен.
6. Капитални трансфер града:
– за некатегорисане путеве у износу од 4.065.103,94 динара;
– за изградњу путева у надлежности општине Сопот у износу од 70.969.084,00 динара;
7. Текући трансфери од Републике у корист нивоа општина:
– у износу 48.480,00 динара као помоћ интерно расељеним лицима
– износ од 1.735.601,22 средства намењена за финансирање трошкова изборне кампање,
– износ од 300.000,00 – извор финансирања 07, наменска средства Центра за културу, распоређују се у оквиру главе 3.3.
8. Средства у износу од 2.000.000,00 динара – извор финансирања 04, приходи од партиципација на гасоводну мрежу, 

распоређују се у оквиру главе 3.1. Остале комуналне услуге.
Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима буџета и врстама издатака:

Раздео Глава

Програмска 
класифика-

ција
Функ-
ција

Економска 
класифи-

кација
Пози-
ција

Извор 
фи-
нан. ОПИС

 Приходи из 
буџета 01

Остали 
извори 

Укупни 
издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      

    2101        
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ      

    2101-0001        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање 
Скупштине      

      110       Извршни и законодавни органи      
        411 1   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 2.200.000,00   2.200.000,00
        412 2   Социјални доприноси на терет послодавца 393.800,00   393.800,00
        414 3   Социјална давања запосленима 100.000,00   100.000,00
        422 4   Трошкови путовања 5.000,00   5.000,00
        423 5   Услуге по уговору 2.000.000,00   2.000.000,00
        465 6   Остале дотације и трансфери 500.000,00   500.000,00
              Извори финансирања за функцију 110:      
            01 Приходи из буџета 5.198.800,00   5.198.800,00
              Укупно за функцију 110 5.198.800,00   5.198.800,00

             
Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001:      

            01 Приходи из буџета 5.198.800,00   5.198.800,00
              Укупно за програмску активност 2101-0001 5.198.800,00   5.198.800,00
              Извори финансирања за Програм 16:      
            01 Приходи из буџета 5.198.800,00   5.198.800,00
              Укупно за програм 16 5.198.800,00   5.198.800,00
              Извори финансирања за раздео 01:      
            01 Приходи из буџета 5.198.800,00   5.198.800,00
              Укупно за раздео 01 5.198.800,00   5.198.800,00



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2            
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ      

    2101        
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ      

    2101-0002        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање 
извршних органа      

      110       Извршни и законодавни органи      
        411 7   Плате додаци и накнаде запослених (зараде)  6.300.000,00    6.300.000,00 
        412 8   Социјални доприноси на терет послодавца  1.128.000,00    1.128.000,00 
        414 9   Социјална давања запосленима  200.000,00    200.000,00 
        422 10   Трошкови путовања  200.000,00    200.000,00 
        423 11   Услуге по уговору  2.500.000,00    2.500.000,00 
        465 12   Остале дотације и трансфери  1.500.000,00    1.500.000,00 
        481 13   Дотације невладиним организацијама  383.693,00    383.693,00 

        484 14  
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода  100.000,00    100.000,00 

              Извори финансирања за функцију 110:      
            01 Приходи из буџета  12.311.693,00  –  12.311.693,00 
              Укупно за функцију 110  12.311.693,00    12.311.693,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
2101-0002:      

            01 Приходи из буџета  12.311.693,00    12.311.693,00 
              Укупно за програмску активност 2101-0002  12.311.693,00    12.311.693,00 
              Извори финансирања за Програм 16:      
            01 Приходи из буџета  12.311.693,00    12.311.693,00 
              Укупно за програм 16  12.311.693,00    12.311.693,00 
              Извори финансирања за раздео 2:      
            01 Приходи из буџета  12.311.693,00    12.311.693,00 
              Укупно за раздео 2  12.311.693,00    12.311.693,00 
3 3.1.            УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ      

    0101        
ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ      

    0101-1001        
ПРОЈЕКАТ Семинар стрелцима у систему проти-
вградне заштите      

      421       Пољопривреда      
        424 15   Специјализоване услуге  336.000,00    336.000,00 
              Извори финансирања за функцију 421:      
            01 Приходи из буџета  336.000,00  –  336.000,00 
              Укупно за функцију 421  336.000,00  –  336.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 0101-1001:      
            01 Приходи из буџета  336.000,00  –  336.000,00 
              Укупно за пројекат 0101-1001  336.000,00  –  336.000,00 

    0101-1002        
ПРОЈЕКАТ Посете пољопривредника сајмовима и 
организација Сајма здраве хране      

      421       Пољопривреда      
        424 16   Специјализоване услуге  500.000,00    500.000,00 
              Извори финансирања за функцију 421:      
            01 Приходи из буџета  500.000,00    500.000,00 
              Укупно за функцију 421  500.000,00    500.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 0101-1002:      
            01 Приходи из буџета  500.000,00    500.000,00 
              Укупно за пројекат 0101-1002  500.000,00    500.000,00 
              Извори финансирања за Програм 5:      
            01 Приходи из буџета  836.000,00    836.000,00 
              Укупно за програм 5  836.000,00    836.000,00 
    1102         ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНE ДЕЛАТНОСТИ      

    1102-0001        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/ одржа-
вање јавним осветљењем      

      620       Развој заједнице      
        421 17   Стални трошкови  16.000.000,00    16.000.000,00 
        425 18   Текуће поправке и одржавање  300.000,00    300.000,00 
        426 19   Материјал  600.000,00    600.000,00 
        511 20   Зграде и грађевински објекти  600.000,00    600.000,00 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  17.500.000,00    17.500.000,00 
              Укупно за Функцију 620  17.500.000,00    17.500.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0001:      



Број 48 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            01 Приходи из буџета  17.500.000,00    17.500.000,00 
              Укупно за програмску активност 1102-0001  17.500.000,00    17.500.000,00 

    1102-0002        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних 
зелених површина      

      620       Развој заједнице      
        424 21   Специјализоване услуге  400.000,00    400.000,00 
        426 22   Материјал  200.000,00    200.000,00 
        451 23   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘  50.000,00    50.000,00 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  650.000,00    650.000,00 
              Укупно за функцију 620  650.000,00    650.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0002:      

            01 Приходи из буџета  650.000,00    650.000,00 
              Укупно за програмску активност 1102-0002  650.000,00    650.000,00 

    1102-0003        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће 
на површинама јавне намене      

      620       Развој заједнице      
        421 24   Стални трошкови  12.000.000,00    12.000.000,00 
        451 25   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘  8.980.000,00    8.980.000,00 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  20.980.000,00    20.980.000,00 
              Укупно за функцију 620  20.980.000,00    20.980.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0003:      

            01 Приходи из буџета  20.980.000,00    20.980.000,00 
              Укупно за програмску активност 1102-0003  20.980.000,00    20.980.000,00 

    1102-0006        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља 
и погребне услуге      

      620       Развој заједнице      
        424 26   Специјализоване услуге  100.000,00    100.000,00 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  100.000,00    100.000,00 
              Укупно за функцију 620  100.000,00    100.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0006:      

            01 Приходи из буџета  100.000,00    100.000,00 
              Укупно за програмску активност 1102-0006  100.000,00    100.000,00 

    1102-0008        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и снабде-
вање водом за пиће      

      620       Развој заједнице      
        451 27   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘  14.600.000,00    14.600.000,00 
        511 28   Зграде и грађевински објекти  10.000.000,00    10.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  24.600.000,00    24.600.000,00 
              Укупно за функцију 620  24.600.000,00    24.600.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0008:      

            01 Приходи из буџета  24.600.000,00    24.600.000,00 
              Укупно за програмску активност 1102-0008  24.600.000,00    24.600.000,00 

    1102-0009        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне 
услуге      

      620       Развој заједнице      
        426 29   Материјал  600.000,00    600.000,00 
        451 30   Субвенције ЈКП „Пијаце Ропочево”  11.700.000,00    11.700.000,00 
        511 31   Зграде и грађевински објекти  600.000,00  2.724.229,52  3.324.229,52 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  12.900.000,00    15.624.229,52 
            04 Сопствени приходи    2.000.000,00  
            13 Вишак прихода    724.229,52  
              Укупно за функцију 620  12.900.000,00    15.624.229,52 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0009:      

            01 Приходи из буџета  12.900.000,00    12.900.000,00 
            04 Сопствени приходи    2.000.000,00  
            13 Вишак прихода    724.229,52  
              Укупно за програмску активност 1102-0009  12.900.000,00  2.724.229,52  15.624.229,52 
              Извори финансирања за Програм 2:      



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            01 Приходи из буџета  76.730.000,00    76.730.000,00 
            04 Сопствени приходи    2.000.000,00  
            13 Вишак прихода    724.229,52  
              Укупно за програм 2  76.730.000,00  2.724.229,52  79.454.229,52 
    0401         ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      

    0401-0001        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање зашти-
том животне средине      

      620       Развој заједнице      
        424 32   Специјализоване услуге  300.000,00    300.000,00 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  300.000,00    300.000,00 
              Укупно за функцију 620  300.000,00    300.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
0401-0001:      

            01 Приходи из буџета  300.000,00    300.000,00 
              Укупно за програмску активност 0401-0001  300.000,00    300.000,00 

    0401-0004        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање отпад-
ним водама      

      620       Развој заједнице      
        451 33   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘  100.000,00    100.000,00 
        511 34   Зграде и грађевински објекти  500.000,00    500.000,00 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  600.000,00    600.000,00 
              Укупно за функцију 620  600.000,00    600.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
0401-0001:      

            01 Приходи из буџета  600.000,00    600.000,00 
              Укупно за програмску активност 0401-0004  600.000,00    600.000,00 
              Извори финансирања за програм 6      
            01 Приходи из буџета  900.000,00    900.000,00 
              Укупно за програм 6  900.000,00    900.000,00 

    0701        
ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА      

    0701-0002        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање са-
обраћајне инфраструктуре      

      620       Развој заједнице      
        424 35   Специјализоване услуге  6.500.000,00  5.720.000,00  12.220.000,00 
        425 36   Текуће поправке и одржавање  1.000.000,00    1.000.000,00 
        426 37   Материјал  7.000.000,00  5.720.000,00  12.720.000,00 
        451 38   Субвенције ЈКП ‚‘Сопот‘‘    7.500.000,00  
        511 39   Зграде и грађевински објекти  30.754.185,00  58.170.169,42  88.924.354,42 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  45.254.185,00    45.254.185,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    63.609.864,00  
            13 Вишак прихода    13.500.305,42  
              Укупно за Функцију 620  45.254.185,00  77.110.169,42  122.364.354,42 

             
Извори финансирања за програмску активност 
0701-0002:      

            01 Приходи из буџета  45.254.185,00    45.254.185,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    63.609.864,00  
            13 Вишак прихода    13.500.305,42  
              Укупно за програмску активност 0701-0002  45.254.185,00  77.110.169,42  122.364.354,42 
              Извори финансирања за Програм 7:      
            01 Приходи из буџета  45.254.185,00    45.254.185,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    63.609.864,00  
            13 Вишак прихода    13.500.305,42  
              Укупно за програм 7  45.254.185,00  77.110.169,42  122.364.354,42 

    0602        
ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМО-
УПРАВЕ      

    0602-0001        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина      

      130       Опште услуге      
        411 40   Плате додаци и накнаде запослених (зараде)  70.490.000,00    70.490.000,00 
        412 41   Социјални доприноси на терет послодавца  12.617.710,00    12.617.710,00 
        413 42   Накнаде у натури  220.000,00    220.000,00 
        414 43   Социјална давања запосленима  1.650.000,00    1.650.000,00 
        415 44   Накнаде за запослене ( превоз)  1.200.000,00    1.200.000,00 
        416 45   Награде, бонуси и остали расходи  400.000,00  174.683,50  574.683,50 



Број 48 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
        421 46   Стални трошкови  9.000.000,00  80.923,20  9.080.923,20 
        422 47   Трошкови путовања  150.000,00    150.000,00 
        423 48   Услуге по уговору  1.600.000,00  1.315.760,93  2.915.760,93 
        424 49   Специјализоване услуге  2.500.000,00    2.500.000,00 
        425 50   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме  7.000.000,00    7.000.000,00 
        426 51   Материјал  12.000.000,00  176.748,59  12.176.748,59 
        465 52   Остале дотације и трансфери  9.700.000,00    9.700.000,00 
        482 53   Порези и обавезне таксе  1.000.000,00    1.000.000,00 
        483 54   Новчане казне по решењу суда  2.300.000,00    2.300.000,00 
        485 55   Накнада штете  100.000,00    100.000,00 
        511 56   Зграде и грађевински објекти  2.000.000,00    2.000.000,00 
        512 57   Машине и опрема  9.500.000,00    9.500.000,00 
        541 58   Земљиште  1.000.000,00    1.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 130:      
            01 Приходи из буџета  144.427.710,00    144.427.710,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    1.748.116,22  
              Укупно за функцију 130  144.427.710,00  1.748.116,22  146.175.826,22 
      620       Развој заједнице      
        465 59   Остале дотације и трансфери  3.000.000,00    3.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 620:      
            01 Приходи из буџета  3.000.000,00    3.000.000,00 
              Укупно за функцију 620  3.000.000,00    3.000.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
0602-0001:      

            01 Приходи из буџета  147.427.710,00    147.427.710,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    1.748.116,22  
              Укупно за програмску активност 0602-0001  147.427.710,00  1.748.116,22  149.175.826,22 

    0602-0009        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска 
резерва      

      160      
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту      

        49912 60   Средства текуће резерве 10.000.000,00    10.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 160:      
            01 Приходи из буџета 10.000.000,00    10.000.000,00 
              Укупно за функцију 160 10.000.000,00    10.000.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
0602-0009:      

            01 Приходи из буџета 10.000.000,00    10.000.000,00 
              Укупно за програмску активност 0602-0009 10.000.000,00    10.000.000,00 

    0602-0010        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска 
резерва      

      160      
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту      

        49911 61   Средства сталне резерве 500.000,00    500.000,00 
              Извори финансирања за функцију 160:      
            01 Приходи из буџета 500.000,00    500.000,00 
              Укупно за функцију 160 500.000,00    500.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
0602-0010:      

            01 Приходи из буџета 500.000,00    500.000,00 
              Укупно за програмску активност 0602-0010 500.000,00    500.000,00 
    0602-1001         ПРОЈЕКАТ Финансирање невладиних организација      
      130       Опште услуге      
        481 62   Дотације невладиним организацијама  1.500.000,00    1.500.000,00 
              Извори финансирања за функцију 130:      
            01 Приходи из буџета  1.500.000,00    1.500.000,00 
              Укупно за функцију 110  1.500.000,00    1.500.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 0602-1001:      
            01 Приходи из буџета  1.500.000,00    1.500.000,00 
              Укупно за пројекат 0602-1001  1.500.000,00    1.500.000,00 

    0602-1002        
ПРОЈЕКАТ Заједно до здравља са младим лекарима 
Сопота      

      130       Опште услуге      
        465 63   Остале дотације и трансфери  5.000.000,00    5.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 130:      
            01 Приходи из буџета  5.000.000,00    5.000.000,00 
              Укупно за функцију 130  5.000.000,00    5.000.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 0602-1002:      



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            01 Приходи из буџета  5.000.000,00    5.000.000,00 
              Укупно за пројекат 0602-1002  5.000.000,00    5.000.000,00 

    0602-1007        
ПРОЈЕКАТ Побољшање безбедности саобраћаја на 
територији ГО Сопот      

      180      
Трансфери општег карактера између различитих 
нивоа власти      

        463 63а   Трансфери осталим нивоима власти    3.000.000,00  3.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 180:      
            07 Трансфери осталим нивоима власти      
              Укупно за функцију 180    3.000.000,00  3.000.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 0602-1007:      
            07 Трансфери осталим нивоима власти    3.000.000,00  3.000.000,00 
              Укупно за пројекат 0602-1007    3.000.000,00  3.000.000,00 
    0602-1008         ПРОЈЕКАТ ‚‘Финансирање верских заједница‘‘      
      860        Рекреација, спорт, култура и вере      
        481 64   Дотације невладиним организацијама  2.000.000,00    2.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 860:      
            01 Приходи из буџета  2.000.000,00    2.000.000,00 
              Укупно за функцију 860  2.000.000,00    2.000.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 0602-1008:      
            01 Приходи из буџета  2.000.000,00    2.000.000,00 
              Укупно за пројекат 0602-1008  2.000.000,00    2.000.000,00 
              Извори финансирања за Програм15:      
            01 Приходи из буџета  166.427.710,00    166.427.710,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    4.748.116,22  
              Укупно за програм 15  166.427.710,00  4.748.116,22  171.175.826,22 
    0901         ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА      
    0901 -0001         ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи      

      090      
Социјална заштита некласификована на другом 
месту      

        472 65   Социјална помоћ  560.000,00  48.480,00  608.480,00 
              Извори финансирања за функцију 090 :      
            01 Приходи из буџета  560.000,00    560.000,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    48.480,00  
              Укупно за функцију 090  560.000,00  48.480,00  608.480,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
0901-0001:      

            01 Приходи из буџета  560.000,00    560.000,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    48.480,00  
              Укупно за програмску активност 0901-0001  560.000,00  48.480,00  608.480,00 
              Извори финансирања за Програм 11:      
            01 Приходи из буџета  560.000,00    608.480,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    48.480,00  
              Укупно за програм 11  560.000,00 48.480,00 608.480,00
    1301         ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      

    1301-0001        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима      

      860      
 Рекреација, спорт, култура и вере
      

        481 66   Дотације невладиним организацијама  4.000.000,00    4.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 860:      
            01 Приходи из буџета  4.000.000,00    4.000.000,00 
              Укупно за функцију 860  4.000.000,00    4.000.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1301-0001:      

            01 Приходи из буџета  4.000.000,00    4.000.000,00 
              Укупно за програмску активност 1301-0001  4.000.000,00    4.000.000,00 

    1301-0002        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшкол-
ском и школском спорту      

      860      
 Рекреација, спорт, култура и вере
      

        481 67   Дотације невладиним организацијама  100.000,00    100.000,00 
              Извори финансирања за функцију 860:      
            01 Приходи из буџета  100.000,00    100.000,00 
              Укупно за функцију 860  100.000,00    100.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1301-0002:      

            01 Приходи из буџета  100.000,00    100.000,00 



Број 48 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
              Укупно за програмску активност 1301-0002  100.000,00    100.000,00 

    1301-0003        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске 
инфраструктуре      

      860      
 Рекреација, спорт, култура и вере
      

        425 68   Текуће поправке и одржавање  500.000,00    500.000,00 
        426 69   Материјал  500.000,00    500.000,00 
        481 70   Дотације невладиним организацијама  4.500.000,00    4.500.000,00 
              Извори финансирања за функцију 860:      
            01 Приходи из буџета  5.500.000,00    5.500.000,00 
              Укупно за функцију 860  5.500.000,00    5.500.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1301-0003:      

            01 Приходи из буџета  5.500.000,00    5.500.000,00 
              Укупно за програмску активност 1301-0003  5.500.000,00    5.500.000,00 
              Извори финансирања за Програм 14:      
            01 Приходи из буџета  9.600.000,00    9.600.000,00 
              Укупно за програм 14  9.600.000,00    9.600.000,00 

    2001        
ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ      

    2001-0001        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање 
предшколских установа      

      911        Предшколско образовање      
        463 71   Текуће поправке и одржавање вртића  1.000.000,00    1.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 911:      
            01 Приходи из буџета  1.000.000,00    1.000.000,00 
              Укупно за функцију 911  1.000.000,00    1.000.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
2001-0001:      

            01 Приходи из буџета  1.000.000,00    1.000.000,00 
              Укупно за програмску активност 2001-0001  1.000.000,00    1.000.000,00 
              Извори финансирања за Програм 8:      
            01 Приходи из буџета  1.000.000,00    1.000.000,00 
              Укупно за програм 8  1.000.000,00    1.000.000,00 

    2002        
ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАС-
ПИТАЊЕ      

    2002-1001         ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај ученика      
      950       Образовање које није дефинисано нивоом      
        472 72   Накнаде из буџета за образовање  100.000,00    100.000,00 
              Извори финансирања за функцију 950:      
            01 Приходи из буџета  100.000,00    100.000,00 
              Укупно за функцију 950  100.000,00    100.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 2002-1001:      
            01 Приходи из буџета  100.000,00    100.000,00 
              Укупно за пројекат 2002-1001  100.000,00    100.000,00 
    2002-1002         ПРОЈЕКАТ Текуће поправке и одржавање школа      
      950       Образовање које није дефинисано нивоом      
        463 73   Трансфери осталим нивоима власти  4.000.000,00    4.000.000,00 
              Извори финансирања за функцију 950:      
            01 Приходи из буџета  4.000.000,00    4.000.000,00 
              Укупно за функцију 950  4.000.000,00    4.000.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 2002-1002:      
            01 Приходи из буџета  4.000.000,00    4.000.000,00 
              Укупно за пројекат 2002-1002  4.000.000,00    4.000.000,00 
    2002-1003         ПРОЈЕКАТ Превоз ученика      
      950       Образовање које није дефинисано нивоом      
        472 74   Накнаде из буџета за образовање  500.000,00    500.000,00 
              Извори финансирања за функцију 950:      
            01 Приходи из буџета  500.000,00    500.000,00 
              Укупно за функцију 950  500.000,00    500.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 2002-1003:      
            01 Приходи из буџета  500.000,00    500.000,00 
              Укупно за пројекат 2002-1003  500.000,00    500.000,00 
    2002-1006         ПРОЈЕКАТ Награде за добитнике Вукове дипломе      
      950       Образовање које није дефинисано нивоом      
        472 75   Накнаде из буџета за образовање  150.000,00    150.000,00 
              Извори финансирања за функцију 950:      



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            01 Приходи из буџета  150.000,00    150.000,00 
              Укупно за функцију 950  150.000,00    150.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 2002-1006:      
            01 Приходи из буџета  150.000,00    150.000,00 
              Укупно за пројекат 2002-1006  150.000,00    150.000,00 

    2002-1007        
ПРОЈЕКАТ Истраживачка станица Петница и 
остали програми      

      950       Образовање које није дефинисано нивоом      
        472 76   Накнаде из буџета за образовање  200.000,00    200.000,00 
              Извори финансирања за функцију 950:      
            01 Приходи из буџета  200.000,00    200.000,00 
              Укупно за функцију 950  200.000,00    200.000,00 
              Извори финансирања за пројекат 2002-1007:      
            01 Приходи из буџета  200.000,00    200.000,00 
              Укупно за пројекат 2002-1007  200.000,00    200.000,00 
              Извори финансирања за Програм 9:      
            01 Приходи из буџета  4.950.000,00    4.950.000,00 
              Укупно за програм 9  4.950.000,00    4.950.000,00 
              Извори финансирања за главу 3.1:      
            01 Приходи из буџета  306.257.895,00    306.257.895,00 
            04 Сопствени приходи    2.000.000,00  2.000.000,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    68.406.460,22  68.406.460,22 
            13 Вишак прихода    14.224.534,94  14.224.534,94 
              Укупно за главу 3.1  306.257.895,00 84.630.995,16  390.888.890,16 
  3.2           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      

    0602        
ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМО-
УПРАВЕ      

    0602-0002        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање 
месних заједница      

      160      
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту      

        421 77   Стални трошкови  1.000.000,00    1.000.000,00 
        422 78   Трошкови превоза  100.000,00    100.000,00 
        424 79   Специјализоване услуге  1.800.000,00  5.712.165,00  7.512.165,00 
        425 80   Текуће поправке и одржавање зграде  9.000.000,00    9.000.000,00 
        426 81   Материјал  9.000.000,00  5.712.158,94  14.712.158,94 
        511 82   Зграде и грађевински објекти  4.500.000,00    4.500.000,00 
        512 83   Машине и опрема  800.000,00    800.000,00 
              Извори финансирања за функцију 160 :      
            01 Приходи из буџета  26.200.000,00    26.200.000,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    11.424.323,94  
              Укупно за функцију 160  26.200.000,00  11.424.323,94  37.624.323,94 

             
Извори финансирања за програмску активност 
0602-0002:      

            01 Приходи из буџета  26.200.000,00    26.200.000,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    11.424.323,94  
              Укупно за програмску активност 0602-0002  26.200.000,00  11.424.323,94  37.624.323,94 
              Извори финансирања за Програм15:      
            01 Приходи из буџета  26.200.000,00    26.200.000,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    11.424.323,94  
              Укупно за програм 15  26.200.000,00  11.424.323,94  37.624.323,94 
              Извори финансирања за главу 3.2 :      
            01 Приходи из буџета  26.200.000,00    26.200.000,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    11.424.323,94  
              Укупно за главу 3.2  26.200.000,00  11.424.323,94  37.624.323,94 
  3.3           ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ СОПОТ      

    1201        
ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИ-
САЊА      

    1201-0001        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање 
локалних установа културе      

      860       Рекреација, спорт, култура и вере      
        411 84   Плате додаци и накнаде запослених (зараде)  3.515.520,00    3.515.520,00 
        412 85   Социјални доприноси на терет послодавца  699.588,00    699.588,00 
        413 86   Накнаде у натури  140.940,00  24.000,00  164.940,00 
        414 87   Социјална давања запосленима  100.000,00    100.000,00 
        415 88   Накнаде за запослене      – 
        421 89   Стални трошкови  1.899.820,00  11.830,00  1.911.650,00 



Број 48 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
        422 90   Трошкови путовања  32.000,00  1.008.400,00  1.040.400,00 
        423 91   Услуге по уговору  2.841.465,00  1.201.805,52  4.043.270,52 
        424 92   Специјализоване услуге  1.861.907,00  816.800,00  2.678.707,00 
        425 93   Текуће поправке и одржавање  1.500.000,00  53.000,00  1.553.000,00 
        426 94   Материјал  1.595.000,00  667.017,00  2.262.017,00 
        465 95   Остале дотације и трансфери  390.000,00    390.000,00 
        482 96   Порези и обавезне таксе  6.514,00  1.024,81  7.538,81 
        511 97   Зграде и грађевински објекти  2.500.000,00    2.500.000,00 
        512 98   Машине и опрема  1.200.000,00    1.200.000,00 
        515 99   Нематеријална имовина  85.000,00    85.000,00 
              Извори финансирања за функцију 860 :      
            01 Приходи из буџета  18.367.754,00    18.367.754,00 
            04 Сопствени приходи    1.417.465,00  
            07 Трансфери осталим нивоима власти    300.000,00  
            08 Трансфери од физичких и правних лица    2.060.000,00  
            13 Вишак прихода    6.412,33  
              Укупно за функцију 860  18.367.754,00  3.783.877,33  22.151.631,33 

             
Извори финансирања за програмску активност 
1201-0001:      

            01 Приходи из буџета  18.367.754,00    18.367.754,00 
            04 Сопствени приходи    1.417.465,00  
            07 Трансфери осталим нивоима власти    300.000,00  
            08 Трансфери од физичких и правних лица    2.060.000,00  
            13 Вишак прихода    6.412,33  
              Укупно за програмску активност 1201-0001 18.367.754,00  3.783.877,33 22.151.631,33
              Извори финансирања за Програм 13:      
            01 Приходи из буџета 18.367.754,00   18.367.754,00
            04 Сопствени приходи   1.417.465,00  
            07 Трансфери осталим нивоима власти    300.000,00  
            08 Трансфери од физичких и правних лица    2.060.000,00  
            13 Вишак прихода    6.412,33  
              Укупно за програм 13 18.367.754,00  3.783.877,33 22.151.631,33
              Извори финансирања за главу 3.3:      
            01 Приходи из буџета 18.367.754,00   18.367.754,00
            04 Сопствени приходи    1.417.465,00  
            07 Трансфери осталим нивоима власти    300.000,00  
            08 Трансфери од физичких и правних лица    2.060.000,00  
            13 Вишак прихода    6.412,33  
              Укупно за главу 3.3 18.367.754,00  3.783.877,33  22.151.631,33 
              Извори финансирања за раздео 03:      
            01 Приходи из буџета  350.825.649,00    350.825.649,00 
            04 Сопствени приходи    3.417.465,00  
            07 Трансфери осталим нивоима власти    80.130.784,16  
            08 Трансфери од физичких и правних лица    2.060.000,00  
            13 Вишак прихода    14.230.947,27  
              Укупно за Раздео 3  350.825.649,00  99.839.196,43  450.664.845,43 
4             ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО      

    0602        
ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМО-
УПРАВЕ      

    0602-0004        
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско– градско 
правобранилаштво      

      330       Судови      
        411 100   Плате и додаци запослених  2.100.000,00    2.100.000,00 
        412 101   Социјални доприноси на терет послодавца  376.000,00    376.000,00 
        414 102   Социјална давања запосленима  100.000,00    100.000,00 
        415 103   Накнаде трошкова за запослене  50.000,00    50.000,00 
        422 104   Трошкови путовања  10.000,00    10.000,00 
        423 105   Услуге по уговору  200.000,00    200.000,00 
        465 106   Остале дотације и трансфери  300.000,00    300.000,00 
        482 107   Порези и обавезне таксе  100.000,00    100.000,00 
              Извори финансирања за функцију 330:      
            01 Приходи из буџета  3.236.000,00    3.236.000,00 
              Укупно за функцију 330  3.236.000,00    3.236.000,00 

             
Извори финансирања за програмску активност 
0602-0004:      

            01 Приходи из буџета  3.236.000,00    3.236.000,00 
              Укупно за програмску активност 0602-0004  3.236.000,00    3.236.000,00 



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
              Извори финансирања за Програм 15:      
            01 Приходи из буџета  3.236.000,00    3.236.000,00 
              Укупно за програм 15  3.236.000,00    3.236.000,00 
              Извори финансирања за раздео 04:      
            01 Приходи из буџета  3.236.000,00    3.236.000,00 
              Укупно за раздео 04  3.236.000,00    3.236.000,00 
              Извори финансирањаза Разделе 1+2+3+4      
            01 Приходи из буџета  371.572.142,00    371.572.142,00 
            04 Сопствени приходи    3.417.465,00  3.417.465,00 
            07 Трансфери осталим нивоима власти    80.130.784,16  
            08 Трансфери од физичких и правних лица    2.060.000,00  
            13 Вишак прихода    14.230.947,27  14.230.947,27 
              Укупно за Разделе 1+2+3+4  371.572.142,00  99.839.196,43  471.411.338,43 
            ПРОГРАМИ      

    1101        
Укупно Програм 1 Урбанизам и просторно плани-
рање      – 

    1102         Укупно Програм 2 Комуналне делатности  76.730.000,00  2.724.229,52  79.454.229,52 
    1501         Укупно Програм 3 Локални економски развој      
    1502         Укупно Програм 4 Развој туризма      – 
    0101         Укупно Програм 5 Развој пољопривреде  836.000,00    836.000,00 
    0401         Укупно Програм 6 Заштита животне средине  900.000,00    900.000,00 

    0701        
Укупно Програм 7 Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура  45.254.185,00  77.110.169,42  122.364.354,42 

    2001        
Укупно Програм 8 Предшколско васпитање и 
образовање  1.000.000,00    1.000.000,00 

    2002        
Укупно Програм 9 Основно образовање и васпи-
тање  4.950.000,00    4.950.000,00 

    2003        
Укупно Програм 10 Средње образовање и васпи-
тање      

    0901         Укупно Програм 11 Социјална и дечја заштита  560.000,00  48.480,00  608.480,00 
    1801         Укупно Програм 12 Здравствена заштита      
    1201         Укупно Програм 13 Развој културе и информисања  18.367.754,00  3.783.877,33  22.151.631,33 
    1301         Укупно Програм 14 Развој спорта и омладине  9.600.000,00    9.600.000,00 

    0602        
Укупно Програм 15 Опште услуге локалне самоу-
праве  195.863.710,00  16.172.440,16  212.036.150,16 

    2101        
Укупно Програм 16 Политички систем локалне 
самоуправе  17.510.493,00    17.510.493,00 

    0501        
Укупно Програм 17 Енергетска ефикасност и обно-
вљиви извори енергије      

              УКУПНО ЗА ПРОГРАМЕ  371.572.142,00  99.839.196,43  471.411.338,43 

Члан 7.
Средства буџета у износу од 471.411.338,43 динара утврђена су и распоређена по програмској класификацији и то:Ċ
ПРОГРАМ / Програмска 

активност и пројекат
ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вред-
ност у 
базној 
години

Циљана 
вред-
ност 
2017

Циљана 
вред-
ност 
2018

Циљана 
вред-
ност 
2019

Извор 01 Остали 
извори Сви извори

Ши-
фра Назив

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ПРОГРАМИ УКУП-
НО             371.572.142,00 99.839.196,43 471.411.338,43

1102
Програм 2 КОМУ-
НАЛНЕ ДЕЛАТ-
НОСТИ

                 

   
1.Максимална могућа 
покривеност ко-
рисника и територије 
услугама комуналне 
делатности

1. Степен покриве-
ности корисника (до-
маћинства, установе, 
привредни субјекти и 
др.) услугама комунал-
не делатности

62% 64% 66% 68% 76.730.000,00 2.724.229,52 79.454.229,52

                   

0001

Програмска актив-
ност Управљање/ 
одржавање јавним 
осветљењем

            17.500.000,00 0,00 17.500.000,00

Управа градске 
општине

1. Оптимална пок-
ривеност насеља и 
територије услугама 
јавне расвете

1. Укупна инсталисана 
снага

465 
кW 485 кW 500 кW 515 кW 17.500.000,00    



Број 48 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0002

Програмска актив-
ност Одржавање 
јавних зелених 
површина

            650.000,00 0,00 650.000,00

Управа градске 
општине

1. Адекватан квалитет 
пружених услуга 
уређења и одржа-
вања јавних зелених 
површина

1. Динамика уређења 
јавних зелених повр-
шина

5 6 7 8 650.000,00    

0003

Програмска актив-
ност Одржавање чис-
тоће на површинама 
јавне намене

            20.980.000,00   20.980.000,00

Управа градске 
општине

1. Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одржавањем чистоће 
јавних површина

1. Број постављених 
посуда за одлагање 
отпада на јавним 
површинама

500 600 700 800 20.980.000,00    

0006

 Програмска актив-
ност Одржавање 
гробаља и погребне 
услуге

            100.000,00 0,00 100.000,00

Управа градске 
општине

1. Оптимална покри-
веност територије јлс 
одржавањем гробаља 
и погребним услугама

1. Степен покриве-
ности територије 
услугама одржавања 
гробаља и погребним 
услугама

24% 28% 32% 36% 100.000,00    

0008

Програмска актив-
ност Управљање и 
снабдевање водом 
за пиће

            24.600.000,00 0,00 24.600.000,00

Управа градске 
општине

1. Максимална пок-
ривеност територије 
и рационално спро-
вођење водоснабде-
вања

1. Степен покриве-
ности територије и 
степен наплате услуге

70 72 74 76 24.600.000,00    

0009
Програмска актив-
ност Остале комунал-
не услуге

            12.900.000,00 2.724.229,52 15.624.229,52

Управа градске 
општине

1.Oбезбеђивање 
услова за задовољење 
других комуналних 
потреба грађана

1.Степен покривености 
корисника осталим 
комуналним услугама 

45% 50% 55% 60% 12.900.000,00 2.724.229,52  

0101
Програм 5 
ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ

                 

   

1. Спровођење 
усвојене пољ.политике 
и политике руралног 
развоја на подручју 
локалне самоуправе

1. Број регистрованих 
пољ. газдинстава 1500 1500 1500 1500 836.000,00   836.000,00

1001

Пројекат Семинар 
стрелцима у систему 
противградне 
заштите

            336.000,00   336.000,00

  Управа градске 
општине

1. Оптимална пок-
ривеност територије 
јлс противградном 
заштитом

1. Степен покриве-
ности територије 80% 82% 82% 85% 336.000,00    

1002

Пројекат Посете 
пољопривредника 
сајмовима и органи-
зација сајма здраве 
хране

            500.000,00   500.000,00

  Управа градске 
општине

1 Стварање услова за 
развој и унапређење 
пољ.производње

1. Проценат средстава 
који се издваја за 
програме развоја 
пољопривреде

0,20% 0,20% 0,20% 0,20% 500.000,00    

0401
Програм 6 ЗАШ-
ТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

            900.000,00 0,00 900.000,00

    1. Унапређење квали-
тета животне средине

1. Проценат буџета 
намењен заштити жи-
вотне средине у односу 
на укупан буџет

0,36% 0,40% 0,40% 0,40%      

0001

Програмска актив-
ност Управљање 
заштитом животне 
средине

            300.000,00   300.000,00



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Управа градске 
општине

1.Спровођење 
редовних мерења на 
територији општине 
и испуњење обавеза у 
складу са законима у 
домену извештавања 
према Агенцији и 
држави

1. Број спроведених 
редовних мерења 
квалитета елемената 
животне средине

52 52 52 52 300.000,00    

0004
Програмска актив-
ност Управљање 
отпадним водама

            600.000,00   600.000,00

Управа градске 
општине

1. Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одвођења отпадних 
вода

1. Број интервенција на 
канализационој мрежи 160 155 150 145 600.000,00  

0701

Програм 7 ОР-
ГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИН-
ФРАСТРУКТУРА

                 

   

1. Развијеност инфра-
структуре у контексту 
доприноса социо 
економском развоју

1. Дужина изграђених 
саобраћајница које су у 
надлежности општине 
(у км)

220 240 260 280 45.254.185,00 77.110.169,42 122.364.354,42

0002

Програмска актив-
ност Одржавање 
саобраћајне инфра-
структуре

            45.254.185,00 77.110.169,42 122.364.354,42

Управа градске 
општине

1. Одржавање квали-
тета улица и општин-
ских путева кроз 
редовно и периодично 
одржавање улица и 
општинских путева 
(ојачање коловозне 
конструкције, рехаби-
литација и појачано 
одржавање)

1. Број километара са-
нираних и реконструи-
саних путева

100 60 60 60 45.254.185,00 77.110.169,42  

2001

Програм 8 ПРЕДШ-
КОЛСКО ВАСПИ-
ТАЊЕ И ОБРАЗО-
ВАЊЕ

                0,00

   
1. Правичан обухват 
предшколским васпи-
тањем и образовањем

1. Број деце који је 
уписан у предшколске 
установе у односу 
на укупан број деце 
у општини (јаслена 
група, предшколска 
група и ППП)

500 515 525 540 1.000.000,00   1.000.000,00

0001

Програмска актив-
ност Функциони-
сање предшколских 
установа

            1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Управа градске 
општине

1. Обезбеђени пропи-
сани технички услови 
за васпитно-образов-
ни рад са децом

1. Број објеката предш-
колскх установа 4 4 4 4 1.000.000,00    

2. Просечан број 
деце у групи (јасле, 
предшколски,ппп)

20 20 20 20

2002
Програм 9 ОСНОВ-
НО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ

                0,00

   
1. Потпуни обухват 
основним образо-
вањем и васпитањем

1. Број деце која су 
обухваћена основним 
образовањем 

1510 1550 1570 1600 4.950.000,00   4.950.000,00

1001 Пројекат Исхрана и 
смештај ученика             100.000,00 0,00 100.000,00

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100% 100.000,00    

1002
Пројекат Текуће по-
правке и одржавање 
школа

            4.000.000,00 0,00 4.000.000,00

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100% 4.000.000,00    

1003 Пројекат: Превоз 
ученика             500.000,00 0,00 500.000,00

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100% 500.000,00    



Број 48 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1006
Пројекат: Награде 
за добитнике Вукове 
дипломе

            150.000,00 0,00 150.000,00

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100% 150.000,00    

1007
Пројекат: Истра-
живачка станица 
Петница и остали 
програми

            200.000,00 0,00 200.000,00

Управа градске 
општине

1. Извршење пла-
ниране динамике 
реализације

1. Динамички план 100% 100% 100% 100% 200.000,00    

0901
Програм 11 
СОЦИЈАЛНА И ДЕ-
ЧИЈА ЗАШТИТА

            560.000,00 48.480,00 608.480,00

1. Јачање локалних ре-
сурса за имплемента-
цију стратегије развоја 
система социјалне 
заштите

1. Износ (%) буџетских 
издвајања за удружења 
грађана који делују 
у области социјалне 
заштите (социо-хума-
нитарне организације, 
Црвени крст)

0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 560.000,00 48.480,00  

1201
Програм 13 РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И ИНФО-
РМИСАЊА

                0,00

   
1.Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета културне 
инфраструктуре

1. Укупно издвајање 
за културу у оквиру 
локалног буџета

8% 8% 8% 8% 18.367.754,00 3.783.877,33 22.151.631,33

0001
Програмска актив-
ност Функционисање 
локалних установа 
културе

            18.367.754,00 3.783.877,33 22.151.631,33

Центар за културу 
Сопот

1.Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета културне 
инфраструктуре

1. Укупно издвајање 
за културу у оквиру 
локалног буџета

4,00% 4,00% 4,00% 4,00% 18.367.754,00 3.783.877,33  

1301
Програм 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛА-
ДИНЕ

            9.600.000,00   9.600.000,00

   

1. Планско подсти-
цање и креирање 
услова за бављење 
спортом за све грађане 
и грађанке општине

1. Проценат буџета 
општине намењен за 
спорт

3,02 3,33 3,33 3,5      

0001

Програмска ак-
тивност Подршка 
локалним спортским 
организацијама, уд-
ружењима и савезима

            4.000.000,00 0,00 4.000.000,00

Управа градске 
општине

1. Обезбеђивање усло-
ва за рад и унапређење 
капацитета спортских 
установа преко којих 
се остварује јавни ин-
терес у области спорта 
у граду/општини

1. Проценат буџета 
намењен финансирању 
спортских установа

1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 4.000.000,00    

0002
Програмска актив-
ност Подршка предш-
колском и школском 
спорту

            100.000,00 0,00 100.000,00

Управа градске 
општине

1. Добра сарадња са 
школским установама 
у циљу организованог 
бављења спортом 
омладине

1. Проценат буџета 
издвојен за набавку 
потребних спортских 
реквизита за школски 
спорт

0,03% 0,05% 0,07% 0,10% 100.000,00    

0003
Програмска актив-
ност Одржавање 
спортске инфра-
структуре

            5.500.000,00 0,00 5.500.000,00

Управа градске 
општине

1.Планска градња 
нових спортских 
објеката и редовно 
одржавање постојећих 
спортских објеката од 
интереса за општину

1.Број планираних 
нових спортских 
објеката који треба 
да буду изграђени по 
усвојеном програму 
развоја спорта

2 2 2 2 5.500.000,00    

0602 Програм 15 ЛОКАЛ-
НА САМОУПРАВА             195.863.710,00 16.172.440,16 212.036.150,16

   

1. Одрживо управно 
и финансијско функ-
ционисање општине у 
складу надлежностима 
и пословима локалне 
самоуправе

1. Стабилност и 
интегритет локалног 
буџета 
(суфицит, дефицит) 

суфи-
цит суфицит суфицит суфицит      



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0001
Програмска актив-
ност Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина

            147.427.710,00 1.748.116,22 149.175.826,22

Управа градске 
општине

1. Обезбеђено кон-
тинуирано функ-
ционисање органа 
ЈЛС и органа градске 
општине

1. Проценат реализова-
них услуга у складу са 
захтевима корисника

100% 100% 100% 100% 147.427.710,00 1.748.116,22 149.175.826,22

0002 Програмска актив-
ност Месне заједнице             26.200.000,00 11.424.323,94 37.624.323,94

Месне заједнице

1. Обезбеђено задо-
вољавање потреба 
и интереса локал-
ног становништва 
деловањем месних 
заједница

1. Проценат буџета 
општине који се 
користи за трошкове 
и планове рада месних 
заједница

10 7 7 7 26.200.000,00 11.424.323,94 37.624.323,94

0004
Програмска актив-
ност Општинско 
правобранилаштво

            3.236.000,00 0,00 3.236.000,00

Општинско правоб-
ранилаштво

1.Заштита имовин-
ских права и интереса 
општине

1. Број предмета у раду 
правобрнилаштва         3.236.000,00    

0009
Програмска актив-
ност Текућа буџетска 
резерва

            10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

Управа градске 
општине             10.000.000,00    

0009
Програмска актив-
ност Стална буџетска 
резерва

            500.000,00   500.000,00

Управа градске 
општине             500.000,00    

1001
Пројекат финанси-
рање невладиних 
организација 

            1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

Управа градске 
општине

1.Подстицај за развој 
невладиног сектора 
кроз финансирање 
пројеката невладиних 
организација

1.Проценат буџета 
општине који се 
издваја за невладине 
организације

0,4 0,4 0,5 0,5 1.500.000,00    

1002
Пројекат заједно до 
здравља са младим 
лекарима Сопота

            5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

Управа градске 
општине

1. Унапређење ефи-
касности примарне 
здравствемне заштите

1. Број лекара на 1000 
становника 0,6 0,7 0,8 0,9 5.000.000,00    

1007
Пројекат о побољ-
шању безбедности 
саобраћаја на терито-
рији ГО Сопот

            0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

              3.000.000,00  

1008
Пројекат Финан-
сирање верских 
заједница

            2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

Управа градске 
општине

1. Помоћ у опремању 
храмова и реализацији 
програма црквених 
општина

1. Проценат буџета 
који се издваја за 
финансирање верских 
заједница

0,5 0,55 0,6 0,7 2.000.000,00    

2101 Програм 16 ЛОКАЛ-
НА САМОУПРАВА             17.510.493,00   17.510.493,00

   

1. Одрживо управно 
и финансијско функ-
ционисање општине у 
складу надлежностима 
и пословима локалне 
самоуправе

1. Стабилност и 
интегритет локалног 
буџета 
(суфицит, дефицит) 

суфи-
цит суфицит суфицит суфицит      

0001
Програмска актив-
ност Функционисање 
скупштине

            5.198.800,00   5.198.800,00

Скупштина општине

1. Обезбеђено кон-
тинуирано функ-
ционисање органа 
ЈЛС и органа градске 
општине

1. Број седница 
скупштине општине 5 5 5 5 5.198.800,00    

1. Број седница 
општинског већа 12 12 12 12      

0002
Програмска актив-
ност Функционисање 
извршних органа

            12.311.693,00   12.311.693,00

Председник градске 
општине и веће

1. Обезбеђено кон-
тинуирано функ-
ционисање органа 
ЈЛС и органа градске 
општине

1. Број седница 
општинског већа 12 12 12 12 12.311.693,00    



Број 48 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету 

локалне власти за 2017. годину и пројекцијама за 2018. и 
2019. годину, које је донео министар надлежан за послове 
финансија на основу одредби члана 36а Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. закон и 66/16), и Законом о одређивању максималног 
броја запослених у локалној администра цији („Службени 
гласник РС”, број 104/09), број запослених код корисника 
буџета Градске општине Сопот (директни и индиректни 
буџетски корисници) не може прећи максималан број за-
послених на неодређено и одређено време. 

Члан 9.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним примањима буџета.
Ако се у току године примања смање, издаци буџе-

та извршаваће се по приоритетима, и то обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Члан 10.
Буџетски корисници могу користити средства распо-

ређена овом одлуком само за намене за које су им, по њихо-
вим захтевима, та средства одобрена и пренета.

Корисници средстава буџета могу преузимати обаве-
зе на терет буџета само до износа апропријације утврђене 
овом одлуком.

Члан 11.
Средства распоређена за финансирање програма ко-

рисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева, а у 
складу са утврђеним износом апропријација.

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доста-
ве комплетну документацију за плаћање на основу које је 
утврђена обавеза корисника буџетских средстава.

Члан 12.
Дозвољени оквир за потрошњу Градске општине Сопот 

за 2017. годину повећава се за износ средстава која се пре-
носе из буџета Града за конкретне намене, на основу акта 
градоначелника града.

Члан 13.
У случају да се буџету Градске општине Сопот из дру-

гог буџета (републике или града), актом определе наменска 
трансферна средства, укључујући и наменска трансферна 
средства која не би била позната у поступку доношења ове 
одлуке, Одељење за финансије на основу тог акта отвара 
одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том 
основу. Корисник буџетских средстава, који оствари при-
ходе и примања чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења буџета, подноси захтев Одељењу за фи-
нансије за отварање, односно повећање одговарајуће апро-
пријације за извршавање расхода и издатака из свих извора 
финасирања, осим из извора 01 – Приходи из буџета. 

Члан 14.
Новчана средства буџета града, директних и индирект-

них корисника буџетских средстава, као и других корисни-
ка јавних средстава који су укључени у консолидовани ра-

чун трезора Градске општине Сопот, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора Градске општине Сопот. 

Члан 15.
Уколико у току реализације средстава предвиђених 

овом одлуком, дође до измена у Правилнику о стандардном 
касификационом оквиру и контном плану за буџетски сис-
тем, Одељење за финансије ће извршити одговарајуће изме-
не ове одлуке.

Члан 16.
Председник градске општине је наредбодавац за извр-

шење буџета и одговоран је за извршење ове одлуке.

Члан 17.
Председник градске општине може донети одлуку о 

промени износа апропријација у складу са чланом 61. Зако-
на о буџетском систему.

Члан 18.
Уколико се у току године стекну објективни услови, (из-

мена законских прописа, смањење броја запослених, про-
мена надлежности и друго) председник градске општине 
може у току године одредити и друге износе апропријација, 
а до одређеног нивоа потрошње.

Члан 19.
За законито и наменско коришћење средстава распо-

ређених овом одлуком одговорни су руководиоци директ-
них и индиректних буџетских корисника.

Члан 20.
Уговори о набавци добара, пружању услуга и извођењу 

грађевинских радова, које закључују директни и индирект-
ни корисници буџетских средстава морају бити додељени у 
складу са прописима који регулишу јавне набавке. 

Члан 21.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Члан 22.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном листу Града Београда” .

Скупштина Градске општине Сопот
Број 400-2 /2017-IV, 22. јуна 2017. године

Председник
Миладин Марјановић, ср. 

О б р а з л о ж е њ е

Oдредбама члана 31. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 и 66/16), 
предвиђено је да јединица локалне самоуправе припрема 
и доноси буџет у складу са буџетским календаром. Чланом 
43. Закона о буџетском систему, Скупштина јединице ло-
калне самоуправе доноси Одлуку о буџету јединице локал-
не самоуправе.

При изради Одлуке о буџету за 2017. годину пошло се 
од тога да се буџетом обезбеди реална прерасподела јавних 
средстава, испоштује оквир дозвољене јавне потрошње, и 
планира рационално и наменско трошење буџетских сред-
става у 2017. години, а у свему према Упутству за припрему 
одлуке о буџету локалне власти за 2017. годину и пројекци-



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 55

јама за 2018. и 2019. годину, које је донео Министар надле-
жан за послове финансија и Упутству за припрему буџета 
градских општина града Београда за 2017. годину и пројек-
ција за 2018. и 2019. годину, Секретаријата за финансије 
број I-03 бр. 031-2260/2016 од 7. децембра 2016. године. 

Предметним Упутствима одређене су следеће макроеко-
номске пројекције за 2017. годину:

2016.  2017.  2018.  2019.
– годишња стопа реалног раста БДП:  2,7  3,0  3,5  3,5
– потрошачке цене (годишњи просек):  1,5  2,8  3,0  3,0

Упутством су предвиђене основне претпоставке са 
средњорочним пројекцијама, смернице за планирање масе 
средстава за плате запослених у 2017. години, планирање 
броја запослених, лимити расхода и издатака, смернице за 
капиталне пројекте, и сл.

Полазећи од ових параметара и потребе да се обезбе-
ди континуитет финансирања јавних потреба на реалном 
нивоу, донета је Одлука о обиму средстава за вршење по-
слова града и градских општина и утврђивању прихода и 
примања који припадају граду, односно градским општи-
нама у 2017. години, која представља основни правни ок-
вир за утврђивање права на потрошњу градских општина у 
предметној години. 

Програмски део буџета је саставни део посебног дела 
буџета који садржи програме и активности корисника 
буџетских средстава, који се спроводе у циљу ефикасног уп-
рављања средствима по предложеним програмима.

Увођење програмске класификације предвиђено је чла-
ном 29. Закона о буџетском систему а ближе се уређује од-
редбама Правилника о стандардном класификационом ок-
виру и контном плану за буџетски систем. 

Одлука о буџету садржи рекапитулацију програма и про-
грамских активности која укључује и дефинисане циљеве и 
индикаторе. Одређени циљеви и индикатори су претрпели 
измене у односу на исте дефинисане Одлуком о буџету за 
2016. годину, а сходно препорукама СКГО и развоју приме-
не програмског буџетирања на нивоу локалне самоуправе.

Програмски буџет укључује извештавање и образло-
жење одступања у односу на очекиване резултате (индика-
торе). Оцену ефективности и ефикасности односно успеха 
програма, програмских активности и пројеката спроводи 
сам корисник, али и спољни независни субјект. Резултати 
морају бити материјализовани и мерљиви ради анализе из-
мерених вредности извештавања и образложења одступања 
од циља.

1. Приходи буџета за 2017. годину

Чланом 4. Одлуке о обиму средстава за вршење послова 
града и градских општина и утврђивању прихода који при-
падају граду, односно градским општинама у 2017. години, 
од укупних средстава за јавну потрошњу од 9.741.651.240,00 
динара, Градској општини Сопот опредељена су средства од 
371.572.142,00 динара, што је за 23.319.911,00 динара више у 
односу на опредељена буџетска средства за 2016. годину. Од 
овако утврђених средстава за општу потрошњу је одређено 
369.972.142,00 динара, а за наменску потрошњу 1.600.000,00 
динара.

На основу поменуте одлуке Градској општини Сопот 
припадају у целости: 

– приход од пореза на доходак грађана, 
– приход од пореза на имовину,
– приход од пореза на наслеђе и поклон,
– приход од локалних комуналних такси,
– приход од пореза на пренос апсолутних права,

– приход од пореза на доходак грађана на приход од са-
мосталне делатности, 

– приход од накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта,

– приход од концесионе накнаде за обављање комунал-
них делатности,

– порез на доходак грађана на приходе од пољопривреде 
и шумарства,

– локалне административне таксе,
– самодопринос уведен за подручје градске општине,
– приходи од камате на средства депонована код банака,
– приходи од продаје покретних ствари које користи 

градска општина и индиректни корисници,
– новчане казне изречене у прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом скупштине градске општине,
– новчане казне наплаћене од стране органа градских 

општина,
– приходи од донација и трансфера ,
– приходи које својом делатношћу остваре органи, орга-

низације и службе градске општине,
– приходи од давања у закуп и
– други јавни приходи и примања у складу са законом и 

статутом.
Овако утврђени буџетски приходи увећани су за:
1. Утврђени вишак прихода из претходних година у из-

носу од 14.224.534,94 динара,
2. Утврђени вишак прихода из претходних година инди-

ректних корисника буџета ГО Сопот – Центар за културу 
Сопот у износу од 6.412,33 динара.

3. Сопствени приходи од партиципације на гасоводну 
мрежу у износу од 2.000.000,00 динара.

4. Сопствене приходе индиректних корисника буџе-
та ГО Сопот – Центар за културу Сопот у износу од 
1.417.465,00 динара.

5. Трансфери од физичких и правних лица индиректних 
корисника буџета ГО Сопот – Центар за културу Сопот у 
износу од 2.060.000,00 динара.

Овако утврђени приходи укупно износе 371.572.142,00 
динара, а увећани за пренета неутрошена средства из пре-
тходних година у износу од 14.224.534,94 динара као и 
средстава индиректних корисника из претходних година у 
износу од 6.412,33 динара, сопствене приходе од партици-
пације на гасоводну мрежу 2.000.000,00 динара, сопствене 
приходе индиректних корисника у износу од 1.417.465,00 
динара, приходе од трансфера од физичких и правних лица 
индиректних корисника у износу од 2.060.000,00 динара и 
трансфере у износу од 80.130.784,16 чине укупан обим сред-
става за 2017. годину у износу од 471.411.338,43 динара. 

2. Расходи буџета за 2017. годину

Приликом утврђивања износа расхода и издатака ко-
рисника буџета ГО Сопот, пошло се од поменутих Упутста-
ва Министарства финансија и Секретаријата за финансије 
града Београда, анализе извршених расхода у 2016. години 
и процене истих по програмским активностима и пројека-
тима предвиђеним за 2017. годину. 

Маса средстава за плате запослених на групи конта 411 
и 412 је планирана на нивоу планиране масе за 2016.годину

На групи конта 413 – Накнаде у натури, билансирана 
су средства за финансирање месечних карти градског са-
обраћаја за долазак и одлазак са посла, као и износ сред-
става за набавку новогодишњих поклон-пакетића за децу 
запослених.

Средства утврђена на групи конта 415 – Накнаде за-
посленима, односе се на износ накнаде у новцу на име ме-
сечних трошкова превоза запослених на посао и са посла.



Број 48 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Група конта 416 – Награде и остали пословни расхо-
ди, односи се на јубиларне награде за запослене по основу 
сталности у раду.

Стални трошкови (група конта 421) планирани су на ос-
нову извршења истих у претходном периоду и процене њи-
ховог раста на годишњем нивоу.

Средства за финансирање коришћења роба и услуга 
(групе конта 422–426) утврђена су на основу захтева ко-
рисника односно органа општине, а у складу са предвиђе-
ним програмским активностима и пројектима. У процени 
ових расхода, уз сагледавање мера уштеда, средства су опре-
дељивана на бази приоритета. 

Средства билансирана на групи конта 423 – Услуге по 
уговору, односи се на:

– Накнаде одборницима Скупштине ГО Сопот;
– Услуге одржавања софтвера и остале компјутерске ус-

луге;
– Услуге образовања и усавршавања запослених, котиза-

ције, и накнаде за стручне испите;
– Услуге штампања;
– Услуге објављивања тендера, аката и информативних 

огласа;
– Репрезентација, угостититељске услуге и поклони,
– Остале услуге .
Средства билансирана на групи конта 424 – Специјали-

зоване услуге, односе се на:
– Геодетске услуге
– Остале специјализоване услуге у оквиру редовне де-

латности
– Услуге за извршење решења комуналне и грађевинске 

инспекције
– Услуге инспекције и анализе
– Услуге уређења атарских и других путева;
– Услуге уређивања и одржавања зеленила;
– Услуге јавне хигијене
– Услуге из области културе .
Трансфери за текуће одржавање предшколских установа 

и основних школа (група конта 463) утврђени су на нивоу 
планираних средстава у 2016. години и средстава који је 
буџет општине могао да определи за ову активност у 2017. 
години.

Наведени трансфери су у складу са Статутом града Бео-
града и Статутом ГО Сопот.

Расходи по основу трансфера средстава за превоз уче-
ника који станују на удаљености већој од 4 km од основне 
школе, билансирани су на групи конта 472; 

Група конта 465 – Остале дотације и трансфери, 
највећим делом се односи на Законом о привременом 
уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно 
зарада и других сталних примања код корисника јавних 
средстава („Службени гласник РС”, број 116/14) регулисан 
пренос средстава од умањења плата (10%, односно разлика 
између обрачуна по претходној и новоутврђеној основици 
за исплату плата) на рачун прописан за уплату јавних при-
хода Републике Србије. Део средстава на овој групи конта 
односи се на покриће преузетих обавеза из 2016. године ЈП 
„Дирекција за изградњу општине Сопот” које ће бити изми-
рене у 2017. години.

Социјална давања (група конта 472) односе се на испла-
те једнократне помоћи за оболеле од тешких и ретких боле-
сти, трошкове сахране НН лица.

Дотације невладиним организацијама (група конта 481) 
обухватају дотације везане за финансирање редовног рада 
политичким странака у складу са Законом о финансирању 
политичких активности, дотације удружењима грађана, до-
тације верским заједницама по конкурсима.

На групи конта 482 – приказани су расходи за регистра-
цију возила,остале порезе, републичке таксе, градске таксе, 
републичке казне итд. 

На групи конта 483 – Новчане казне и пенали по решењу 
судова, односи се на превентивно обезбеђена средства по 
основу судских решења.

Текућа буџетска резерва планирана је у складу са одред-
бама Закона о буџетском систему, односно највише до 4 % 
укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имо-
вине за буџетску годину.

Стална буџетска резерва планирана је у складу са одред-
бама Закона о буџетском систему, односно највише до 0,5 % 
укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имо-
вине за буџетску годину.

Скупштина Градске општине Сопот на седници одржа-
ној 22. јуна 2017. године, на основу члана 18. Статута Град-
ске општине Сопот („Службени лист Града Београда”, бр. 
45/08, 12/10 и 36/13) и члана 28. Пословника Скупштине 
Градске општине Сопот („Службени лист Града Београда”, 
број 49/08), донела је

РЕШЕЊЕ

I. Утврђује се престанак функције члану Већа Градске 
општине Сопот, Дејану Митровићу, са 22. јуном 2017. године.

II. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сопот
Број 020-4/2017-IV, 22. јуна 2017.године

Председник
Миладин Марјановић, ср.

Скупштина Градске општине Сопот на седници одр-
жаној 22. јуна 2017. године, на основу члана 16. Oдлуке о 
општинском правобранилаштву Градске општине Сопот 
(„Службени лист Града Београда”, број 20/15), члана 18. Ста-
тута Градске општине Сопот („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 45/08, 12/10 и 36/13), донела је

РЕШЕЊЕ

I. Светлана Станковић, дипломирани правник са поло-
женим правосудним испитом, поставља се за општинског 
правобраниоца Градске општине Сопот, на период од пет 
година.

II. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сопот
Број 020-6/2017-IV, 22. јуна 2017. године

Председник
Миладин Марјановић, ср.



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 57

Веће Градске општине Сопот на седници одржаној 19. јуна 2017. године на основу члана 49. Закона о запосленима у ау-
тономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број 21/16) и члана 39. Статута Градске 
општине Сопот („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 12/10 и 36/13), донело је

РЕШЕЊЕ

1. Снежана Стојановић Кандић поставља се на положај начелника Управе Градске општине Сопот, на период од пет 
година.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сопот
Број 020-8/2017-IV, 19. јуна 2017. године

Председник
Живорад Милосављевић, ср.

Веће Градске општине Сопот на седници одржаној 19. јуна 2017. године на основу члана 5. Одлуке о одржавању чистоће 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 42/11, 26/14 и 104/14) и члана 39. Статута Градске општине Сопот („Службени лист 
Града Београда”, бр. 45/08, 12/10 и 36/13), донело је

РЕШЕЊЕ

У Решењу о одређивању улица у насељеним местима на територији градске општине Сопот из којих се врши одвожење 
кућног смећа („Службени лист Града Београда”, бр. 89/2015 и 52/16) врши се следећа допуна:

1. У ставу 1. тачка 6. после речи „Ауто-пут”, додаје се: Милована Јовичића, Додина.
2. У ставу 1. тачка 7. после речи „Светозара Ђукића”, додаје се: 1. маја, Јанка Катића, Бране Аксентијевића, Капетана 

Драгића.
3. У ставу 1. тачка 10. после речи „Драгослава Мишића”, додаје се: Баванска, Богдана Милијановића, Браће Ивковића, 

Бунарска, Драгише Сарића, Ђуре Сиљановића, Кличевско сокаче, Миливоја Стевановића Мице, Милорада Живановића, 
Милорада Марковића, Петловачка, проф. Милорада Милинковића, Саве Живановића, Стеве Милијановића Баџака, Ми-
лише Мишића.

4. У ставу 1. тачка 11. после речи „Генерала Милана Павловића”, додаје се: Велимира Митровића, Славољуба Мило-
шевића, Живомира Станисављевића, Чеде Илића, Боривоја Павловића, Пуковника Жике Радовановића, Драгољуба Ста-
нисављевића, Миливоја Пантелића, Новице Пантелића, Радисава Вићентијевића, Радомира Вићентијевића, Велимира 
Николића, Мише Протића, Миладина Лазаревића, Милована Ивановића, Радише Димитријевића, Учитеља Радисава Об-
радовића, Драге Поп Лазић, Радосава Живојиновића, Милорада Ранковића, Јелице Поп Лазић, Момира Станковића, Сла-
вка Илића, Рада Јоксимовића, Бошка Пауновића, Драгољуба Павловића, Живка Протића, Божидара Петровића, Бранка 
Милијановића, Ђуре Маринковића, Боривоја Кујунџића, Душана Кујунџића, Боривоја Урошевића, Миломира Адамовића, 
Тихомира Маринковића, Ивана Миловановића.

5. У ставу 1. тачка 12. после речи „Карађорђева”, додаје се: Радничка, Шумадијска, Саве Ковачевића, Светозара Марко-
вића, Бунарска, Космајска, Иве Трифуновића, Рада Јовановића, проф.Милоша Савковића, Мали точак.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сопот
Број 352-21/2017-IV, 19. јуна 2017. године

Председник
Живорад Милосављевић, ср.



Број 48 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

Посетите Гласникове малопродајне објекте широм Србије, наручите у  Служби 
продаје на тел.: 011 30 60 578, 30 60 580; prodaja@slglasnik.com или

 on-line: www.slglasnik.com и www.klubglasnik.net

НОВО ИЗ ПРАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ
ЕДИЦИЈА КОМЕНТАРИ

КОМЕНТАР ЗАКОНА О ОПШТЕМ 
УПРАВНОМ ПОСТУПКУ

Са судском праксом и регистром појмова

Зоран Р. Томић

Ово издање представља коментар одредаба Закона 
о општем управном поступку, објављеног у „Службе-
ног гласнику РС“, број 18 од 1. марта 2016. године. 

Нови ЗУП усклађен је са уставним нормама и 
међународним стандардима, и његови основни циље-
ви су следећи: поједностављење и убрзање опште 
управне процедуре; осавремењивање процесних ме-
ханизама ЗУП-а; делотворније задовољење јавног 
интереса и појединачних интереса грађана и правних 
лица у управним стварима – лакше и потпуније ост-
варење и заштита како законитости, тако и слобода 
и права грађана у процесу непосредне примене про-
писа у целини управне материје и номотехничко по-
бољшање и језичко поједностављивање при формула-
цији чланова и логичнија систематизација законских 
одредби. 

У односу на претходни ЗУП, у новом ЗУП-у налази 
се низ новина, од којих истичемо: знатно проширење 
процесног предмета ЗУП-а, који осим стандардног 
управног акта обухвата и управне уговоре, управне 
радње и пружање јавних услуга; увођење нових на-
чела сразмерности, предвидивости и приступа по-
дацима и заштите података; уређење комуникације 
између органа и странака у поступку (нпр. правила 
о електронском општењу), посебно обавештавања; 
успостављање нових правних средстава, попут жалбе 
код поступања другостепених органа и приговора; из-
мењени и допуњени су посебни случајеви уклањања 
управних аката.

Аутор је и у овом издању, у много случајева, пру-
жио системско тумачење одредаба ЗУП-а. Приликом 
коментарисања већине института конкретизоване 
су норме и упућује се на релевантну управносудску 
праксу. Осим тога, указано је и на низ спорних ситу-
ација које се могу појавити у пракси.

Ово и
о општем
ног гласн

Нови
међунар
ви су сл
управне 
ханизама
интереса
лица у у
варење и
и права г
писа у це
бољшање
цији чла
одредби.

У одно
се низ но
процесно
управног
радње и 
чела сра
дацима и
између о
о електр
успостав
код посту
мењени 
управних

Аутор
жио сист
коментар
су норме
праксу. О

ЦЕНА:
2.970,00

РСД

НОВО!



3. јул 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 59

Страна

Акти градских општина

ЧУКАРИЦА
Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету 

Градске општине Чукарица за 2017. годину  – – – –  1
Одлука о установљењу награде Градске општи-

не Чукарица „Матија Бан” и захвалнице Градске 
општине Чукарица  – – – – – – – – – – – – – – – – – –  11

Одлука о финансирању културно-социјалних 
програмских активности за пензионере из буџета 
ГО Чукарица у 2017. години  – – – – – – – – – – – – –  12

Одлука о некатегорисаним путевима на под-
ручју градске општине Чукарица  – – – – – – – – – –  13

Одлука о утврђивању сталних манифестација у 
области културе, образовања и спорта од значаја за 
ГО Чукарица  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  14

Одлука о стављању ван снаге Закључка VII-05 
број 06-132/2015  – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  15

Правилник о условима, критеријумима и начи-
ну расељавања лица – власника стамбених објеката 
који су оштећени или срушени дејством клизишта 
на локацији Умка – Дубоко  – – – – – – – – – – – – –  15

Решење о разрешењу вршиоца дужности дирек-
тора Културне установе „Галерија ’73”  – – – – – – –  16

Решење о именовању директорке Културне уста-
нове „Галерија ’73”  – – – – – – – – – – – – – – – – – –  17

Решење о разрешењу председнице Надзорног 
одбора Културне установе „Галерија ’73” – – – – – –  17

Страна

Решење о именовању председнице Надзорног 
одбора Културне установе „Галерија ’73” – – – – – –  17

Закључак о стављању ван снаге Правилника 
о условима, критеријумима и начину расељавања 
лица – власника стамбених објеката који су оштеће-
ни или срушени дејством клизишта на локацији 
Умка – Дубоко („Службени лист Града Београда”, 
број 27/15)– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  17

ОБРЕНОВАЦ
Закључак о измени Закључка о увођењу интер-

вентне мере за заштиту најугроженијих грађана у 
општини Обреновац  – – – – – – – – – – – – – – – – –  17

СОПОТ
Одлука о завршном (консолидованом) рачуну 

буџета Градске општине Сопот за 2016. годину  – –  18
Одлука о другом ребалансу буџета Градске 

општине Сопот за 2017. годину  – – – – – – – – – – –  37
Решење о престанку функције члана Већа Град-

ске општине Сопот – – – – – – – – – – – – – – – – – –  56
Решење о постављењу Општинског правобрани-

оца Градске општине Сопот  – – – – – – – – – – – – –  56
Решење о постављењу начелника Управе Градске 

општине Сопот  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  57
Решење о допуни Решења о одређивању улица у 

насељеним местима на територији Градске општине 
Сопот из којих се врши одвожење кућног смећа– –  57

САДРЖАЈ



Број 48 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 3. јул 2017.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 60
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 10.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


